
RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL 2025 METŲ RASEINIŲ KRAŠTO ISTORIJOS MUZIEJAUS METINIŲ ATASKAITŲ

RINKINIO PATVIRTINIMO

Nr.

Raseiniai

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 3 dalies 1

punktu, Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo 6 straipsnio 1 dalimi, 17

straipsnio 10 dalimi, Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos ir viešojo sektoriaus

subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos

Vyriausybės 2019 m. vasario 13 d. nutarimu Nr. 135 „Dėl Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos

ataskaitos ir viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo

patvirtinimo“, 4 punktu, Raseinių rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

1. Patvirtinti 2025 metų Raseinių krašto istorijos muziejaus metinių ataskaitų rinkinį

(pridedama).

2. Nustatyti, kad šis sprendimas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo

nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo paskelbimo ar įteikimo suinteresuotai šaliai dienos gali būti

skundžiamas Regionų  administracinio teismo Šiaulių rūmams (Dvaro g. 80, LT-76298 Šiauliai).

Savivaldybės meras Arvydas Nekrošius

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA

Raseinių rajono savivaldybės tarybos

2026 m.               d. sprendimu Nr.

RASEINIŲ KRAŠTO ISTORIJOS MUZIEJAUS (RKIM)

2025 M. VEIKLOS ATASKAITA

I SKYRIUS

VADOVO ŽODIS

2025 metais Raseinių krašto istorijos muziejus (RKIM) įgyvendino metų veiklos planuose

numatytus tikslus ir išsikeltus uždavinius, įvykdė veiklas ir surengė renginius, įprasminančius krašto

istoriją ir kultūrą, skatinančius saugoti ir puoselėti savo krašto identitetą, pažinti aukšto profesinio

lygio meną, dalyvauti šiuolaikiniuose kultūros reiškiniuose, aktualizuojančiuose Raseinių krašto

kultūrą. 

Metai buvo ypač svarbūs istorinės atminties įprasminimu, kultūros paveldo pristatymu ir

sklaida bei nekilnojamųjų kultūros vertybių tvarkyba. Įgyvendintas tvarkybos darbų projektas „Poeto

Maironio sodybos namo ir svirno tvarkybos darbų remonto projektas ir avarinės grėsmės šalinimas

(žaibosauga)“. 2025 metais atlikti papildomi darbai: gyvenamojo namo skydų pakeitimas, rąstų

atnaujinimas (valymas) ir impregnavimas.

Siekdami skatinti šiandienos žmogų atsigręžti į taip sparčiai nykstančią pamatinę tautos

savastį ir toliau vykdome tradicinės kultūros puoselėjimo programą – žemaitiško tautinio kostiumo

rekonstravimą ir populiarinimą. 2025 metai buvo skirti tautinio kostiumo išskirtiniams priedams,

išpildant kostiumo komplektą. Projekto veiklose atkurtos ir išaustos skaros (gūnios) ir

žičkiniai raiščiai, suverti gintaro karoliai, numegztos pirštinės, supinti krepšeliai, šioms veikloms

surengti 26 kultūros edukacijos užsiėmimai. Sukurtas, išaustas ir pasiūtas penktasis tautinis

kostiumas, etalonu naudojant XX a. pr. originalą saugomą muziejuje.

Prasmingai paminėtos Petro Bartkaus-Žadgailos, vieno iš pagrindinių partizaninės kovos

organizatorių, LLKS Tarybos 1949 m. vasario 16 d. deklaracijos signataro, LLKS Tarybos

prezidiumo sekretoriaus 100-osios gimimo metinės gegužės 17 d., taip įsijungiant į Partizanų

pagerbimo, kariuomenės ir visuomenės vienybės dienos renginių programą Lietuvoje bei atliepiant į

LR Seimo paskelbtus 2025-uosius Partizaninio judėjimo dalyvių metus. Pagerbtas prt. mjr. P.

Bartkaus atminimas jo tėviškėje, Pakapurnio k. (Raseinių r.) prie jo gimtosios sodybos vietą žyminčio

ąžuolo ir akmens. Lietuvos šaulių sąjungos Vytauto Didžiojo šaulių 2-osios rinktinės 207 kuopos
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šauliai surengė 20 km pėsčiųjų žygį nuo Ariogalos iki Pakapurnio. Šauliai žygį paskyrė Žadgailos ir

visų partizanų atminimui, buvo pakelta valstybinė vėliava, kuri čia plevėsuos nuolat.

Pagrindinis kelių dalių renginys vyko prie Lietuvos partizanų memorialo Kryžkalnyje: prt.

mjr P. Bartkaus-Žadgailos atminties pagerbimo ceremonija ir Lietuvos kariuomenės Sausumos

pajėgų orkestro pasirodymas; Aistės Smilgevičiūtės ir roko grupės „Skylė“ koncertas; šviesų 3D

vaizdo projekcija, skirta prt. P. Bartkaus-Žadgailos, poeto Alkupėno atminimui. Renginio metu

Kryžkalnio memorialo lankytojų centro pastate eksponuota Lietuvos ypatingojo archyvo kilnojamoji

paroda „Lietuvos Laisvės Kovos Sąjūdžio Tarybos 1949 m. vasario 16 d. deklaracija ir jos signatarai“.

Šiuose renginiuose akcentuota ypatinga pagarba Lietuvos laisvės kovotojams, panaudojant ne tik

tradicines iškilmingų pagarbos ceremonijų dalis kaip Lietuvos vėliavos pakėlimas ir himnas, gėlių

padėjimas, garbės salvės, bet ir jauniems žmonėms artima roko muzika su itin prasmingais grupės

„Skylė“ tekstais bei inovatyviai pateiktas P. Bartkaus istorijos pasakojimas per 3D šviesų, vaizdo bei

garso projekciją. Šiuo renginiu plačiai paskleista žinia apie P. Bartkų-Žadgailą, vieną iš aštuonių

asmenų, apdovanotų Laisvės kovotojo karžygio vardu, ir prisidėta prie susidomėjimo didinimo ne tik

jo, bet ir visa Lietuvos laisvės kovų istorija.

Pristatyti du virtualios realybės projektai suteikę progą raseiniškiams mėgautis kokybe ir

prasmingu turiniu, sukurtu kino bei animacijos profesionalų. „Pasaulių sutvėrimas“, skirta M. K.

Čiurlionio 150-osioms gimimo metinėms, siekiant populiarinti M. K. Čiurlionio kūrybą ir autoriaus

žinomumą, stebino ne tik pažangia technologija, bet ir kelione, kurioje iš stebėtojo tampama pasaulių

kūrėju ir net trys Hexa cinema lietuviški filmai – virtualios realybės kino seansai, pritraukę gausų

būrį žiūrovų.

2025 m. didelį dėmesį skyrėme Europos paveldo dienoms’25 tema „Architektūrinis paveldas:

langas į praeitį, durys į ateitį“. Rugsėjo 18–25 dienomis kvietėme raseiniškius drauge iš naujo atrasti

ir pažinti išlikusią Raseinių miesto modernizmo architektūrą renginiuose „Langas į praeitį –

modernūs Raseiniai“. Parengėme išskirtinę interaktyvią programą, kuri sulaukė labai gero Kultūros

paveldo departamento įvertinimo. Visos savaitės veiklose dalyvavo virš 300 žmonių, o baigiamojoje

fazėje surengta ekskursija „Modernūs Raseiniai“ ir dalyvių apdovanojimai (kartu su rėmėjais

išdalinome 46 prizus).

Svarbi RKIM veiklos dominantė yra ilgalaikis bendradarbiavimas su kūrėjais ir

organizacijomis. 2025 metų rezultatas – profesionalios daugiasluoksnės meno parodos, apimančios

įvairius meno (fotografija, dailė, teatras) kūrėjus, mėgėjus ir dalyvius. Paminėtinos parodos

bendradarbiaujant su kitomis organizacijomis: Šiaulių miesto kultūros centro galerija „Laiptai“

rengiamų plenerų ŠIAULIŲ MONMARTRO RESPUBLIKA ir SAULĖS ŠIAULIAI retrospektyvinė

paroda bei Kornelijaus Užuoto medžio raižinių paroda „Ten gyvena žiurkės“; bendradarbiaujant su

Raseinių rajono kultūros centru paroda „Performansas, Tapyba. Skulptūra“ – tarptautinio tapybos
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simpoziumo „Raseinių kraštas: istorija, gamta, žmonės“ devynių autorių individualios tapybinės

transformacijos ir Arvydo Ališankos skulptūros paroda „Kita vieta“, suteikusi galimybę susitikti

skulptūroms iš skirtingo laikmečio, dialogui tarpusavyje ir su žiūrovu. Parodas atidarė įspūdingas

garso performasas „Grįžęs iš džiunglių“, Arma Agharta (Armantas Gečiauskas). Paminėtina ir

jungtinė dviejų meno žanrų atstovų – Ilonos Janulienės tapybos „Nostalgija“ ir Alvydo Šalkausko

fotografijos „Žaidimai šviesa“ paroda bei Sarmite Caune (Latvija) tapybos paroda „Magical

momets“.

II SKYRIUS

PROGRAMOS TIKSLAS IR UŽDAVINIAI

Programos tikslas – nekilnojamųjų ir kilnojamųjų kultūros paveldo vertybių pagrindu

sukurtomis šiuolaikiškomis ekspozicijomis ir švietėjiškomis programomis formuoti visuomenės

sampratą apie muziejų kaip apie besikeičiančią, atvirą ir demokratišką kultūros instituciją, kuri ne tik

kaupia ir saugo, bet ir patraukliomis formomis atveria sukauptas istorijos, kultūros ir meno vertybes,

ugdo visuomenės istorinę ir kultūrinę savimonę, tautinį tapatumą ir pilietiškumą, suteikia galimybę

šviestis ir gilinti turimas žinias, turiningai ir kūrybingai leisti laisvalaikį.

Programos uždaviniai:

organizuoti Petro Bartkaus-Žadgailos, vieno iš pagrindinių partizaninės kovos organizatorių,

LLKS Tarybos 1949 m. vasario 16 d. deklaracijos signataro, LLKS Tarybos prezidiumo sekretoriaus

100-ųjų gimimo metinių renginius Raseinių rajone, atliepiant į LR Seimo paskelbtus 2025-uosius

Partizaninio judėjimo dalyvių metus;

surengti virtualaus kino turą ir pristatyti naują virtualią patirtį, skirtą M. K. Čiurlionio 150-

osioms gimimo metinėms;

surengti Europos kultūros paveldo dienas ’25 Raseiniuose;

surengti 10 meno parodų, pristatant įvairias kūrybos technikas ir kūrėjus;

atlikti baigiamuosius medinės architektūros tvarkybos darbus poeto Maironio tėviškėje;

surengti Raseinių krašto istorijos muziejaus 50-čio šventę „Laikas buvimui kartu“.

III SKYRIUS

ADMINISTRACINIS DARBAS

Muziejaus vidaus tvarką reglamentuojančių dokumentų rengimas ir įgyvendinimas

Parengtas ir patvirtintas Raseinių krašto istorijos muziejaus darbuotojų veiklos vertinimo

tvarkos aprašas.

Parengtas ir patvirtintas Raseinių krašto istorijos muziejaus darbuotojų darbo apmokėjimo

sistemos aprašas.
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Parengtas ir patvirtintas Raseinių krašto istorijos muziejaus Rinkinių vadybos ir valdymo

tvarkos aprašas.

Parengtas ir patvirtintas Raseinių krašto istorijos muziejaus parodų rengimo tvarkos aprašas.

Parengti Raseinių krašto istorijos muziejaus nuostatai, jie patvirtinti Raseinių rajono

savivaldybės taryboje ir registruoti Juridinių asmenų registre.

Kita administracinė ir paveldosauginė veikla

Dalyvauta Raseinių rajono savivaldybės Etninės kultūros globos tarybos (EKGT) posėdyje,

Raseinių rajono savivaldybės teikiamų apdovanojimų komisijos posėdžiuose.

Praplėsta kultūrinio bendradarbiavimo ir partnerystės veikla su Raseinių rajono ugdymo

įstaigomis bei Lietuvos meno kūrėjų organizacijomis:

su Šiaulių miesto kultūros centro galerija „Laiptai;“

su VšĮ Šiluvos piligrimų centru, Raseinių meno mokykla ir asociacija „Idėjų upė“.

Su Kultūros ministerija ir Kultūros taryba pasirašytos ir administruotos dvi sutartys dėl

muziejinių projektų įgyvendinimo.

IV SKYRIUS

MUZIEJAUS RINKINIAI IR RINKINIŲ APSKAITA

Muziejinių vertybių įsigijimas (kiek, į kokius rinkinius)

Iš fizinių ir juridinių asmenų įsigytos 496 muziejinės vertybės, iš jų: 368 vnt. pagrindinio (GEK)

muziejinių vertybių rinkinio, 128 vnt. pagalbinio (PF) muziejinių vertybių rinkinio. Iki 2025-12-31

nupirktos 73 pagrindinio rinkinio muziejinės vertybės už 1799,35 Eur. Nemokamai gautos muziejinės

vertybės – 423 vnt.

Dailės rinkinys – 41 vnt., iš jų pirktas 1 vnt.;

Etnografijos rinkinys – 25 vnt.;

Faleristikos rinkinys – 27 vnt., iš jų pirktas 1 vnt.;

Filokartijos rinkinys – 15 vnt., iš jų pirkti 6 vnt.;

Filatelijos rinkinys – 16 vnt., iš jų pirkta 15 vnt.;

Fotografijos rinkinys – 92 vnt., iš jų pirkti 28 vnt.;

Istorijos rinkinys – 87 vnt.;

Numizmatikos rinkinys – 7 vnt., iš jų pirkti 7 vnt.;

Raštijos rinkinys – 100 vnt., iš jų pirkta 15 vnt.;

Bibliofilo Kazio Grikšos rinkinys – 84 vnt.;

Video.- ir audio,- rinkinys – 2 vnt.

Paminėtini reikšmingi muziejinių vertybių rinkinių ir formuojamų kolekcijų papildymai:
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Dailės rinkinys – tekstilės pano „Rūtų rūtos II“, 2024 m. aut. J. Petruškevičienė (Rinkinių

komplektavimo komisijos (toliau – RKK) protokolas Nr. P1-5); bajorų Daugirdų šeimos portretai,

tapyti XIX a. pr. (RKK protokolas Nr. P1-10, 4 vnt.); meno kūriniai-paveikslai, kurti Raseinių krašto

menininkų, XX a. pab. (RKK protokolas Nr. P1-9, 10 vnt.); paveikslai, tapyti XX a. II p.–XXI a. I p.,

profesionalaus menininko Stasio Stakausko, kilusio iš Girkalnio valsč. (RKK protokolas Nr. P1-11,

21 vnt.); paveikslas-karpinys „Muziejui 50“, aut. tautodailininkė N. Rimkienė, 2025 m. (RKK

protokolas Nr. P1-13, 2 vnt.).

Faleristikos rinkinys – Žūvančiųjų gelbėjimo kryžius, 2009 m. (RKK protokolas Nr. P1-5);

ženkliukas „Vytauto Didžiojo metai“, 1930 m. (RKK protokolas Nr. P1-9); ženkliukas ir medalis XII

Pasaulio lietuvių sporto žaidynės Palangoje, 2025 m. (RKK protokolas Nr. P1-9, 2 vnt.), atminimo

medaliai ir plaketės iš monsinjoro Alfonso Svarinsko archyvo (RKK protokolas NR. P1-14, 9 vnt.).

Filatelijos rinkinys – AB Lietuvos pašto filateliniai leidiniai 2025 m. (RKK protokolas Nr. P1-

12, 13 vnt., P1-14, 2 vnt.).

Filokartijos rinkinys – atvirukas „Raseiniai“, leidėjas Ch. Tellem, 1917 m. (RKK protokolas

Nr. P1-11, 1 vnt.); atvirlaiškiai, siųsti iš Žemygalos dvaro Nemakščiuose į Vokietiją, 1924 m. (RKK

protokolas Nr. P1-13, 2 vnt.).

Fotografijos rinkinys – fotografijos, kuriose įamžintas poetas Jonas Mačiulis-Maironis ir jo

atminimas (RKK protokolas Nr. P1-6, 2 vnt., P1-8, 6 vnt.); fotografijos, kuriose įamžintas kraštietis,

buvęs Lietuvos krašto apsaugos ministras Stanislovas Dirmantas, XX a. I p. (RKK protokolas Nr. P1-

6, 3 vnt.); fotografijos, kuriose užfiksuoti Šiluvos miestelio vaizdai, XX a. I p. (RKK protokolas Nr.

P1-8, 4 vnt., P1-13, 7 vnt.); fotografijos, darytos A. Smilgevičiaus fotoateljė Raseiniuose, XIX a. II

p. (RKK protokolas Nr. P1-9, 2 vnt.); fotografijos, atspindinčios Raseinių miesto istoriją, XX a. (RKK

protokolas Nr. P1-13, 2 vnt.); antspauduotos fotografijos, darytos D. Zolino fotoateljė Raseiniuose,

XX a. pr. (RKK protokolas Nr. P1-9, 5 vnt.).

Istorijos rinkinys – mons. Kun. Alfonso Svarinsko liturginiai reikmenys, liturginiai rūbai,

karininko uniforma (RKK protokolas Nr. P1-12, 24 vnt.; Pl-14, 15 vnt.).

Numizmatikos rinkinys – kolekcija „Atkurtos nepriklausomos Lietuvos Respublikos pinigai“

2025 m. Lietuvos banko išleistos proginės ir apyvartinės monetos (RKK protokolai Nr. P1-6, 2 vnt.,

P1-13, 5 vnt.).

Raštijos rinkinys – Kauno regiono kelių žemėlapis, 1927 m. ir Lietuvos Geležinkelių žemėlapis,

1929 m. (RKK protokolas Nr. P1-3); LR Prezidento Raštas dėl apdovanojimo Žūvančiųjų gelbėjimo

kryžiumi, 2009 m. (RKK protokolas Nr. P1-5); Žaiginio Šv. Antano Paduviečio bažnyčios kun. B.

Radavičiaus (1907–1997) bibliotekos savilaidos knygos ir knygos su autografais-dedikacijomis, XX

a. (RKK protokolas Nr. P1-7, 26 vnt.); senieji spaudiniai, atspindintys Raseinių krašto istoriją, XX a.

I p. (RKK protokolas Nr. P1-8, 9 vnt.); laiškas, siųstas iš Rygos Raseinių gimnazijos mokytojai E.
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Ušerauskaitei, 1933 m. (RKK protokolas Nr. P1-13); knyga „Tikėjimo dalykai“, aut. kun. Pranciškus

Bučys, 1913 m. su dedikacija poetui Maironiui (RKK protokolas Nr. P1-13); mons. A. Svarinskui

skirti garbės raštai ir Nancy Regan padėkos laiškas (RKK protokolas Nr. P1-12, 8 vnt.).

Etnografijos rinkinys – datuotas šepetys linams šukuoti, 1913 m. (RKK protokolas Nr. P1-6).

Archyvų apskaita:

Lietuvos katalikų kunigo, pasipriešinimo sovietų okupaciniam režimui dalyvio, tikinčiųjų ir

pilietinių teisių gynėjo Alfonso Svarinsko archyvas, XX a.– XXI a. pr. II dalis (RKK protokolas Nr.

P1-12, 61 vnt., Nr. P1-14, 44 vnt.).

Rinkinių komisijos darbas (posėdžių skaičius, svarstyti klausimai)

Surengta 14 Rinkinių komplektavimo komisijos posėdžių. Svarstyti klausimai: Raseinių krašto

istorijos muziejaus Rinkinių Vadybos ir valdymo tvarkos aprašo patvirtinimas; perėjimo prie

kompiuterizuotos muziejinių vertybių apskaitos LIMIS plano sudarymas; restauruotų ir konservuotų

muziejinių vertybių vertės padidinimas buhalterinėje apskaitoje; muziejinių vertybių pirkimo ir

nemokamai gautų (dovanotų) priėmimo į rinkinius tikslingumas, priskyrimas konkretiems

rinkiniams, muziejinių vertybių vertės nustatymas; Geologijos rinkinio muziejinių vertybių

tikrinimas.

Rinkinių apskaita (pirminė apskaita, inventorinimas)

Per metus išrašyti 36 muziejinių vertybių priėmimo nuolatiniam saugojimui aktai. Pirminės

apskaitos (GEK ir PF) knygose apskaitytos 496 muziejinės vertybės.

Suinventorintos 718 pagrindinio rinkinio muziejinės vertybės. Pagal rinkinius: D-Dailė – 59

vnt., E-Etnografija – 6 vnt., FR-Faleristika – 27 vnt., FL-Filatelija – 16 vnt., FK-Filokartija – 100

vnt., F-Fotografija – 56 vnt., I-Istorija – 60 vnt., N-Numizmatika – 7 vnt., R-Raštija – 303 vnt., GR-

K. Grikšos rinkinys – 84 vnt.

Rinkinių apsauga ir priežiūra (rinkinių tikrinimas, konservavimas ir restauravimas ir kt.)

Atliktas dalies RKIM rinkinių sutikrinimas:

G-Geologija: G 1 – G 900 (900 vnt.);

RKIM rinkinių sutikrinimo akte Nr.: 25-01 (2025-12-08), konstatuojama, kad skirtumų tarp

muziejinių vertybių inventorizacijos dokumentuose užfiksuotos ir dabartinės jų fizinės būklės

nenustatyta, kitų neatitikimų nerasta.

Atliktas dalies Raštijos (R) ir Fotografijos (F) rinkinių tikrinimas ir tvarkymas: sugrupuota 261

vnt. įvairaus laikotarpio dokumentų ir 526 vnt. fotografijų, pakartotinai patikrinta vertybių būklė, jos

pagal poreikį patalpintos į specialiai muziejuje pritaikytus ir kiekvienai pagamintus vokus bei padėtos

į nuolatinio saugojimo vietas.

496 naujai gautos muziejinės vertybės paruoštos ilgalaikiam saugojimui – peržiūrėtas

kiekvienos muziejinės vertybės stovis, pagal situaciją jos nuvalytos, pagal pobūdį pritaikyti
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įpakavimai iš specialių medžiagų, jos paženklintos atitinkamu muziejaus šifru, pagal esamą

muziejaus sistemą muziejinės vertybės suskirstytos saugyklose.

Restauravimas ir konservavimas:

Pagal poreikį atliktas dalies muziejinių vertybių iš medžio prevencinis konservavimas

muziejaus saugyklose ir padaliniuose. Periodiškai atliekamas muziejinių vertybių, esančių muziejaus

padaliniuose, tikrinimas pasibaigus lankymo sezonui ir tvarkymas bei paruošimas eksponavimui

prasidedant lankymo sezonui.

Įsigytos priemonės ir medžiagos muziejinių vertybių priežiūrai bei prevenciniam

konservavimui – specialūs vokai ilgalaikiam fotografijų saugojimui, specialūs aplankalai dokumentų

ir numizmatikos vertybių ilgalaikiam saugojimui.

3 vnt. muziejinių vertybių – bajorų Daugirdų šeimos portretai – perduoti LNDM Prano Gudyno

restauravimo centro specialistams įvertinimui dėl restauravimo darbų poreikio ir apimties.

Tęsiamas formuojamų kolekcijų pildymas:

„XX–XXI a. Raseinių krašto tautodailė ir profesionalus menas“ – surinkta ir apskaityta 41

muziejinė vertybė;

„Švč. Mergelės Marijos ikonografija“ – surinkta ir apskaityta 17 naujų muziejinių vertybių,

papildžiusių kolekcijos sąrašą (347 vnt.).

„Nepriklausomos Lietuvos Respublikos pinigai“ – surinktos ir apskaitytos 7 naujos muziejinės

vertybės, papildžiusios kolekcijos sąrašą (584 vnt.).

„Maironistika“ – surinktos ir apskaitytos 7 naujos muziejinės vertybės, papildžiusios kolekcijos

sąrašą (471 vnt.).

Tęsiamas Raseinių krašto žydų istoriją atspindinčių muziejinių vertybių kolekcijos kūrimas ir

aprašo sudarymas, papildyta 50 vnt. (170 vnt.).

Pradėtas „Keturių amžių bibliotekoje“ esančių knygų su autorių autografais ir dedikacijomis

sąrašas – 25 vnt.

Kiti darbai (muziejinių vertybių vidaus ir išorės judėjimas ir kt.):

Tęsiama RKIM rinkinių elektroninė kartoteka-katalogas (Microsoft Office Excel) įvesta 100

muziejinių vertybių – (GEK 24166–24265).

Tęsiamas RKIM muziejaus mokslinės bibliotekos knygų sąrašas Microsoft Office Excel

programa. Biblioteka papildyta naujais informaciniais ir moksliniais leidiniais, kraštiečių išleistomis

knygomis – 20 vnt.

Profesionaliu aplinkos parametrų matavimo prietaisu sistemingai fiksuota RKIM aplinkos

būklė: stacionariose fondų saugyklose kiekvieną dieną 09.00 val. ryte. Matavimo duomenys

fiksuojami žurnale, pastoviai atliekamas saugyklų ir ekspozicinių patalpų bendros būklės, švaros
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palaikymo vertinimas. Įsigyti nešiojami aplinkos parametrų matavimo prietaisai kiekvienoje

ekspozicinėje salėje atlieka nuolatinį aplinkos parametrų fiksavimą.

Laikinas muziejinių vertybių saugojimas:

2025 m. kitiems muziejams ir juridiniams asmenims laikinam saugojimui paskolinta 17

muziejinių vertybių, iš kurių: Vytauto Didžiojo karo muziejui – 1 vnt.; Lietuvos nacionaliniam

muziejui – 6 vnt.; Lietuvos nacionaliniam dailės muziejui – 3 vnt.; Raseinių Marcelijaus Martinaičio

viešajai bibliotekai – 7 vnt.

Leista naudoti RKIM muziejinių vertybių skaitmeninius vaizdus:

kapelos ,,Dubysa“ buvusiam vadovui G. Grigaliui pateikta 10 vnt. skaitmeninių vaizdų;

UAB „Ateities pamoka“ leidiniui „I dainos diena 1924“ pateiktas 1 vnt. skaitmeninis vaizdas;

VšĮ „Atrask Raseinius“ pateikta archyvinė medžiaga vaizdo klipui apie Šiluvos šventovę – 53

vnt.;

Genocido ir rezistencijos tyrimų centrui 5 vnt. radinių fotografijų iš Jono Žemaičio bunkerio;

LII LDK istorijos skyriaus darbuotojai A. Railaitei-Bardė – 4 vnt. skaitmeninių vaizdų;

Raseinių Marcelijaus Martinaičio bibliotekos bibliotekininkui J. Brigiui archyvinė medžiaga

apie Krasauską, 20 vnt.

V SKYRIUS

SKAITMENINIMAS

Muziejinių vertybių skaitmeninimas, pateikimas į Lietuvos integralią muziejų

informacinę sistemą (LIMIS)

Suskaitmeninta 253 vnt. muziejinių vertybių, jų metaduomenys ir skaitmeniniai vaizdai įvesti

į Lietuvos integralią muziejų informacinę sistemą (LIMIS). Pagal rinkinius: F – Fotografija 92 vnt.,

R – Raštija 139 vnt., F – Filatelija 7 vnt., FK – Filokartija 15 vnt.

Suskaitmenintų F – Fotografijos 39 vnt. muziejinių vertybių skaitmeniniai vaizdai,

metaduomenys įkelti ir viešinami portaluose „Europeana“, VEPIS, ePaveldas.

Kiti darbai:

Sukurta 10 teminių skaitmeninių vaizdų bylų, jose saugomi 729 vaizdai.

Užfiksuotos 2025 m. RKIM veiklos, sukurtos 22 bylos ir įkeltos į išorinę laikmeną.

Per metus papildomai suskaitmeninta (be metaduomenų) 213 vnt. muziejinių vertybių, kurių

vaizdai saugomi išorinėje laikmenoje: F – Fotografija 5 vnt., R – Raštija 144 vnt., FL – Filatelija 7

vnt., D – Dailė 1 vnt., FK – Filokartija 1 vnt., AV – Audio-video 1 vnt., E – Etnografija 54 vnt.

VI SKYRIUS
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LEIDYBINĖ IR MOKSLINĖ VEIKLA

Katalogai, informaciniai leidiniai, įskaitant elektroninius (autorius, rengėjas,

pavadinimas, apimtis)

„Protėvių laiškai – lietuviški ženklai ir simboliai“, kalendorius, 2026 m., 500 egz., L.

Vapsevičienė.

„Žemaitiškas kostiumas ir jo priedai“, atvirlaiškiai, 2026 m., 500 egz., V. Tarvydienė.

„Raseinių krašto istorijos muziejus“, atvirlaiškiai, 2026 m., 500 egz., V. Tarvydienė.

„Simono Stanevičiaus sodyba-muziejus“, atvirlaiškiai, 2026 m., 500 egz., V. Tarvydienė.

„Betygalos muziejus“, atvirlaiškiai, 2026 m., 500 egz., V. Tarvydienė.

„Pasandravio istorinis draustinis. Poeto Maironio tėviškė“, 2026 m. 500 egz., V. Tarvydienė.

„Raseinių krašto istorijos muziejus ir jo padaliniai“, magnetukai, 2026 m., 500 egz., L.

Vapsevičienė.

Parengta internetui ir leidybai: 61 skaitmeninis informacinis muziejaus maketas.

Publikacijos, moksliniai straipsniai spaudoje, el. erdvėje, moksliniai pranešimai ir kt.

(autorius, pavadinimas, leidinys, priemonė)

L. Kantautienė „Unikalios Lietuvos žydų gelbėtojų istorijos. Pasaulio tautų teisuolė A.

Tarapinienė“ / „Alio Raseiniai“, 2025 03 13, Nr. 11.

V. Tarvydienė „Žemaitiško tautinio kostiumo atkūrimas žengia į finalinį etapą“ / ,,Alio,

Raseiniai“, 2025-10-23.

L. Vapsevičienė „Raseinių siuvimo fabrikui „Šatrija“ – 70 metų“ / raseiniumuziejus.lt, 2025-

09-25.

L.Vapsevičienė „1931 m. sukilimas Raseiniuose: įvykiai, faktai ir asmenybės“ / „Lietuvos

bajorų metraštis“ Nr. 5, 2025 m.

L. Vapsevičienė „Dirmantų šeimos pėdomis – nuo Raseinių iki ministro kabineto“ / „Alio,

Raseiniai“ Nr. 15 (1413), 2025-04-10.

„Sau priskyriau Tėvynės vargus“ – partizanų mjr. Petrui Bartkui-Žadgailai – 100“ / „Rasupis“

Nr. 1(8), 2025 m.

„Tęstinis projektas „Priedai prie žemaičių tautinio kostiumo“ / „Rasupis“ Nr. 1(8), 2025 m.

„Lai visi kalėjimai virsta muziejais!“ „Rasupis“ Nr. 1(8), 2025 m.

L. Kantautienė „Ką slepia kita fotografijos pusė?“. Pranešimas Tarptautinės komisijos nacių ir

sovietinio okupacinių režimų nusikaltimams Lietuvoje tirti konferencijoje „Prarasta ir atrasta

Lietuvos žydų bendruomenes istorija“, Raseinių r. kultūros centre Ariogaloje, 2025-01-27.

L. Kantautienė „Gydytoja Elena Bitytė-Kerpauskienė – pirmoji pediatrė Raseiniuose“ /

„Rasupis“ Nr. 1(8), 2025 m.
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L. Kordušienė „Liudijame Laisvę. Apie sausį prieš 35-erius metus“ / „Rasupis“, Nr. 1(8), 2025

m.

VII SKYRIUS

PARODINĖ VEIKLA

Meno ir kitos parodos (autorius, pavadinimas, data, vieta, atsakingas asmuo)

Tautodailininko medžio drožėjo Gintaro Gaidžio kūrybos paroda, RKIM (01-02–03-07), G.

Norkienė.

Virginijos Aliukonės tapybos paroda „Giria giria“, RKIM (01-02–01-28), G. Norkienė.

Jadvygos ir Donato Kurmanskių keramikos paroda „Skrendam“, RKIM (01-02–01-31), G.

Norkienė.

Dailininko Ramūno Vaitkaus karikatūros paroda „Karui – ne“, RKIM (01-07–02-28), G.

Norkienė.

Kauno taikomosios dailės mokyklos mokinių juvelyrikos paroda, RKIM (02-03–03-31), G.

Norkienė.

Plenerų „Šiaulių Monmartro Respublika“, „Saulės Šiauliai“ retrospektyvinė paroda, RKIM (02-

27–03-28), G. Norkienė.

Dailininko Kornelijaus Užuoto medžio graviūrų paroda „Ten gyvena žiurkės“, RKIM (02-

27–03-28), G. Norkienė.

LR Seimo kilnojamoji paroda „Kazimieras Motieka – Lietuvos Nepriklausomybės Akto

signataras“, RKIM (03-01–03-31), G. Norkienė.

Dailininko Valentino Varno tapybos darbų paroda „Metų laikai“, RKIM (04-03–05-01), G.

Norkienė.

Paroda „Spalvingos Velykos“ iš muziejaus Etnografinio rinkinio, RKIM (04-07–04-18), V.

Tarvydienė.

Dailininkės Sarmite Caune (Latvija) tapybos paroda „Magical moments“, RKIM (05-08–07-

01), G. Norkienė.

LYA kilnojamoji paroda „Lietuvos Laisvės Kovos Sąjūdžio Tarybos 1949 m. vasario 16 d.

deklaracija ir jos signatarai“, Lietuvos Partizanų memoriale Kryžkalnyje, (05-17–06-15), L.

Kordušienė.

Paroda ,,Tautinis kostiumas ir jo priedai“, RKIM (08-04–12-15), V. Tarvydienė.

Dailininkės Ilonos Janulienės tapybos paroda „Nostalgija“, RKIM (08-07–10-03), G. Norkienė.

Fotomenininko Alvydo Šalkausko fotografijų paroda „Žaidimai šviesa“, RKIM (08-07–10-03),

G. Norkienė.



11

Istorinė paroda „Siuvimo fabrikui „Šatrija“ – 70“, RKIM (09-25–11-25), L. Vapsevičienė.

Dailininkų tapybos plenero paroda „Raseinių kraštas: istorija, gamta, žmonės“, RKIM (10-

09–11-15), B. Kulpinskaitė.

Dailininko Arvydo Ališankos skulptūrų paroda „Kita vieta. Raseinių muziejus“, RKIM (10-

09–11-09), B. Kulpinskaitė.

Paroda ,,Keturi kūrybos takai“. Tapyba – Danguolė Civilkienė. Keramika – Jadvyga ir Donatas

Kurmanskiai. Vilnos tekstilė – Laima Mačiūnienė, RKIM (11-28–12-31), K. Pikčiūtė.

Kalėdinė paroda ,,Vilnonių pirštinių ir kojinių margumas“, RKIM (12-04–01-07), V.

Tarvydienė.

Tautodailininko Petro Balsio medžio skulptūrų paroda, Pasandravio istoriniame draustinyje

(poeto Maironio tėviškė) (09-11–11-08), G. Norkienė.

Parodos Betygalos muziejuje:

Vaikų piešinių paroda, Betygalos muziejus (05-01 –05-31), L. Siliūnaitė.

Jovitos Ambrazaitytės meninės fotografijos paroda „AMRITA“, Betygalos muziejus (07-

09–30), L. Siliūnaitė.

Violetos Jarašiūnienės tapybos darbų paroda, Betygalos muziejus (07-25–08-15), L. Siliūnaitė.

Vaikų darbelių paroda „Kalėdų belaukiant“, Betygalos muziejus (12-01–12-30), L. Siliūnaitė.

Parodos Šiluvos piligrimų informacijos centro muziejuje:

Liaudies meistrų darbų paroda „Meilė įveikia kančią“; rožinių paroda „Malda ir gėlės Marijai“;

fotografijų paroda „Nematytas Nekrošius“; „Prakartėlių paroda Šiluvoje“; Vito Triuko, Rasos

Marijos Triukienės ir šviesios atminties Joanos Felicijos Karpienės tapybos paroda krikščioniška

tematika.

Parodos muziejaus rinkinių pristatymui ir viešinimui:

Istorinė paroda „Euro įvedimui Lietuvoje – 10 metų“, RKIM (05-01–12-31, 50 vnt.), L.

Vapsevičienė.

Virtualios parodos ir kitos medijos:

,,Tautinis kostiumas ir jo priedai“ 11-18, V. Tarvydienė. 

https://www.youtube.com/watch?v=lMdl-mc755w

Dokumentinis filmas „Liudykime laisvę. Sausio 13-oji. I dalis“ 01-12, D. Valantinaitė.

Šviesų 3D vaizdo projekcija, skirta prt. P. Bartkaus-Žadgailos, poeto Alkupėno atminimui,

Lietuvos partizanų memorialas Kryžkalnyje, 05-17, L. Kordušienė.

VIII SKYRIUS

PROJEKTINĖ VEIKLA

https://www.youtube.com/watch?v=lMdl-mc755w
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Kultūros projektai (pavadinimas, fondas, trumpas apibūdinimas)

Įgyvendinti muziejinės veiklos projektai:

„Priedai prie žemaičių tautinio kostiumo“ (LKT TKR Kauno aps. prioritetas: ,,Kultūrinės

tapatybės kūrimas ir stiprinimas“. Savivaldybės indėlis – 1329,00 Eur, iš LKT – 3100,00 Eur).

Surengti 26 kūrybiniai-praktiniai mokymai (audimas, gintaro apdirbimas ir karolių vėrimas,

pynimas makrame technika, mezgimas). Naudojant senuosius pavyzdžius (muziejines vertybes),

išaustos skaros: vilnonė skersai dryžuota gūnia ir žičkinis raištis, numegztos tautiniais raštais

raštuotos pirštinės, suverti gintaro karoliai, pristatytos paskaitos „Šiltosios skaros (gūnios) ir žičkiniai

raiščiai Žemaitijoje“ ir „Žemaitiškas tautinis kostiumas šiandien“. Projekto viešinimui išleisti

atvirlaiškiai su žemaitiško kostiumo ir jo nešiosenos pavyzdžiais, sukurtos stacionari ir virtuali

parodos ,,Tautinis kostiumas ir jo priedai“, V. Tarvydienė, L. Vapsevičienė.

„1949 m. Vasario 16-osios Deklaracijos signataro, LLKS prezidiumo sekretoriaus Petro

Bartkaus-Žadgailos 100-ųjų gimimo metinių minėjimas „Sau priskyriau Tėvynės vargus“

(LKM programa: „Kultūra ir kūrybingumas“, priemonė: ,,Įgyvendinti istorinės kultūrinės atminties

išsaugojimo, lituanistikos tradicijų ir paveldo iniciatyvas ir renginius“, projekto biudžetas 20900,00,

iš LKM gauta 8000 Eur, savivaldybės indėlis 2000 Eur, RKIM – 9510 Eur, partnerių dalykinis indėlis,

įvertintas 1390 Eur).

LŠS Vytauto Didžiojo šaulių 2-osios rinktinės 207 kuopos šauliai surengė 20 km pėsčiųjų žygį

nuo Ariogalos iki Pakapurnio. Raseinių Švč. Mergelės Marijos Ėmimo į dangų bažnyčioje buvo

aukojamos šv. Mišios už Laisvės kovų dalyvius. Prt. mjr. P. Bartkaus atminimas pagerbtas jo

tėviškėje, Pakapurnio k. (Raseinių r.) bei jo atminties pagerbimo ceremonoja prie Lietuvos partizanų

memorialo Kryžkalnyje: Lietuvos kariuomenės Sausumos pajėgų orkestro pasirodymas; Aistės

Smilgevičiūtės ir roko grupės „Skylė“ koncertas; šviesų 3D vaizdo projekcija, skirta prt. P.

Bartkaus-Žadgailos, poeto Alkupėno atminimui; lankytojų centro pastate eksponuota LYA

kilnojamoji paroda „Lietuvos Laisvės Kovos Sąjūdžio Tarybos 1949 m. vasario 16 d. deklaracija ir

jos signatarai“.

Šiuo renginiu plačiai paskleista žinia apie P. Bartkų-Žadgailą, vieną iš aštuonių asmenų,

apdovanotų Laisvės kovotojo karžygio vardu, ir prisidėta prie susidomėjimo didinimo ne tik jo, bet

ir visos Lietuvos laisvės kovų istorija.

2025 metais Lietuvos kultūros tarybai ir kitoms institucijoms pateikti projektai:

1) „1949 m. Vasario 16-osios Deklaracijos signataro, LLKS prezidiumo sekretoriaus Petro

Bartkaus-Žadgailos 100-ųjų gimimo metinių minėjimas „Sau priskyriau Tėvynės vargus“ (LKM

programa: „Kultūra ir kūrybingumas“, priemonė: ,,Įgyvendinti istorinės kultūrinės atminties

išsaugojimo, lituanistikos tradicijų ir paveldo iniciatyvas ir renginius“, projekto biudžetas 20900,00)



13

2) „Žemaičių tautinio kostiumo atkūrimo finalinis etapas“ (LKT, TKR Kauno apskr. prioritetas:

,,Kultūrinės tapatybės kūrimas ir stiprinimas 2026-2, projekto biudžetas 5700,00 Eur), V. Tarvydienė,

L. Vapsevičienė.

3) „Mobili kelionė po Raseinius“ (LKT programa Atminties institucijos: Atminties institucijų

veikla 2026-1, projekto biudžetas 13020 Eur), L. Kordušienė. Finansavimas negautas.

Kiti darbai (partnerystė, bendradarbiavimas ir kt.)

Bendradarbiauta su Raseinių rajono kultūros centru, organizuojant Sausio 13-osios renginį

„Atmintis gyva...“; viešinant informaciją apie renginius.

Bendradarbiauta su Raseinių rajono švietimo pagalbos tarnyba, organizuojant TAU teminius

užsiėmimus.

Bendradarbiauta su VšĮ „Atrask Raseinius“, įgyvendinant RKIM projektus, skatinant turizmą

Raseinių r. (akcija „Surink Lietuvą“ ir kt.).

Bendradarbiauta su VšĮ „Raseinių neįgaliųjų dienos užimtumo centru“, įgyvendinant RKIM

projektus ir kitas muziejines veiklas.

Sistemingai bendradarbiauta su VšĮ „Šiluvos piligrimų centru“.

Rengiant ir įgyvendinant projektą „Priedai prie žemaičių tautinio kostiumo“ bendradarbiauta

su Lietuvos nacionalinio kultūros centro tautinio kostiumo specialistais, tekstilės tyrinėtoja dr. Inga

Nėniene ir dizainere, sertifikuota tautinių kostiumų gamintoja Diana Tomkuviene (konsultacijos,

paskaitos, kuriant ir pildant žemaičių tautinius kostiumus), taip pat su Raseinių rajono švietimo

pagalbos tarnyba.

Bendradarbiauta su LRT laidos „Istorijos detektyvai“ kūrėjais.

Bendradarbiauta su Vilniaus Gaono žydų istorijos muziejumi, Žydų gelbėtojų aiškinimosi

(muziejininkė-tyrėja Danutė Selčinskaja) ir atminimo įamžinimo veikloje. Rinktos žinios apie

Raseinių krašto žydų benduomenes, žuvusius ir išgelbėtus holokausto metu asmenis. Pranešta apie

PTT Janinos Šliburienės mirtį. Surasta žydų gelbėtojų (Konstantinas Krasauskas (1890-1965);

Veronika Krasauskienė (1895-1973); jų sūnus Antanas Krasauskas (1926-1956)) giminaitė raseiniškė

– Krasauskų dukra Antanina Oržekauskienė.

Bendradarbiavimas su Prezidento Jono Žemaičio gimnazija, gimnazistų socialinė-pilietinė

veikla muziejaus bibliotekoje.

Bendradarbiavimas su Raseinių meno mokykla, Raseinių meno mokyklos Viduklės filialu.

Bendradarbiavimas su LNMMB, LCVA, LYA muziejinėse veiklose.

Bendradarbiavimas su LGGRTC muziejinėse veiklose.

Bendradarbiavimas su Raseinių rajono švietimo pagalbos tarnyba rengiant Dailės olimpiadą ir

vykdant edukacines veiklas TAU studentams. 
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IX SKYRIUS

EDUKACINĖ VEIKLA

Istorinė edukacija (pavadinimas, edukacijų skaičius, tikslinė grupė, dalyvių skaičius)

Istorinė edukacinė programa įvairaus amžiaus mokiniams: „Kunigaikščio Darbuto žygis –

pažintis su archeologija“ (1 užs., 13 dal.).

Istorinė edukacinė programa vyresnių klasių moksleiviams: ,,Partizanų generolas Jonas

Žemaitis-Vytautas“ ( 1 užs., 13 dal.); „Kelionė laiku“ ( 2 užs., 38 dal.); „Tremties vaikų žaislai“ (2

užs., 41 dal.); „Lietuvos partizanų buitis ir kasdienybė“ ( 2 užs., 22 dal.); „Raseinių krašto žydai.

Gyvenimas ir likimai“ holokausto aukų atminimui (2 užs., 72 dal.), „Raseinių krašto piliakalniai.

Lygiadienis – baltų vienybės diena“ (2 užs., 72 dal.), „Knygnešiai – lietuviško žodžio nešėjai“ (2

užs., 46 dal.); „Baltų verslai ir amatai“ (3 užs., 48 dal.); „Kelionė per Raseinių krašto istoriją“ (2 užs.,

104 dal.); pažintinė ekskursija „Langas į praeitį – modernūs Raseiniai“ (1 užs., 11 dal.); „Istorijų

langas“ (2 užs., 44 dal.).

Memorialinė edukacija įvairaus amžiaus grupėms (pavadinimas, edukacijų skaičius, tikslinė

grupė, dalyvių skaičius)

„Tadas Daugirdas – Raseinių krašto senovės tyrėjas“ (2 užs., 36 dal.); Pasandravio istorinis

draustinis (poeto Maironio tėviškė): „Šventieji, saugantys Maironio tėviškę“ (1 užs., 17 dal.);

„Maironio vaikystės takais“ (1 užs., 18 dal.).

Lituanistinė edukacija įvairaus amžiaus lankytojams (pavadinimas, edukacijų skaičius,

tikslinė grupė, dalyvių skaičius)

Simono Stanevičiaus sodyba-muziejus: „AITVARAI pas Stanevičių“ (1 užs., 20 dal.), „Šešios

pasakos“ (1 užs., 19 dal.).

Meno pažinimo edukacija (pavadinimas, edukacijų skaičius, tikslinė grupė, dalyvių skaičius)

„Aitvarų dirbtuvės“, RKIM (1 užs., 25 dal.); „Smėlynai“ RKIM (1 užs., 13 dal.); „Dailė“ (TAU

nariams, 4 užs., 37 dal.).

Betygalos muziejus: „Žydintys moliūgai“ (1 užs., 12 dal.); „Papuošk mane“ (1 užs., 10 dal.);

„Atvirukas su eglute“ (1 užs., 8 dal.); „Gėlėtos Kalėdos“ (1 užs., 8 dal.).

Etninė edukacija (pavadinimas, edukacijų skaičius, tikslinė grupė, dalyvių skaičius)

Etninės edukacijos programa mokiniams, šeimoms, įvairių socialinių grupių žmonėms: „Kaip

skaityti ir rašyti margučių raštą“ (7 užs., 111 dal.); „Duona lietuvių buityje ir papročiuose“ (6 užs.,

106 dal.); „Lino kelias“ (2 užs., 46 dal.); „Advento papročiai ir tradicijos“ (4 užs., 82 dal.);

„Etnografijos lobynas“ (17 užs., 301 dal.); „Lino kelias“ (2 užs., 46 dal.); „Kuo avėjo mūsų senoliai“

(1 užs., 22 dal.); „Draugystės juostelė“ (2 užs., 78 dal.); „Dirbiniai iš molio“ (8 užs., 144 dal.);
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edukacinės paskaitos: „Žemaičių tautinis kostiumas šiandien“ (1 užs., 22 dal.), „Šiltosios skaros ir

žičkiniai raiščiai Žemaitijoje“ (1 užs., 9 dal.), „Priegalvėlių raštuos“ (1 užs., 15 dal.).

Betygalos muziejus: „Paparčio žiedas“ (1 užs., 12 dal.); „Senelio svirnely“ (2 užs., 73 dal.);

„Čiobrelių pievelė“ (2 užs., 19 dal.); „Joninių kupolė“ (1 užs., 33 dal.); „Karūna“ (1 užs. 6 dal.);

„Žolinės žolynai“ (1 užs., 12 dal.); „Močiutės audiniai“ (1 užs., 8 dal.); „Rudens gėrybės“ (1 užs., 15

dal.).

Šiluvos piligrimų informacijos centro muziejus: „Rožinio mėnuo“ (5 užs., 68 dal.); „Gavėnia –

keturiasdešimties dienų laikas“ (3 užs. 36 dal.), „Advento vainiko istorija ir pynimas. Kalėdaičių

gamyba Šiluvos piligrimų centre“ (2 užs., 38 dal.), „Kūčių tradicijų istorija ir praktika bei Kalėdaičių

gamyba“ (2 užs., 18 dal.).

Amatų populiarinimo programa mokiniams, šeimoms, TAU nariams:

Praktiniai mokymai „Šilti darbeliai iš vilnos“ (6 užs., 27 dal.); „Dailioji keramika“ (6 užs., 27

dal.); praktinių mokymų ciklas: „Gintaro apdirbimas ir karolių vėrimas“ (1 užs., 32 dal.); „Audžiame

skaras: gūnią ir žičkinį raištį“ (9 užs., 23 dal.); „Pirštinių mezgimas“ (1 užs., 4 dal.); „Krepšelių

pynimas makrame“ (1 užs., 5 dal.).

Naujai sukurtos edukacinės programos

Istorinės edukacinės programos įvairaus amžiaus žmonių grupėms:

orientacinis žaidimas „Langas į praeitį – modernūs Raseiniai“ (1 užs., 40 dal.); „Vytauto

Didžiojo lobis“ (Betygalos muziejuje, 1 užs., 12 dal.); edukacinė kelionė „Poškaičių dvaro apylinkės“

(Betygalos muziejuje, 1 užs., 8 dal.).

Meno pažinimo edukacijos mokiniams, šeimoms, įvairių socialinių grupių žmonėms:

meninė interpretacija ekspozicijoje „Papuošalo lipdymas“ RKIM (1 užs., 15 dal.), TAU

nariams: „Dailė“ (4 užs., 37 dal.).

Sistemoje „Kultūros pasas“ akredituoti edukaciniai užsiėmimai

„Baltų verslai ir amatai“, „Tremties vaikų žaislai“, „Knygnešiai – lietuviško žodžio nešėjai“,

„Interaktyvūs amatai“, „Maironio vaikystės takais“, „Kur AITVARAI gyvena“, „Pokario partizanų

buitis ir kasdienybė“, „Tadas Daugirdas – Raseinių krašto senovės tyrėjas“, „Kunigaikščio Darbuto

žygis - pažintis su archeologija“, „Partizanų generolas Jonas Žemaitis“. Per metus pravesta per

sistemą užsakytų 10 užsiėmimų, juose dalyvavo 156 mokiniai.

Muziejaus renginiai (pavadinimas, laikas, vieta, atsakingas asmuo ir kt.)

Laisvės gynėjų dienai – Atsiminimų rinkimo akcijos „Liudykime Laisvę“ tarpinių rezultatų

aptarimas (01-13), Nepriklausomybės gynėjų aikštėje, L. Kordušienė. 

Plenerų „Šiaulių Monmartro respublika“, „Saulės Šiauliai“ parodos pristatymas (02-27, 40

dal.), RKIM, G. Norkienė. 
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Kornelijaus Užuoto parodos „Ten gyvena žiurkės“ pristatymas (02-27, 40 dal.), RKIM, G.

Norkienė.

Lietuvos žydų gelbėtojų dienai – „Unikalios Lietuvos žydų gelbėtojų istorijos. Pasaulio tautų

teisuolė Anelė Tarapienė“ (03-14, 35 dal.), RKIM, L. Kantautienė.

Valentino Varno tapybos parodos „Metų laikai“ atidarymas (04-03, 11 dal.), RKIM, G.

Norkienė.

Deltuvos kultūros almanacho „Eskizai“ pristatymas, skirtas 1935–1938 Lietuvos krašto

apsaugos ministro Stasio Dirmanto, kilusio iš Raseinių, 50-osioms mirties metinėms (04-11, 42 dal.),

RKIM, L. Vapsevičienė.

Dailininkės Sarmitės Caune (Latvija) parodos „Magical moments“ atidarymas (05-08, 30 dal.),

RKIM, G. Norkienė.

1949 m. Vasario 16-osios Deklaracijos signataro, LLKS prezidiumo sekretoriaus Petro

Bartkaus-Žadgailos 100-ųjų gimimo metinių minėjimas „Sau priskyriau Tėvynės vargus“ (05-17, 560

dal.), P. Bartkaus gimtinė Pakapurnio k., ir Lietuvos partizanų memorialas Kryžkalnyje. L.

Kordušienė.

Gegužiniai giedojimai „Mojavos“ (5 renginių ciklas, 5 mėn. 149 dal.), Simono Stanevičiaus

sodyba-muziejus, K. Krolys.

Gegužiniai giedojimai „Mojavos“ (4 renginių ciklas, 5 mėn. 24 dal.), Pasandravio istorinis

draustinis (poeto Maironio tėviškė), R. Paškauskienė.

Šv. Jono Nepomuko diena poeto Maironio Tėviškėje (05-13, 10 dal.), Pasandravio istorinis

draustinis (poeto Maironio tėviškė), R. Paškauskienė.

XIII folkloro ansamblių festivalis „Aš padainūsiu dainų dainelę“ (05-31, 197 dal.), Simono

Stanevičiaus sodyba-muziejus, K. Krolys.

Atminimo akcija Juodajam birželiui atminti (06-13), Raseinių miesto civilinės kapinės, L.

Kordušienė.

Dailininkės I. Janulienės ir fotomenininko A. Šalkausko parodos „Nostalgija“ ir A. Šalkausko

fotografijų parodos „Žaidimai šviesa“ pristatymas (08-07, 30 dal.), RKIM, G. Norkienė.

Lietuvos muziejų kelio renginys – edukacinis pokalbis „Barokas ir Šiluvos šventovė šiandien“

(08-29, 8 dal.), Šiluvos piligrimų centro muziejus, B. Kulpinskaitė.

Europos paveldo dienų baigiamasis renginys „Langas į praeitį – modernūs Raseiniai“ (09-26

,60 dal.), Žemaičio aikštė Raseiniuose, D. Valantinaitė.

Vytauto Puidoko dokumentinio filmo „Murmančios širdys“ peržiūra (10-05, 60 dal.), RKIM,

B. Kulpinskaitė.

Dailininkų tapybos plenero parodos „Raseinių kraštas: istorija, gamta, žmonės“ pristatymas

(10-09, 30 dal.), RKIM, B. Kulpinskaitė.
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Arvydo Ališankos skulptūrų parodos „Kita vieta. Raseinių muziejus“ pristatymas (10-09, 30

dal.), RKIM, B. Kulpinskaitė.

Arma Agharta garso performansas „Grįžęs iš džiunglių“ (10-09, 30 dal.), RKIM, B.

Kulpinskaitė.

Šventinis renginys Raseinių krašto istorijos muziejaus 50-mečiui „Laikas buvimui kartu“ (10-

24, 74 dal.), RKIM, B. Kulpinskaitė.

Lietuvos žydų genocido atminimo diena – holokausto vietų lankymas Betygalos krašte (5 dal.)

Visuomeninė akcija „Atminkime“, skirta Visų šventųjų ir mirusiųjų dienai (10-31, 12 dal.),

Raseinių m. civilinėse kapinės, L. Vapsevičienė.

Parodos „Keturi kūrybos takai“ pristatymas (11-28, 25 dal.), RKIM, K. Pikčiūtė.

Pokalbių popietė „Kūčių ir Kalėdų papročiai“ (12-19, 7 dal.), Betygalos muziejus, L. Siliūnaitė.

Kiti darbai (talkinimas, partnerystė, bendradarbiavimas ir kt.)

Virtualios realybės kino filmai HEXA CINEMA (03 - 11–12, 80 dal.), RKIM, B. Kulpinskaitė.

Virtualios realybės filmas „Pasaulių sutvėrimas“ (04 - 18–20, 50 dal.), RKIM, B. Kulpinskaitė.

„Poezijos pavasarėlis“ (06-26, 50 dal.), Pasandravio istorinis draustinis (poeto Maironio

tėviškė), R. Paškauskienė.

Raseinių Šaltinio progimnazijos mokyklos pradinių klasių mokytojų kūrybinė sesija (01-21, 15

dal.), RKIM, G. Norkienė.

Dalyvauta renginyje „Judėk, krutėk ir draugui padėk“ (06-06), Raseinių mokykla-

daugiafunkcis centras „Spindulys“, L. Kordušienė, L. Vapsevičienė.

Pranešimas per Baltų vienybės dieną ant Padubysio piliakalnio (09-23), L. Kantautienė.

Dalyvauta renginyje „Kalėdinis koncertas“ (12-12), Raseinių meno mokyklos Viduklės skyrius,

V. Tarvydienė.

Visuomenei naudingoje veikloje dalyvavo 3 mokiniai, tikrino ir suvedė duomenis (Excel) apie

RKIM bibliotekos knygas (600 vnt.), L. Kantautienė.

X SKYRIUS

RYŠIAI SU VISUOMENE, METODINĖ VEIKLA

Informacija žiniasklaidoje (apie muziejų, jo rinkinius ir veiklas)

Jūratė Kielė. „Ariogalos žydų kapinės; kol kas sąlygas diktuoja gamta“ / „Alio, Raseiniai“ 2025-

04-30, Nr. 18, p. 6-7.

Auksė Plusčiauskė. „Muziejaus ekspozicijoje – ir per vandenyną keliavusi gimnazisto

kepurėlė“ / „Alio, Raseiniai“ 2025-04-30, Nr. 18, p. 10-11.

Auksė Plusčiauskė. „Muziejaus ekspozicijoje“ / „Alio, Raseiniai“ 2025-10-30, Nr. 44.

https://www.facebook.com/media/set/?vanity=RKIMuziejus&set=a.1430037705164364&__cft__%5b0%5d=AZYkEtpw3K_pgiuXOmpWLORBTsC0ZO6g-RN_HCtW7FtdVN4d81MXfw1CSAINbgvooBVte0rkLS0TjOx_c1-IoRF7BwUM9KTHNfZ6e-3e6vFL7aO8PgFzEnHtQ2fzoLGXDR-WPIsBRmVMnecmnknZXhgqQB_sL__qNvzIWwR7hQVxLKIUe89Hp1keL7HHacxA3Zo&__tn__=-R
https://www.facebook.com/media/set/?vanity=RKIMuziejus&set=a.1430037705164364&__cft__%5b0%5d=AZYkEtpw3K_pgiuXOmpWLORBTsC0ZO6g-RN_HCtW7FtdVN4d81MXfw1CSAINbgvooBVte0rkLS0TjOx_c1-IoRF7BwUM9KTHNfZ6e-3e6vFL7aO8PgFzEnHtQ2fzoLGXDR-WPIsBRmVMnecmnknZXhgqQB_sL__qNvzIWwR7hQVxLKIUe89Hp1keL7HHacxA3Zo&__tn__=-R
https://www.facebook.com/media/set/?vanity=RKIMuziejus&set=a.1430037705164364&__cft__%5b0%5d=AZYkEtpw3K_pgiuXOmpWLORBTsC0ZO6g-RN_HCtW7FtdVN4d81MXfw1CSAINbgvooBVte0rkLS0TjOx_c1-IoRF7BwUM9KTHNfZ6e-3e6vFL7aO8PgFzEnHtQ2fzoLGXDR-WPIsBRmVMnecmnknZXhgqQB_sL__qNvzIWwR7hQVxLKIUe89Hp1keL7HHacxA3Zo&__tn__=-R
https://www.facebook.com/media/set/?vanity=RKIMuziejus&set=a.1430037705164364&__cft__%5b0%5d=AZYkEtpw3K_pgiuXOmpWLORBTsC0ZO6g-RN_HCtW7FtdVN4d81MXfw1CSAINbgvooBVte0rkLS0TjOx_c1-IoRF7BwUM9KTHNfZ6e-3e6vFL7aO8PgFzEnHtQ2fzoLGXDR-WPIsBRmVMnecmnknZXhgqQB_sL__qNvzIWwR7hQVxLKIUe89Hp1keL7HHacxA3Zo&__tn__=-R
https://www.facebook.com/media/set/?vanity=RKIMuziejus&set=a.1430037705164364&__cft__%5b0%5d=AZYkEtpw3K_pgiuXOmpWLORBTsC0ZO6g-RN_HCtW7FtdVN4d81MXfw1CSAINbgvooBVte0rkLS0TjOx_c1-IoRF7BwUM9KTHNfZ6e-3e6vFL7aO8PgFzEnHtQ2fzoLGXDR-WPIsBRmVMnecmnknZXhgqQB_sL__qNvzIWwR7hQVxLKIUe89Hp1keL7HHacxA3Zo&__tn__=-R
https://www.facebook.com/media/set/?vanity=RKIMuziejus&set=a.1430037705164364&__cft__%5b0%5d=AZYkEtpw3K_pgiuXOmpWLORBTsC0ZO6g-RN_HCtW7FtdVN4d81MXfw1CSAINbgvooBVte0rkLS0TjOx_c1-IoRF7BwUM9KTHNfZ6e-3e6vFL7aO8PgFzEnHtQ2fzoLGXDR-WPIsBRmVMnecmnknZXhgqQB_sL__qNvzIWwR7hQVxLKIUe89Hp1keL7HHacxA3Zo&__tn__=-R
https://www.facebook.com/media/set/?vanity=RKIMuziejus&set=a.1430037705164364&__cft__%5b0%5d=AZYkEtpw3K_pgiuXOmpWLORBTsC0ZO6g-RN_HCtW7FtdVN4d81MXfw1CSAINbgvooBVte0rkLS0TjOx_c1-IoRF7BwUM9KTHNfZ6e-3e6vFL7aO8PgFzEnHtQ2fzoLGXDR-WPIsBRmVMnecmnknZXhgqQB_sL__qNvzIWwR7hQVxLKIUe89Hp1keL7HHacxA3Zo&__tn__=-R
https://www.facebook.com/media/set/?vanity=RKIMuziejus&set=a.1430037705164364&__cft__%5b0%5d=AZYkEtpw3K_pgiuXOmpWLORBTsC0ZO6g-RN_HCtW7FtdVN4d81MXfw1CSAINbgvooBVte0rkLS0TjOx_c1-IoRF7BwUM9KTHNfZ6e-3e6vFL7aO8PgFzEnHtQ2fzoLGXDR-WPIsBRmVMnecmnknZXhgqQB_sL__qNvzIWwR7hQVxLKIUe89Hp1keL7HHacxA3Zo&__tn__=-R
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LRT laidos „Kultūros diena“ reportažas apie dailininkų tapybos plenero-parodą „Raseinių

kraštas: istorija, gamta, žmonės“, Arvydo Ališankos skulptūrų parodą „Kita vieta. Raseinių muziejus“

bei Arma Agharta garso performansą „Grįžęs iš džiunglių“ (filmuota 10-09).

LRT laidos „Kultūros diena“ reportažas apie keturių menininkų parodą „Keturi kūrybos takai“

(filmuota 11-28).

Muziejaus informacinių svetainių statistika:

10 957 apsilankymai RKIM internetinėje svetainėje www.raseiniumuziejus.lt. Per 2025 metus

svetainėje paskelbti 39 įrašai apie muziejaus veiklas ir renginius.

22 771 apsilankymas RKIM socialinio tinklo „Facebook“ paskyroje. Per 2025 metus paskyroje

paskelbtas 171 įrašas apie muziejaus veiklas ir renginius. RKIM „Facebook“ paskyros sekėjų skaičius

išaugo iki 2818.

Konsultacijos, metodinė pagalba (skaičius, kam, kokiais klausimais buvo teikta)

Suteikta informacija privatiems asmenims apie žemaičių tautinį kostiumą, audinius.

S. Montvilaitei-Radovanovič suteikta informacija apie vargonų meistrą Augustiną Montvilą.

Teatro „Braižas“ režisierei J. Šimaitienei – informacija apie Joną Žemaitį-Vytautą.

VDU Istorijos programos studentei, bakalauro darbui informacija apie Raseinių arešto namų

istoriją.

Suteikta informacija privatiems asmenims apie buvusį Raseinių arešto namų kalinį P. Puišį.

Kino režisierius, dokumentalistas Justinas Lingys filmavo muziejines vertybes iš Jono

Žemaičio-Vytauto paskutiniojo bunkerio bei muziejininkų komentarus.

„Keturių amžių bibliotekoje“ lankėsi 364 lankytojai; skaitė, analizavo tarpukario spaudą – 46.

2025 m. aptarnauti 8 uždarų muziejaus fondų lankytojai ir interesantai.

IX SKYRIUS

MUZIEJAUS DARBUOTOJAI, KVALIFIKACIJOS KĖLIMAS

Kvalifikacijos kėlimas, nuotoliniai mokymai, seminarai (programa, tema, vieta, dalyviai)

„Kūrybiniai ir praktiniai mokymai „Edukacinės dirbtuvės“ (64 ak. val.; 06-04–05; 09-09–10;

10-14–15; 10-20–21) pagal Lietuvos kultūros tarybos finansuojamą projektą „Kauno regiono muziejų

specialistų kultūrinių gebėjimų ir kompetencijų tobulinimas“. Prienų krašto muziejus. Dalyvavo L.

Kordušienė, L. Vapsevičienė.

Kompetencijų bibliotekos projekto ,,Kultūros sektoriaus bendrųjų, vadybinių ir profesinių

kompetencijų tobulinimas“ nuotoliniai mokymai (06 – 02-03): ,,Muziejus – įtrauki mokymosi ir

bendrabūvio erdvė. Estija ir Švedija 2023“, ,,Informacinis karas“, ,,Suaugusiųjų mokymasis šiandien:

http://www.raseiniumuziejus.lt
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naujos tendencijos ir kaip jas išnaudoti“, Įvadiniai DI naudojimo mokymai“. Dalyvavo V.

Tarvydienė.

Konferencija „Innovative Preservation and Conservation Solutions for Modern Museums“,

Lietuvos teatro, muzikos ir kino muziejuje, 2025 m. balandžio 3 dieną. Dalyvavo D. Valantinaitė.

Mokymai „Gerosios socialinių tinklų praktikos ir video kūrimo dirbtuvės“, Kaišiadorių Jono

Aisčio viešojoje bibliotekoje, 2025 m. balandžio 22 d. Dalyvavo D. Valantinaitė.

Muziejinių kompetencijų ugdymo programoje MARTA B. Kulpinskaitė 2025 m. birželio 2 d.

baigė kursą „Skaimeninės technologijos ir jų pritaikymas muziejuje“.

2025 m. lapkričio 27 d. B. Kulpinskaitė dalyvavo Lietuvos muziejų forume „Muziejai: pokyčio

jėga“.

Kita svarbi informacija apie darbuotojus (apdovanojimai, skatinimas ir kt.)

Raseinių rajono savivaldybės mero A. Nekrošiaus padėkos „Raseinių krašto istorijos muziejaus

50-mečio proga, už ilgametį darbą muziejuje ir svarų indėlį Raseinių kultūrai ir bendruomenei“

įteiktos P. Buivydui, L. Kantautienei, L. Kordušienei, K. Kroliui, J. Laurinaitienei, M. B.

Navakauskienei, R. Paškauskienei, V. Tarvydienei, L. Vapsevičienei, A. Vapsevičiui, V.

Venskūnienei.

2025 metais įvyko trijų darbuotojų kaita.

XII SKYRIUS

LANKYTOJŲ APTARNAVIMAS

Muziejaus lankytojai (pagal padalinius, tikslines grupes)

Iš viso aptarnauta ir priimta per 2025 metus 11475 lankytojai: Raseinių muziejus: 6020

lankytojų (parodų-renginių – 2891, edukacijų – 1728, ekspozicijų – 1401); Betygalos muziejus: 719

lankytojų (parodų-renginių – 203, edukacijų – 252, ekspozicijų – 264); Pasandravio istorinis

draustinis (poeto Maironio tėviškė): 1833 lankytojai (parodų-renginių – 450, edukacijų – 35,

ekspozicijų – 1348); Simono Stanevičiaus sodyba-muziejus: 743 lankytojai (parodų-renginių –  346,

edukacijų – 81, ekspozicijų – 316); Šiluvos šventovės muziejinė ekspozicija: 2160 lankytojų

(parodų-renginių – 500, edukacijų – 160, ekspozicijų – 1500).

__________________________



Biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių 
rengimo taisyklių
1 priedas   

Raseinių krašto istorijos muziejus, 190151266, Muziejaus g. 3, LT-60123, Raseiniai
(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

Kodas
Ministerijos/Savivaldybės 100361

Departamento

Įstaigos 190151266

Programos 05.01.03.01

Finansavimo šaltinio 11011

Valstybės funkcijos 08 02 01 02

(eurais, ct)

Asignavimų planas, įskaitant 
patikslinimus

Gauti 
asignavimai

Panaudoti 
asignavimai

Išlaidų ekonominės 
klasifikacijos kodas Išlaidų pavadinimas Eil. 

Nr. metams ataskaitiniam 
laikotarpiui

kartu su 
įskaitytu 

praėjusių metų 
lėšų likučiu

1 2 3 4 5 6 7

2 IŠLAIDOS 1 670,00 670,00 670,00 670,00

2 2 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 13 670,00 670,00 670,00 670,00

2 2 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 14 670,00 670,00 670,00 670,00

2 2 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 15 670,00 670,00 670,00 670,00

2 2 1 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 16 670,00 670,00 670,00 670,00

2 2 1 1 1 15 Materialiojo turto paprastojo remonto 
prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos

25 670,00 670,00 670,00 670,00

IŠ VISO 336 670,00 670,00 670,00 670,00

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO PAGAL

ATASKAITA

metinė
(I ketvirčio, pusmečio, 9 mėnesių, metų)

2025 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

(programos pavadinimas)

Finansuoti Raseinių rajono kultūros įstaigų išlaikymą ir darbuotojų etatus

4 ketv. nuoma2025 m. gruodžio 31 d. Nr.

(data)

Direktorė Birutė Kulpinskaitė
(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

 Įstaigų centralizuotos buhalterinės apskaitos skyriaus 
vedėja

Gražina Račienė

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos 
įstaigos vadovo arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

(parašas) (vardas ir pavardė)

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo pagal 2025 m. gruodžio 31 d. duomenis I ketvirčio, pusmečio, 9 mėnesių, metų 
ataskaitos forma Nr. 2)

 1 iš 1

Elektroninio dokumento nuorašas



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Raseinių rajono savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo pagal 2025 m. gruodžio 31
d. duomenis ataskaita (Specialioji programa-nuoma)

Dokumento registracijos data ir numeris 2026-01-13 Nr. IL-23

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Gražina Račienė Skyriaus vedėjas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2026-01-13 14:24

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-09-21 13:19 - 2026-09-21 13:19

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Birutė Kulpinskaitė Direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2026-01-13 15:16

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-02-28 16:10 - 2028-02-27 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų
vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas
elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20251219.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio
(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2026-03-13)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją
atspausdinęs darbuotojas

2026-03-13 nuorašą suformavo Birutė Kulpinskaitė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2026-03-13 Dokumentų valdymo sistema
„Kontora“
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RASEINIŲ KRAŠTO ISTORIJOS MUZIEJUS 

 

2025 M. GRUODŽIO 31 D. METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

I. BENDROJI DALIS 

 

Raseinių krašto istorijos muziejus (toliau – muziejus) yra biudžetinė įstaiga, kaupianti, 

sauganti, tirianti, eksponuojanti, konservuojanti, restauruojanti ir populiarinanti muziejines vertybes, 

atspindinčias Raseinių krašto istoriją, kultūrinę ir gamtinę įvairovę nuo seniausių laikų, pildanti 

muziejuje suformuotas kolekcijas ir rinkinius, vykdanti muziejų veiklą ir užtikrinanti valstybinės  

muziejininkystės programos ir rajono Savivaldybės sprendimų muziejų klausimais įgyvendinimą 

rajone. Muziejus įsteigtas 1975 m. Po  rekonstrukcijos 1985 – 1987 m. buvusių arešto  namų centrinis 

pastatas tapo nuolatine Raseinių  muziejaus buveine. 

Muziejus įsikūręs Muziejaus g. 3, LT-60123, Raseiniai.  Muziejus įregistruotas Juridinių 

asmenų registre teisės aktų nustatyta tvarka, kodas 190151266. Priklausomybė – savivaldybės 

muziejus.  

Muziejaus tinklą sudaro muziejus ir jo struktūriniai padaliniai: Betygalos muziejus – 

Raseinių r. sav., Betygalos sen., Betygala, Vytauto g. 16; Pasandravio istorinis draustinis (poeto 

Maironio tėviškė) – Raseinių r. sav., Pagojukų sen., Pasandravio ir Bernotų kaimai; Simono 

Stanevičiaus sodyba – muziejus- Raseinių r. sav., Viduklės sen., Kanopėnų kaimas.  

Kontroliuojamų ar asocijuotųjų subjektų Muziejus neturi. 

Muziejaus struktūrinis padalinys nėra juridinis asmuo, veikia pagal muziejaus direktoriaus 

patvirtintus nuostatus. Muziejaus struktūrinių padalinių skaičių nustato rajono Savivaldybės taryba.  

Muziejus yra ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, turintis antspaudą su 

Raseinių herbu ir pavadinimu Raseinių krašto istorijos muziejus, atsiskaitomąją ir kitas sąskaitas 

Lietuvos Respublikos įregistruotuose bankuose.  

Muziejus savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos 

Respublikos muziejų įstatymu, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos ir biudžetinių įstaigų 

įstatymais, Lietuvos Respublikos civiliniu ir darbo kodeksais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimais, Lietuvos Respublikos kultūros ministro įsakymais, rajono Savivaldybės tarybos 

sprendimais, rajono Savivaldybės mero potvarkiais, rajono Savivaldybės administracijos direktoriaus 

įsakymais ir kitais teisės aktais bei nuostatais.  

Muziejaus veiklos sritis – bibliotekų, archyvų, muziejų ir kita kultūrinė veikla. Muziejaus 

pagrindinė veiklos rūšis – muziejų veikla.  kitos muziejaus veiklos rūšys:  

Elektroninio dokumento nuorašas
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- kultūros ir poilsio prekių mažmeninė prekyba specializuotose parduotuvėse; knygų 

mažmeninė prekyba specializuotose parduotuvėse;  

- kita naujų prekių mažmeninė prekyba specializuotose parduotuvėse; 

- suvenyrų, meno dirbinių ir religinių reikmenų specializuota mažmeninė prekyba;  

- knygų, periodinių leidinių ir kita leidybinė veikla; 

- kita leidyba; 

- duomenų apdorojimo, interneto serverių paslaugų ir susijusi veikla; 

- kita, niekur kitur nepriskirta, informacinių paslaugų veikla; 

- ekskursijų organizatorių veikla; 

- kitų išankstinio užsakymo ir susijusių paslaugų veikla; 

- foto kopijavimo, dokumentų rengimo ir kita specializuota įstaigai būdingų paslaugų 

veikla; 

- kultūrinis švietimas; 

- švietimui būdingų paslaugų veikla; 

 - istorinių vietų ir pastatų bei panašių turistų lankomų vietų eksploatavimas. 

Muziejaus funkcijos:  

- teikia muziejų lankymo ir muziejinės edukacijos viešąsias paslaugas; 

- kaupia ir saugo Raseinių krašto kultūrą atspindinčias ir vietos bendruomenei reikšmingas 

muziejines vertybes; 

- organizuoja ir tvarko sukauptų muziejinių vertybių apskaitą; 

- vykdo sukauptų muziejinių vertybių konservavimą ir restauravimą Kilnojamųjų kultūros 

vertybių apsaugos įstatymo nustatyta tvarka; 

- vykdo sukauptų muziejinių vertybių skaitmeninimą; 

- vykdo muziejinės komunikacijos veiklas; 

-įgyvendina muziejinės edukacijos veiklas, sudarančias sąlygas formaliajam ir 

neformaliajam švietimui; 

- įgyvendina asmenims su negalia skirtas veiklas ir prie visuomenės psichosocialinės ir 

dvasinės gerovės kūrimo prisidedančias veiklas; 

- savarankiškai ar bendradarbiaudami su mokslo ir studijų institucijomis, mokslinių tyrimų 

įstaigomis ar mokslininkais vykdo muziejaus rinkinių mokslinius ir kitus tyrimus; 

- įgyvendina nacionalinius, tarptautinius, Europos Sąjungos struktūrinių fondų ir kitų 

bendradarbiavimo programų finansavimo projektus muziejų plėtros, kultūros, turizmo,  visuomenės 

psichosocialinės ir dvasinės gerovės srityse; 

- dalyvauja Europos ir pasaulio muziejų tarptautinių tinklų veikloje, vykdo bendras veiklas 

su kitomis nacionalinėmis ir tarptautinėmis organizacijomis, veikiančiomis muziejų srityje; 
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- rengia metinius veiklos planus ir teikia juos tvirtinti įstaigos savininko teises ir pareigas 

įgyvendinančiai institucijai, jeigu jų vadovams įstaigos savininko teises ir pareigas įgyvendinančios 

institucijos nėra pavesta tvirtinti savo vadovaujamos įstaigos metinių veiklos planų; 

- rengia metines veiklos ataskaitas ir teikia jas įstaigos savininko teises ir pareigas 

įgyvendinančiai institucijai; 

- kultūros ministro nustatyta tvarka teikia statistinius duomenis apie muziejaus veiklą 

Kultūros ministerijai; 

- atlieka kitas teisės aktuose ir muziejaus nuostatuose nustatytas funkcijas. 

Muziejuje veikia Rinkinių komplektavimo komisija, kurios pirmininkas - vyriausiasis 

muziejaus rinkinių kuratorius. Rinkinių komplektavimo komisijos veiklą reglamentuoja Lietuvos 

Respublikos kultūros ministro patvirtinti muziejų rinkinių valdymo ir tvarkymo nuostatai. 

Muziejaus darbuotojams už darbą mokama Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių 

įstaigų darbuotojų ir komisijų narių darbo apmokėjimo įstatymo ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka. 

Muziejaus turtas: 

- savininko jam perduotas ir muziejaus įgytas turtas nuosavybės teise priklauso muziejaus 

savininkui, o muziejus šį turtą valdo, naudoja ir disponuoja juo teisės aktų nustatyta tvarka;  

- muziejaus turtą sudaro jo veiklai patikėjimo teise perduoti Savivaldybės nuosavybės teise 

priklausantys pastatai ir patalpos, kitos pagrindinės priemonės bei muziejinių eksponatų fondai, 

finansiniai ištekliai ir kitas su jo veikla susijęs turtas.  

- Muziejaus veikla finansuojama iš rajono Savivaldybės biudžeto pagal asignavimų 

valdytojo patvirtintas programų sąmatas, laikantis LR teisės aktų.  

Muziejaus lėšas sudaro: 

- savivaldybės biudžeto lėšos; 

- valstybės ir Savivaldybės biudžetų skiriamos lėšos eksponatams įsigyti; 

- pajamos, gautos už muziejaus teikiamas mokamas paslaugas;  

- lėšos, skirtos tikslinėms ir specialiosioms programoms vykdyti; 

- fizinių ir juridinių asmenų parama, labdara, aukos; 

- lėšos, gautos iš įvairių tarptautinių ir nacionalinių fondų; 

- kitos teisėtai įgytos lėšos. 

Muziejaus išlaidas sudaro: 

- lėšos, skirtos darbo užmokesčiui ir privalomojo socialinio draudimo išlaidoms; 

- pastatų išlaikymo išlaidos; 

- išlaidos, susijusios su muziejaus veikla; 

- kitos išlaidos. 

Muziejaus lėšos naudojamos: 

- vadovaujantis savininko patvirtintomis metų programų sąmatomis; 
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- savivaldybės biudžeto lėšos naudojamos sąmatose nustatytoms priemonėms finansuoti  ir 

įsipareigojimams vykdyti; 

- lėšos, gautos kaip parama, naudojamos nuostatuose numatytai veiklai vykdyti; 

- lėšos, gautos už muziejaus teikiamas mokamas paslaugas, apskaitomos atskiroje sąskaitoje 

ir naudojamos pagal sudarytas ir patvirtintas išlaidų sąmatas. 

Ataskaitiniu laikotarpiu Raseinių krašto muziejuje dirbo 19 darbuotojų. 

 

II. APSKAITOS POLITIKA 

 

Muziejaus parengtos finansinės ataskaitos atitinka Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 

atskaitomybės standartus (toliau –VSAFAS). Kiekvienam finansinių ataskaitų straipsniui taikytas 

konkretus apskaitos principas ir tam straipsniui įvertinti taikytų apskaitinių įverčių nustatymo metodai ir 

būdai. 

Apskaitos politika apima ūkinių operacijų ir įvykių pripažinimo, įvertinimo ir apskaitos 

principus, metodus ir taisykles. 

Finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais (prasideda sausio 1 d. ir baigiasi gruodžio 

31 d.). Finansinės ataskaitos sudarytos taikant piniginio mato principą. 

Apskaitos duomenys detalizuojami pagal šiuos požymius: 

- valstybės funkciją; 

- programą; 

- lėšų šaltinį; 

- ekonominės klasifikacijos straipsnį. 

Muziejaus visos atliekamos ūkinės operacijos įtraukiamos į apskaitą, o rengiant finansinių 

ataskaitų rinkinį taikomi šie bendrieji apskaitos principai: subjekto principas, veiklos tęstinumo 

principas, periodiškumo principas, pastovumo principas, piniginio mato (pinigų) principas, kaupimo 

principas, palyginimo principas, atsargumo principas, neutralumo principas, turinio viršenybės prieš 

formą principas. Pateikiama informacija yra patikima, teisinga, nešališka reikšmingais atvejais, 

išsami.  

Apskaita tvarkoma ir apskaitos dokumentai surašomi naudojant Lietuvos Respublikos 

piniginį vienetą – eurą. Ūkiniai įvykiai ir ūkinės operacijos, kurių buvimas ir atlikimas ar rezultatų 

įforminimas susijęs su užsienio valiuta, apskaitoje perskaičiuojami į eurus pagal Lietuvos banko 

nustatytą užsienio valiutos santykį, pagal 21 VSAFAS nurodytus reikalavimus. 

Apskaitos dokumentai surašomi ir apskaitos registrai sudaromi lietuvių kalba. 

Muziejus tvarkydamas apskaitą ir sudarydamas finansines ataskaitas, vadovaujasi Lietuvos 

Respublikos finansinės apskaitos įstatymu, Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės 

įstatymu, Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais (toliau VSAFAS), 

kitais įstaigos apskaitą reglamentuojančiais teisės aktais. Apskaitos politika pakeista 2024 m. 
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gruodžio 10 d. Raseinių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu Nr. A1-685 „Dėl 

Raseinių rajono savivaldybės biudžetinių įstaigų, kurių buhalterinė apskaita tvarkoma centralizuotai, 

apskaitos vadovo – politikos patvirtinimo“ vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 

m. gegužės 23 d. nutarimo Nr. 488 „Dėl centralizuoto viešojo sektoriaus subjektų buhalterinės 

apskaitos organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 19.1.1. ir 19.1.2. papunkčių nuostatomis. 

Naujo apskaitos vadovo - politikos taikymas finansinės būklės ir veiklos rezultatų ataskaitų 

straipsniams įtakos neturėjo. Atskirų apskaitos objektų (materialiojo, nematerialiojo ir finansinio 

turto, atsargų, pinigų, įsipareigojimų, nemokamai gauto turto, atidėjinių, nuomos, finansinės 

nuomos (lizingo), pajamų ir sąnaudų) apskaitos principai, įvertinimo būdai ir metodai nustatyti 

atitinkamą objektą reglamentuojančiuose įstaigos apskaitos vadovo - politikos skyriuose. 

 

Nematerialus turtas 

 

Nematerialiojo turto apskaitos politika nustatyta 13-ajame VSAFAS „Nematerialusis 

turtas“, nematerialiojo turto nuvertėjimo apskaičiavimo ir apskaitos metodai ir taisyklės – 22-ajame 

VSAFAS „Turto nuvertėjimas“. 

Nematerialusis turtas yra pripažįstamas, jei atitinka 13-ajame VSAFAS  pateiktą sąvoką ir 

nematerialiajam turtui nustatytus kriterijus. 

Nematerialusis turtas pirminio pripažinimo metu apskaitoje yra registruojamas įsigijimo 

savikaina. Išlaidos, padarytos po pirkto ar susikurto nematerialiojo turto pirminio pripažinimo, didina 

nematerialiojo turto įsigijimo savikainą tik tais atvejais, kai galima patikimai nustatyti, kad 

patobulintas nematerialusis turtas teiks didesnę ekonominę naudą, t. y. kad atliktas esminis 

nematerialiojo turto pagerinimas. 

Po pirminio pripažinimo nematerialusis turtas, kurio naudingo tarnavimo laikas ribotas, 

finansinėse ataskaitose yra rodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą amortizacijos ir 

nuvertėjimo, jei jis yra, sumą. Likvidacinė vertė – 0. 

Ilgalaikio nematerialiojo turto grupėms taikomas tarnavimo laikas:  

- programinė įranga ir jos licencijos: 2 – 6 m.  

- patentai, autorių ir kitos teisės: 2-10 m.; 

- kitas nematerialus turtas: 2-6 m.  

Pagal panaudos ir nuomos sutartis gautas ir naudojamas nematerialusis turtas registruojamas 

nebalansinėse sąskaitose 

Nematerialiojo turto amortizuojamoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą nustatytą 

turto naudingo tarnavimo laiką tiesiogiai proporcingu metodu. Nematerialiojo turto vieneto 

amortizacija pradedama skaičiuoti nuo kito mėnesio, kai turtas pradedamas naudoti, pirmos dienos ir 

nebeskaičiuojama nuo kito mėnesio, kai naudojamo nematerialiojo turto likutinė vertė sutampa su jo 
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likvidacine verte, kai turtas perleidžiamas, nurašomas arba kai apskaičiuojamas ir užregistruojamas 

to turto vieneto nuvertėjimas, lygus jo likutinės vertės sumai. 

 

Ilgalaikis materialus turtas 

 

 Įstaigos ilgalaikio materialiojo turto apskaitos politika nustatyta vadovaujantis 12-ajame 

VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas“ ir  22-ajame VSAFAS „Turto nuvertėjimas“ nustatytais 

metodais ir taisyklėmis. Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei 

jis atitinka ilgalaikio materialiojo turto sąvoką ir VSAFAS nustatytus ilgalaikio materialiojo turto 

pripažinimo kriterijus. 

 Ilgalaikis materialusis turtas pagal pobūdį skirstomas į pagrindines grupes, nustatytas 

VSAFAS. Į smulkesnes grupes ilgalaikis materialusis turtas skirstomas pagal įstaigos poreikį.  

 Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas pirminio pripažinimo momentu apskaitoje 

registruojamas įsigijimo savikaina, pagal ilgalaikio materialiojo turto vienetus, kaip nurodyta 

Ilgalaikio materialiojo turto tvarkos apraše. 

Po pirminio pripažinimo ilgalaikis materialusis turtas, išskyrus žemę ir kultūros vertybes,  

finansinėse ataskaitose rodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimo ir nuvertėjimo, 

jei jis yra, sumą. Žemė ir kultūros vertybės po pirminio pripažinimo finansinėse ataskaitose rodomos 

tikrąja verte.  

Kilnojamųjų kultūros vertybių konservavimo ir restauravimo, bei nekilnojamųjų kultūros 

vertybių tvarkomųjų paveldosaugos darbų ir tvarkomųjų statybos darbų išlaidos pripažįstamos 

sąnaudomis tą ataskaitinį laikotarpį, kai jos padaromos. 

Ilgalaikio materialiojo turto nudėvimoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą turto 

naudingo tarnavimo laiką. Ilgalaikio materialiojo turto vieneto nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti 

nuo kito mėnesio, kai turtas pradedamas naudoti, pirmos dienos. Nusidėvėjimas nebeskaičiuojamas 

nuo kito mėnesio, kai naudojamo ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė sutampa su jo likvidacine 

verte, kai turtas perleidžiamas, nurašomas arba kai apskaičiuojamas ir užregistruojamas to turto 

vieneto nuvertėjimas, lygus jo likutinės vertės sumai, pirmos dienos. Likvidacinė vertė – 0. 

Ilgalaikio materialiojo turto grupėms taikomas tarnavimo laikas:  

- pastatai: 10 – 140 m.  

- infrastruktūros statiniai: 10 – 100 m.  

- kiti statiniai: 10 – 100 m.  

- mašinų ir įrenginių: 2 - 40 m.  

- transporto priemonių: 5 - 15 m.  

- baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas: 4 - 50 m. 
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Kai turtas parduodamas arba nurašomas, jo įsigijimo savikaina, sukaupto nusidėvėjimo ir, 

jei yra, nuvertėjimo sumos nurašomos. Pardavimo pelnas ar nuostoliai rodomi atitinkamame veiklos 

rezultatų ataskaitos straipsnyje. 

 Eksponatų pripažinimą ir vertinimą atlieka muziejaus Rinkinių komplektavimo komisija.  

 

Biologinis turtas ir mineraliniai ištekliai 

 

Biologinio turto apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 16-ajame VSAFAS „Biologinis 

turtas ir mineraliniai ištekliai“.  

Biologinio turto ir mineralinių išteklių Muziejus neturi.  

 

Atsargos 

 

Atsargos pripažįstamos ir registruojamos apskaitoje, jei jos atitinka atsargų apibrėžimą, 

pateiktą 8-ajame VSAFAS „Atsargos“ Pirminio pripažinimo metu atsargos įvertinamos įsigijimo 

savikaina. 

Registruojant atsargas apskaitoje, pirminio pripažinimo metu jos yra įvertinamos įsigijimo ar 

pasigaminimo savikaina.  

Atsargų sunaudojimas apskaitos dokumentuose registruojamas pagal nuolat apskaitomų 

atsargų būdą, kai finansinės apskaitos dokumentuose registruojama kiekviena su atsargų sunaudojimu 

susijusi ūkinė operacija. Prie atsargų priskiriamas neatiduotas naudoti ūkinis inventorius. Atiduoto 

naudoti inventoriaus vertė iš karto įtraukiama į sąnaudas. Naudojamo inventoriaus apskaita tvarkoma 

nebalansinėse sąskaitose. 

Išankstiniai mokėjimai už atsargas registruojamai trumpalaikio turto išankstinių mokėjimų 

sąskaitose.  

 Dailės salono prekės apskaitomos nebalansinėje sąskaitoje. 

 Muziejus gautus bilietus iš spaustuvės ar dokumentų blankais prekiaujančio ūkio  subjekto, 

apskaito specialioje atsargų sąskaitoje įsigijimo savikaina. Bilietų įsigijimo savikaina mažinama,  

atskaitingam asmeniui mėnesio pabaigoje, atsiskaičius už bilietų panaudojimą. Direktorės įsakymu 

2010-03-24 d. Nr.03-V muziejaus lankytojų bilietų apskaitos registrai vedami kartą per mėnesį. 

Raseinių krašto istorijos muziejaus komisija, vadovaudamasi direktorės įsakymu, 2023-11-09 Nr. V-

13 patvirtintomis taisyklėmis, atlieka pinigų kasoje, nepanaudotų spec. apskaitos dokumentų ir kitų 

numeruotų dokumentų blankų (bilietų) inventorizaciją kiekvieno mėnesio paskutinę darbo dieną. 
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Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai 

 

 Finansinio turto apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 14-ajame VSAFAS „Jungimai ir 

investicijos į asocijuotuosius subjektus“ ir 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai 

įsipareigojimai“ .  

Muziejuje visi įsipareigojimai yra finansiniai ir skirstomi į ilgalaikius ir trumpalaikius. 

Ilgalaikiams finansiniams įsipareigojimams priskiriama ilgalaikiai atidėjiniai, ilgalaikiai finansinės 

nuomos (lizingo) įsipareigojimai, kiti ilgalaikiai įsipareigojimai. Trumpalaikiams finansiniams 

įsipareigojimams priskiriama trumpalaikiai atidėjiniai, ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis, 

trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai, pervestinos sumos, mokėtinos sumos, susijusios su 

vykdoma veikla. Pirminio pripažinimo metu finansiniai įsipareigojimai įvertinami įsigijimo 

savikaina. 

 

Finansavimo sumos 

 

Finansavimo sumų apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 20-jame VSAFAS „Finansavimo 

sumos“. Finansavimo sumos pripažįstamos, kai atitinka VSAFAS nustatytus pripažinimo kriterijus. 

 Gautos (gautinos) finansavimo sumos pagal paskirtį skirstomos į nepiniginiam turtui įsigyti 

ir kitoms išlaidoms kompensuoti gautas finansavimo sumas. Gautos ir panaudotos finansavimo sumos 

arba jų dalis pripažįstamos finansavimo pajamomis tais laikotarpiais, kuriais patiriamos su 

finansavimo sumomis susijusios sąnaudos.  

Kitiems viešojo sektoriaus subjektams pervestos sumos registruojamos perduoto 

finansavimo sąskaitose ir mažina gautą finansavimą. 

 

Atidėjiniai ir neapibrėžtieji įsipareigojimai 

 

 Atidėjiniai apskaitomi vadovaujantis 18-ojo VSAFAS ,,Atidėjiniai, neapibrėžtieji 

įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir po ataskaitiniai įvykiai“ reikalavimais. Atidėjiniai 

pripažįstami ir registruojami apskaitoje tada, kai dėl įvykio praeityje viešojo sektoriaus subjektas turi 

dabartinę teisinę prievolę, kad jai įvykdyti bus reikalingi ištekliai, o įsipareigojimo suma gali būti 

patikimai įvertinta. Atidėjiniai peržiūrimi paskutinę kiekvieno ataskaitinio laikotarpio dieną ir 

koreguojami, atsižvelgiant į naujus įvykius ir aplinkybes. 

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 18-ajame 

VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtas turtas ir įvykiai pasibaigus 

ataskaitiniam laikotarpiui“. Neapibrėžtieji įsipareigojimai registruojami nebalansinėje sąskaitoje, kol 

paaiškės kada juos reikės padengti. 

Neapibrėžtojo būsimo įvykio, įsipareigojimo , turto ir neatšaukiamo pasižadėjimas muziejus 
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neturi, bei  restruktūrizavimas neplanuojamas. 

               

Jungimai ir investicijos į asocijuotuosius subjektus 

 

Jungimų ir investicijų į viešojo sektoriaus subjektų asocijuotuosius subjektus muziejus 

neturi. 

 

Nuoma, finansinė nuoma (lizingas) 

 

Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimai registruojami tada, kai nuomos sutartis atitinka 

19-ojo VSAFAS „Nuoma, finansinė nuoma (lizingas) ir kitos turto perdavimo sutartys“ nurodytas 

finansinės nuomos sąlygas. Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimai registruojami apskaitoje, 

pasirašius nuomos sutartį, pagal turto perdavimo ir priėmimo akto datą. 

Pagal finansinės nuomos (lizingo) sutartis įsigyto turto pagal grupes, kurio finansinės 

nuomos (lizingo) sutarties laikotarpis nėra pasibaigęs, muziejus neturi. 

 

Informacijos apie segmentus pateikimas 

 

Informacijos apie segmentus pateikimo finansinėse ataskaitose reikalavimai nustatyti 25- 

jame VSAFAS “Segmentai“. 

 Muziejus skiria pagrindinį segmentą – poilsis, kultūra ir religija. 

 Muziejus turto, įsipareigojimų ir finansavimo sumų apskaitą tvarko pagal segmentus, t. y. 

taip, kad galėtų pagal segmentus teisingai užregistruoti pagrindinės veiklos sąnaudas ir išmokas 

tinkamai priskirti prie veiklos segmentų. 

 Turtas, įsipareigojimai, finansavimo sumos ir sąnaudos, kurių priskyrimo prie segmento 

pagrindas yra neaiškus, priskiriami prie didžiausią įstaigų veiklos dalį sudarančio segmento. 

 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

 

Pinigus sudaro pinigai kasoje ir banko sąskaitose. Pinigų ekvivalentai yra trumpalaikės, 

likvidžios investicijos, kurios gali būti greitai ir lengvai iškeičiamos į žinomą pinigų sumą. Tokių 

investicijų terminas neviršija trijų mėnesių, o vertės pokyčių rizika yra labai nežymi. Pinigų 

sumažėjimas registruojamas, kai pervedamos finansavimo sumos susijusios su vykdoma veikla. 

Grynųjų pinigų apskaitos tvarka patvirtinta direktorės įsakymu 2022-12-13, Nr. V-15.  
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Pajamos 

 Pajamų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 10-ajame VSAFAS „Kitos 

pajamos“ ir 20-ajame VSAFAS „Finansavimo sumos“. 

 Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. Finansavimo pajamos pripažįstamos tuo 

pačiu laikotarpiu, kai yra padaromos su šiomis pajamomis susijusios sąnaudos. Registruojant visas 

su finansavimo pajamų pripažinimu susijusias operacijas, nurodoma, kokiai valstybės funkcijai ir 

kuriai programai vykdyti buvo pripažintos finansavimo pajamos, panaudojami detalizavimo 

požymiai arba sukuriamos subsąskaitas. 

 Pajamomis laikoma tik pačios įstaigos gaunama ekonominė nauda. Įstaigų pajamomis 

nepripažįstamos trečiųjų asmenų vardu surinktos sumos, kadangi tai nėra įstaigos gaunama 

ekonominė nauda. Jei įstaiga yra atsakinga už tam tikrų sumų administravimą ir surinkimą, tačiau 

teisės aktų nustatyta tvarka privalo pervesti surinktas sumas į biudžetą ir (arba) socialinės apsaugos 

fondams ir neturi teisės šių sumų ar jų dalies atgauti tą patį ar vėlesniais ataskaitiniais laikotarpiais, 

tokios sumos ar jų dalis nėra įstaigos pajamos ir apskaitoje registruojamos kaip gautinos ir mokėtinos 

sumos. 

 Pajamos registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinėse ataskaitose tą ataskaitinį 

laikotarpį, kurį yra uždirbamos, t. y. kurį suteikiamos viešosios paslaugos, atliekami darbai ar 

parduodamos prekės, ar kt., nepriklausomai nuo pinigų gavimo momento.  

Įstaiga gavusi įplaukas už  paslaugų (t. y. muziejų lankymas) pardavimą, arba savivaldybės 

turto naudojimo pajamų (nuompinigių) įplaukas privalo jas pervesti savivaldybės biudžetui. 

Įstaiga išlaidoms finansuoti iš gautų pajamų už suteiktas paslaugas ar nuompinigius pateikia 

mokėjimo paraišką savivaldybės Biudžeto skyriui, pagal kurią lėšos pervedamos į įstaigos sąskaitą. 

Suteiktų paslaugų, parduotų prekių ar  nuompinigių pajamų įplaukos naudojamos įstaigos 

išlaidoms pagal patvirtintą sąmatą. 

Sąnaudos 

 

 Sąnaudų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 11-ajame VSAFAS 

„Sąnaudos“.   

Sąnaudos apskaitos dokumentuose pripažįstamos tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kada buvo 

patirtos, neatsižvelgiant į jų apmokėjimo laiką. Jos apskaitoje įvertinamos tikrąja verte. Sąnaudos 

skirstomos į grupes: pagrindinės veiklos sąnaudos, kitos veiklos sąnaudos, finansinės ir investicinės 

veiklos sąnaudos. 

Turto nuvertėjimas 

 

Turto nuvertėjimo apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 8-ajame VSAFAS 

„Atsargos“, 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai”, 22-ajame 

VSAFAS „Turto nuvertėjimas” ir Inventorizavimo tvarkos apraše.  
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Turto nuvertėjimas nėra tolygus turto nurašymui. Turto nuvertėjimo atveju yra mažinama 

turto vieneto balansinė vertė, tačiau išsaugoma informacija apie turto įsigijimo savikainą, t.y. turto 

vieneto įsigijimo savikaina apskaitoje lieka tokia pati kaip iki nuvertėjimo nustatymo, o nuvertėjimas 

registruojamas atskiroje sąskaitoje. Turto nuvertėjimas apskaitoje yra registruojamas ne didesne 

verte nei turto balansinė vertė.  

Pripažinus ilgalaikio materialiojo ar nematerialiojo turto nuvertėjimo nuostolį, 

perskaičiuojamos būsimiesiems ataskaitiniam laikotarpiams tenkančios turto nusidėvėjimo 

(amortizacijos) sumos, kad turto nudėvimoji (amortizuojamoji) vertė po nuvertėjimo būtų tolygiai 

paskirstyta per visą likusį jo naudingo tarnavimo laiką, t.y. nuvertėjimo suma nudėvima per likusį 

naudingo tarnavimo laiką, mažinant nusidėvėjimo sąnaudas.  

Turto nuvertėjimo muziejus neturi. 

 

Sandoriai užsienio valiuta 

 

     Sandorių užsienio valiuta apskaitos principai nustatyti 21-ajame VSAFAS „Sandoriai 

užsienio valiuta“. Sandoriai užsienio valiuta pirminio pripažinimo metu registruojami apskaitoje 

pagal sandorio dieną galiojantį euro ir užsienio valiutos santykį, nustatytą vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos finansinės apskaitos įstatymu. Valiutinių straipsnių likučiai perkainojami pagal 

ataskaitinio laikotarpio pabaigos euro ir užsienio valiutos santykį, nustatytą vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos finansinės apskaitos įstatymu.     

Sandorių, kurių tarpusavio įsipareigojimų sumos išreiškiamos užsienio valiuta ir (arba) 

atsiskaitoma arba numatoma atsiskaityti užsienio valiuta – muziejus neturi. 

 

Straipsnių tarpusavio užskaitos 

 

 Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, turtas ir įsipareigojimai bei pajamos ir sąnaudos nėra 

užskaitomos tarpusavyje.  

Per ataskaitinį laikotarpį muziejus neatliko turto ir įsipareigojimų ar pajamų ir sąnaudų 

tarpusavio užskaitų. 

 

Apskaitos politikos, apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas 

 

Apskaitos politikos, apskaitos įverčių keitimo ir apskaitos klaidų taisymo principai nustatyti 

7-ajame VSAFAS „Apskaitos politikos, apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“. 

Apskaitos klaida – klaida, kuri atsiranda dėl neteisingo skaičiavimo, netinkamo apskaitos 

metodo taikymo, neteisingo ūkinės operacijos ar ūkinio įvykio registravimo ar dėl apsirikimo. Esminė 
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apskaitos klaida – einamuoju ataskaitiniu laikotarpiu išaiškėjusi klaida, dėl kurios praėjusio ar kelių 

praėjusių ataskaitinių laikotarpių finansinės ataskaitos negali būti laikomos iš esmės patikimomis. 

Ataskaitiniu laikotarpiu pastebėtų apskaitos klaidų, padarytų praėjusių ataskaitinių 

laikotarpių finansinėse ataskaitose taisymas registruojamas praėjusių laikotarpių esminių klaidų 

taisymo įtakos sąskaitoje, jei klaida esminė. 

Apskaitos klaida laikoma esmine, jei jos vertinė išraiška individualiai arba kartu su kitomis 

tą ataskaitinį laikotarpį nustatytomis  klaidų vertinėmis išraiškomis yra didesnė nei 0,5 procento per 

praėjusius finansinius metus gautų finansavimo sumų vertės. 

 

Finansinės rizikos valdymo principai 

 

Muziejus  savo veikloje  gali susidurti su  trumpalaike  likvidumo rizika. Tikimybė,  kad 

muziejus susidurs   su  kredito, palūkanų  normos ir valiutos rizika yra labai maža arba jos visai nėra, 

nes muziejus neturi gavusi ar suteikusi paskolų; neturi palūkanas uždirbančio turto ir neturi 

palūkanas kainuojančių įsipareigojimų; neturi turto ir įsipareigojimų užsienio valiuta. 

Likvidumo rizika - tai rizika, kad muziejus nesugebės laiku įvykdyti finansinių 

įsipareigojimų darbuotojams, mokesčiams ir tiekėjams. Įstaiga su šia trumpalaike rizika gali susidurti 

tuo atveju, jei laiku negaus finansavimo iš biudžeto pagal patvirtintas sąmatas. 

 

III. PASTABOS 

 

Pagal 2025 m. gruodžio 31 d. duomenis veiklos rezultatų ataskaitoje ir finansinės būklės 

ataskaitoje už 2025 metus  nurodytos pastabos: 

 

P02 Informacija pagal veiklos segmentus 

Ataskaitinio ir praėjusio laikotarpio pagrindinės veiklos sąnaudų informacija pateikiama 

Veiklos rezultatų ataskaitoje (psl.12), bei pagal veiklos segmentus pridedamoje formoje P2 (psl. 13).  

 

P03 Nematerialusis turtas 

 Nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį atskleidžiamas 

pridedamoje formoje P3 (psl. 14-15) ir nusidėvėjimo normatyvai pridedamoje lentelėje (psl. 16). 

Nematerialiojo turto amortizacija pripažinta pagrindinės veiklos sąnaudomis, kitoje veikloje 

nematerialusis turtas nenaudojamas. 

 Per ataskaitinį laikotarpį muziejaus įsigytas nematerialaus turtas „Patentai, autorių ir kitos 

teisės“ – pratęstas ženklo „Raseinių krašto istorijos muziejus“ registracijos galiojimo laikas iki 2034-

09-15, bei paskelbtas Valstybinio patentų biure. 
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 Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuota amortizacijos suma  351,24 Eur, t. y. programinės 

įrangos ir jos licencijų, bei patento. 

 Turto, kuris yra visiškai amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas viešojo sektoriaus subjekto 

veikloj įsigijimo savikaina – 34969,26 Eur. 

 Muziejus neturi turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir turto, užstatyto kaip 

įsipareigojimų įvykdymo garantija. 

 

P04 Ilgalaikis materialusis turtas 

Informacija apie ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pasikeitimą per ataskaitinį 

laikotarpį pateikta pridedamoje formoje P4-1 (psl. 17-18) ir nusidėvėjimo normatyvai pridedamoje 

lentelėje (psl. 19).  Per ataskaitinį laikotarpį pirkta materialaus turto už 1800,00 Eur, t. y. kito 

ilgalaikio turto. 

Muziejus neturi turto, kuris užpajamuotas vieno euro verte. 

Dėl padidėjusios ilgalaikio materialaus turto įsigijimo savikainos iki 750,00 Eur buvo 

nurašyta (pergrupuota į ūkinį inventorių) turto už 6114,78 Eur. 

Turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis dar naudojamas viešojo sektoriaus subjekto 

veikloje, įsigijimo savikaina – 64182,54 Eur. 

Informacija apie ilgalaikio materialiojo turto, vertinamo tikrąja verte, balansinės vertės 

pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį pateikta pridedamoje formoje P4-2 (psl. 20-21 

Kilnojamų kultūros vertybių įsigyta už 20740,35 Eur: pirkta už 1799,35 Eur, už 18941,00 

Eur (dovanotos) muziejinės vertybės.  

 Eksponatų pripažinimą ir vertinimą atlieka muziejaus Rinkinių komplektavimo komisija. 

Muziejinių vertybių (eksponatų) vertinimo metodika patvirtinta direktorės įsakymu 2023 m. liepos 

20 d. Nr. V-7. 

Muziejus neturi turto: 

- kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo 

garantija; 

- kuris nebenaudojamas viešojo sektoriaus subjekto veikloje ir laikomas parduoti; 

- kuris laikinai nenaudojamas viešojo sektoriaus subjekto veikloje; 

- žemės ir pastatų, kurie nenaudojami viešojo sektoriaus subjekto įprastinėje veikloje ir 

laikomi vien tiktai pajamoms iš nuomos ir (arba) vertės padidėjimo gauti; 

-  pagal finansinės nuomos (lizingo) sutartis įsigyto turto, kurio finansinės nuomos (lizingo) 

sutarties laikotarpis nėra pasibaigęs; 

- sutarčių, pasirašytų dėl ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo ateityje. 

- ilgalaikio materialiojo turto pergrupavimo iš vienos turto grupės į kitą.  
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P05 Finansinis turtas 

Informacija apie ilgalaikį finansinį turtą pateikiama pridedamoje formoje P5 (psl. 22). 

Muziejaus suformuotus atidėjinius sudaro numatomos išmokėti išeitinės išmokos  darbuotojams, 

pasiekusiems nustatytos senatvės pensijos amžių ir įgijusiems teisę į visą senatvės pensiją. 

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų ir neapibrėžtojo turto muziejuje nėra. Investicijų į nuosavybės 

vertybinius popierius muziejus neturi. 

 

P08 Atsargos 

Duomenys apie atsargų vertės pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį pateikiami pridedamoje 

formoje P8  (psl. 23). 

 

P09 Išankstiniai apmokėjimai 

Informacija apie išankstinius apmokėjimus pateikta pridedamoje formoje P9 (psl. 24) ir jas 

sudaro ateinančių laikotarpių sąnaudos (300,13 Eur) ir išankstiniai apmokėjimai tiekėjams (763,31 

Eur), t. y. AB „Energijos skirstymo operatorius“, kad pradėtų darbus didinant leistinos vartoti galios 

didinimo ir įvado, atvado tipo keitimo S. Stanevičiaus sodyboje,  Kanopėnų k., Viduklės sen., 

Raseinių r.sav. 

 

P10 Per vienus metus gautinos sumos 

Informacija apie per vienus metus gautinas sumas pateikta pridedamoje formoje P10  (psl.  

25). Gautinų finansavimų sumų likutį 56435,81 Eur yra gautina suma iš biudžeto.  

Muziejus neturi gautinų sumų, kurioms per ataskaitinį laikotarpį buvo pripažintas 

nuvertėjimas. 

 

P11 Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus pateikta pridedamoje formoje P11 (psl. 26). 

Banko sąskaitų likutį sudaro 2042,59 Eur kitų šaltinių lėšos ir pinigai kasoje 0,20 Eur gautos lėšos už 

dailės salone parduotus dirbinius. 

 

P12 Finansavimo sumos 

Informacija apie finansavimo sumas pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčius per 

ataskaitinį laikotarpį pateikta pridedamoje formoje P12 (psl. 27-28). Duomenys apie finansavimo 

sumų likučius pateikiami pridedamoje lentelėje (psl. 29). Neatlygintinai gautas turtas – dovanotos 

muziejinės vertybės. 

Kitų šaltinių gautos lėšos – pagal LR labdaros ir paramos įstatymą galintiems gauti paramą 

gavėjams pervesta suma. 
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P15, P17 Finansiniai įsipareigojimai 

Finansinius įsipareigojimus sudaro kiti ilgalaikiai įsipareigojimai  - atidėjiniai (priedas P15, 

psl. 30-32) ir trumpalaikiai įsipareigojimai, kurie pateikti pridedamoje formoje P17 (psl. 33). 

- tiekėjams mokėtina suma – 3513,05Eur; 

- sukauptas atostogų rezervas – 52856,80 Eur; 

- sukaupto atostogų rezervo socialinis draudimas – 892,05 Eur; 

- mokėtinos sumos dailininkams už parduotus dailės gaminius – 117,02 Eur. 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje muziejaus įsipareigojimai sudaro 57378,92 Eur, priedas 

P24 (psl. 38). 

 

P18 Grynasis turtas 

Informacija pateikiama grynojo turto pokyčio ataskaitoje (psl. 9), t. y. 259607,14 Eur yra 

Tikrosios vertės rezervas pateiktas priede P4-2, 27.1.4 eilutėje (psl. 20) yra  1716,95 Eur didesnis nei 

2024 metais, dėl restauruotų ir konservuotų muziejinių vertybių vertės, o 1566,06 Eur sudaro už 

gautas pajamas  įsigyto dar nenusidėvėjusio  turto suma.  

 

P21 Pagrindinės ir kitos veiklos kitos pajamos  

Informacija apie pajamas pateikiama formoje P21 (psl. 34). Jas sudaro iš muziejaus 

pagrindinės veiklos gautos pajamos (muziejaus lankymo). Kitos veiklos pajamos priede P21 (psl. 35) 

– dailės salone suprekiautos pajamos, bei nuoma. 

 

P22 Sąnaudos 

Informacija apie darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudas pateikiama pridedamoje 

formoje P22 (psl. 37). Jos 14,31 proc. didesnės nei 2024 metais dėl minimalios ir pareiginės algos 

koeficiento didėjimo. Šioje formoje informacija apie darbo užmokesčio sąnaudas detalizuota pagal 

darbuotojų grupes ir sąnaudų pobūdį.  

 Informacija apie kitas pagrindinės veiklos sąnaudas pagal pobūdį pateikiama pridedamoje 

formoje P02 (psl. 13). 

 

 

Direktorė        Birutė Kulpinskaitė 

 

Įstaigų centralizuotos buhalterinės apskaitos    

skyriaus vedėja         Gražina Račienė 
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Biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių 
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Raseinių krašto istorijos muziejus, 190151266, Muziejaus g. 3, LT-60123, Raseiniai
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Ministerijos/Savivaldybės 100361

Departamento

Įstaigos 190151266

Programos 06.01.02.26

Finansavimo šaltinio 102

Valstybės funkcijos 08 02 01 07
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praėjusių metų 
lėšų likučiu

1 2 3 4 5 6 7

2 IŠLAIDOS 1 5 000,00 5 000,00 4 999,03 4 999,03

2 2 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 13 5 000,00 5 000,00 4 999,03 4 999,03

2 2 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 14 5 000,00 5 000,00 4 999,03 4 999,03

2 2 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 15 5 000,00 5 000,00 4 999,03 4 999,03

2 2 1 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 16 5 000,00 5 000,00 4 999,03 4 999,03
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Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)
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Biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių 
rengimo taisyklių
1 priedas   

Raseinių krašto istorijos muziejus, 190151266, Muziejaus g. 3, LT-60123, Raseiniai
(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

Kodas
Ministerijos/Savivaldybės 100361

Departamento

Įstaigos 190151266

Programos 05.01.03.01

Finansavimo šaltinio 2028

Valstybės funkcijos 08 02 01 02

(eurais, ct)

Asignavimų planas, įskaitant 
patikslinimus

Gauti 
asignavimai

Panaudoti 
asignavimai

Išlaidų ekonominės 
klasifikacijos kodas Išlaidų pavadinimas Eil. 

Nr. metams ataskaitiniam 
laikotarpiui

kartu su 
įskaitytu 

praėjusių metų 
lėšų likučiu

1 2 3 4 5 6 7

2 IŠLAIDOS 1 1 150,72 1 150,72 1 144,83 1 144,83

2 1 Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 2 1 150,72 1 150,72 1 144,83 1 144,83

2 1 1 Darbo užmokestis 3 1 122,67 1 122,67 1 120,52 1 120,52

2 1 1 1 Darbo užmokestis 4 1 122,67 1 122,67 1 120,52 1 120,52

2 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 5 1 122,67 1 122,67 1 120,52 1 120,52

2 1 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 6 1 122,67 1 122,67 1 120,52 1 120,52

2 1 2 Socialinio draudimo įmokos 9 28,05 28,05 24,31 24,31

2 1 2 1 Socialinio draudimo įmokos 10 28,05 28,05 24,31 24,31

2 1 2 1 1 Socialinio draudimo įmokos 11 28,05 28,05 24,31 24,31

2 1 2 1 1 1 Socialinio draudimo įmokos 12 28,05 28,05 24,31 24,31

IŠ VISO 336 1 150,72 1 150,72 1 144,83 1 144,83

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO

ATASKAITA

metinė
(I ketvirčio, pusmečio, 9 mėnesių, metinė)

2025 M. GRUODŽIO 31 D.

(programos pavadinimas)

Finansuoti Raseinių rajono kultūros įstaigų išlaikymą ir darbuotojų etatus

4 ketv. 
užimtum.

2025 m. gruodžio 31 d. Nr.

(data)

Direktorė Birutė Kulpinskaitė
(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

 Įstaigų centralizuotos buhalterinės apskaitos skyriaus 
vedėja

Gražina Račienė

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos 
įstaigos vadovo arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

(parašas) (vardas ir pavardė)

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2025 m. gruodžio 31 d. ketvirčio, pusmečio, metų ataskaitos forma Nr. 2)

 1 iš 1

Elektroninio dokumento nuorašas



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Raseinių rajono savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo pagal 2025 m. gruodžio 31
d. duomenis ataskaita (Užimtumo programa)

Dokumento registracijos data ir numeris 2026-01-13 Nr. IL-21

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Gražina Račienė Skyriaus vedėjas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2026-01-13 14:24

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-09-21 13:19 - 2026-09-21 13:19

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Birutė Kulpinskaitė Direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2026-01-13 15:15

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-02-28 16:10 - 2028-02-27 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų
vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas
elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20251219.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio
(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2026-03-13)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją
atspausdinęs darbuotojas

2026-03-13 nuorašą suformavo Birutė Kulpinskaitė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2026-03-13 Dokumentų valdymo sistema
„Kontora“



Forma MV-01 patvirtinta  

Lietuvos Respublikos kultūros ministro  

2014 m. gruodžio 11 d. įsakymu Nr. ĮV-907  

 

 

 

Raseinių rajono savivaldybė 
(miesto, rajono savivaldybė) 

Raseinių krašto istorijos muziejus (RKIM) 
(įstaigos pavadinimas) 

 
 

2025 METŲ  
 

MUZIEJAUS VEIKLOS STATISTINĖ 
 

A T A S K A I T A 
 

2026-01-28 
(užpildymo data) 

 

Pateikiama: iki vasario 15 d. ataskaitiniams metams pasibaigus savininko teises ir pareigas įgyvendinančiai (-čioms) institucijai (-joms) 

ir Kultūros ministerijai  
 
 

Įstaigos kodas 

registre 
1 9 0 1 5 1 2 6 6 

 

Adresas Muziejaus g. 3, 60123 Raseiniai 

 

 
 

Telefonas, 

faksas, el. pašto 

adresas 

+370 428 51 892, info@raseiniumuziejus.lt 

 

Svetainės 

adresas 
internete 

http://www.raseiniumuziejus.lt  

 

Savininko 
teises ir 

pareigas 

įgyvendinanti 
(-čios) 

institucija (-jos) 

Raseinių rajono savivaldybės taryba 

 

 

 

Muziejaus 

grupė 
III 

 

Muziejaus padalinių 

skaičius 
3 

http://www.raseiniumuziejus.lt/


2 

 

I. Muziejaus rinkinių charakteristika 
 

 

Eilutės 

kodas 

Muziejaus 

rinkiniuose 

saugomų 

vertybių 

skaičius iš 

viso 

Per 

ataskaitinius 

metus įsigytų 

muziejinių 

vertybių 

skaičius 

Suinventorintų 

muziejinių 

vertybių 

skaičius iš 

viso 

 

 

Per 

ataskaitinius 

metus 

suinventorintų 

muziejinių 

vertybių 

skaičius 

Per 

ataskaitinius 

metus 

nurašytų 

muziejinių 

vertybių 

skaičius 

Suskaitmenintų 

muziejinių 

vertybių 

skaičius iš viso 

Per ataskaitinius 

metus 

suskaitmenintų 

muziejinių 

vertybių 

skaičius 

Per ataskaitinius 

metus 

pervertintų 

tikrąja verte 

muziejinių 

vertybių 

skaičius 

Reikia 

restauruoti ir 

prevenciškai

konservuoti 

muziejaus 

vertybių 

Per ataskaitinius 

metus 

restauruota 

ir prevenciškai 

konservuota 

muziejaus 

vertybių  

A 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

01 

 

55879 496 32637 718 – 1810 253 116 6344 1283 

 
 

II. Muziejaus veikla 
1. Lankytojai ir edukacinė veikla 

 

Eilutės 

kodas 

Apsilankymų 

muziejuje skaičius 

per ataskaitinius 

metus 

Edukacinių 

užsiėmimų 

temų skaičius iš viso 

Per ataskaitinius 

metus parengtų 

edukacinių 

užsiėmimų temų 

skaičius 

Per ataskaitinius 

metus surengtų 

edukacinių 

užsiėmimų 

skaičius 

Edukacinių 

užsiėmimų dalyvių 

skaičius per 

ataskaitinius metus 

Per ataskaitinius 

metus surengtų 

muziejaus 

renginių skaičius 

Fondų lankytojų 

skaičius per 

ataskaitinius metus 

Apsilankymų 

muziejaus interneto 

svetainėje skaičius 

per ataskaitinius 

metus 

A 1 2 3 4 5 6 7 8 

02 

 

11475 52 5 146 2256 41 8 10957 

 

2. Nuolatinės ekspozicijos ir parodos, leidybinė veikla 

 
Eilutės 

kodas 

Per ataskaitinius 

metus eksponuota 

muziejaus 

eksponatų 

Per ataskaitinius 

metus paskolinta 

muziejaus 

eksponatų 

Per ataskaitinius 

metus pasiskolinta 

kultūros vertybių 

Per ataskaitinius 

metus atnaujintų 

muziejaus 

ekspozicijų 

skaičius  

 

Per ataskaitinius metus surengta 

muziejaus parodų  

Per ataskaitinius 

metus muziejaus 

surengtų 

virtualių parodų 

skaičius 

 

Per ataskaitinius metus išleista 

leidinių 

Iš viso Iš jų tarptautinių Rinkinį 

populiarinantys 

leidiniai 

Kiti leidiniai  

A 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

02 

 

10262 18 0 2 28 2 1 1 0 



3 

 

III. Muziejaus darbuotojai  
 

 

Eilutės 

kodas 

Muziejaus 

darbuotojų 

skaičius iš viso 

Administracijos 

darbuotojų 

skaičius 

 

Muziejininkų 

skaičius 

Kitų 

darbuotojų 

skaičius 

Dalyvavusių seminaruose, 

kursuose ir stažuotėse 

muziejaus darbuotojų 

skaičius 

A 1 2 3 4 5 

03 

 

19 3 11 5 6 

 

 

IV. Muziejaus patalpos ir gautos lėšos 
 

Eilutės 

kodas 

Muziejaus patalpų 

plotas, kv.m 

Muziejaus 

parodoms ir vidaus  

ekspozicijoms 

skirtas plotas, kv.m 

Muziejaus 

lauko 

ekspozicijų 

plotas, ha 

Rinkinių 

saugyklų 

plotas, 

kv.m 

Muziejaus 

pastatų 

skaičius 

Išnuomotų  

muziejaus 

patalpų plotas, 

kv.m 

Gauta lėšų, Eur 

Iš viso Iš jų 

Steigėjo skirti 

asignavimai 

Kitos lėšos 

A 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

04 

 

2990,54 1800 3,0 290 12 341,14 512347,81 494640,58 17707,23 

 

____________________________________________ 



Biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių 
rengimo taisyklių
1 priedas   

Raseinių krašto istorijos muziejus, 190151266, Muziejaus g. 3, LT-60123, Raseiniai
(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

Kodas
Ministerijos/Savivaldybės 100361

Departamento

Įstaigos 190151266

Programos 06.01.02.17

Finansavimo šaltinio 102

Valstybės funkcijos 08 02 01 07

(eurais, ct)

Asignavimų planas, įskaitant 
patikslinimus

Gauti 
asignavimai

Panaudoti 
asignavimai

Išlaidų ekonominės 
klasifikacijos kodas Išlaidų pavadinimas Eil. 

Nr. metams ataskaitiniam 
laikotarpiui

kartu su 
įskaitytu 

praėjusių metų 
lėšų likučiu

1 2 3 4 5 6 7

2 IŠLAIDOS 1 8 200,00 8 200,00 8 187,62 8 187,62

2 2 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 13 8 200,00 8 200,00 8 187,62 8 187,62

2 2 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 14 8 200,00 8 200,00 8 187,62 8 187,62

2 2 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 15 8 200,00 8 200,00 8 187,62 8 187,62

2 2 1 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 16 8 200,00 8 200,00 8 187,62 8 187,62

2 2 1 1 1 15 Materialiojo turto paprastojo remonto 
prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos

25 8 200,00 8 200,00 8 187,62 8 187,62

3  MATERIALIOJO IR NEMATERIALIOJO 
TURTO ĮSIGIJIMO, FINANSINIO 
TURTO PADIDĖJIMO IR FINANSINIŲ 
ĮSIPAREIGOJIMŲ VYKDYMO 
IŠLAIDOS

152 1 800,00 1 800,00 1 800,00 1 800,00

3 1 Materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo 
išlaidos

153 1 800,00 1 800,00 1 800,00 1 800,00

3 1 1 Ilgalaikio materialiojo turto kūrimo ir 
įsigijimo išlaidos

154 1 800,00 1 800,00 1 800,00 1 800,00

3 1 1 5 Kito ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo 
išlaidos

174 1 800,00 1 800,00 1 800,00 1 800,00

3 1 1 5 1 Kito ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo 
išlaidos

175 1 800,00 1 800,00 1 800,00 1 800,00

3 1 1 5 1 1 Kito ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo 
išlaidos

176 1 800,00 1 800,00 1 800,00 1 800,00

IŠ VISO 336 10 000,00 10 000,00 9 987,62 9 987,62

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO PAGAL

ATASKAITA

metinė
(I ketvirčio, pusmečio, 9 mėnesių, metų)

2025 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

(programos pavadinimas)

S.Stanevičiaus sodybos- memorialinio muziejaus infrastruktūros atkūrimas ir pastatų, tvorų 
remontas - restauracija

4 ketv. Stan.s.2025 m. gruodžio 31 d. Nr.

(data)

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo pagal 2025 m. gruodžio 31 d. duomenis I ketvirčio, pusmečio, 9 mėnesių, metų 
ataskaitos forma Nr. 2)

 1 iš 2

Elektroninio dokumento nuorašas



Direktorė Birutė Kulpinskaitė
(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

 Įstaigų centralizuotos buhalterinės apskaitos skyriaus 
vedėja

Gražina Račienė

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos 
įstaigos vadovo arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

(parašas) (vardas ir pavardė)

 2 iš 2



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Raseinių rajono savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo pagal 2025 m. gruodžio 31
d. duomenis ataskaita (S, Stanevičiaus sodyba-muziejus)

Dokumento registracijos data ir numeris 2026-01-13 Nr. IL-19

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Gražina Račienė Skyriaus vedėjas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2026-01-13 14:23

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-09-21 13:19 - 2026-09-21 13:19

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Birutė Kulpinskaitė Direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2026-01-13 15:14

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-02-28 16:10 - 2028-02-27 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų
vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas
elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20251219.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio
(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2026-03-13)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją
atspausdinęs darbuotojas

2026-03-13 nuorašą suformavo Birutė Kulpinskaitė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2026-03-13 Dokumentų valdymo sistema
„Kontora“



Biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių 
rengimo taisyklių
1 priedas   

Raseinių krašto istorijos muziejus, 190151266, Muziejaus g. 3, LT-60123, Raseiniai
(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

Kodas
Ministerijos/Savivaldybės 100361

Departamento

Įstaigos 190151266

Programos

Finansavimo šaltinio

Valstybės funkcijos
(eurais, ct)

Asignavimų planas, įskaitant 
patikslinimus

Gauti 
asignavimai

Panaudoti 
asignavimai

Išlaidų ekonominės 
klasifikacijos kodas Išlaidų pavadinimas Eil. 

Nr. metams ataskaitiniam 
laikotarpiui

kartu su 
įskaitytu 

praėjusių metų 
lėšų likučiu

1 2 3 4 5 6 7

2 IŠLAIDOS 1 497 823,37 497 823,37 497 533,46 497 533,46

2 1 Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 2 408 166,17 408 166,17 408 155,08 408 155,08

2 1 1 Darbo užmokestis 3 400 671,78 400 671,78 400 664,43 400 664,43

2 1 1 1 Darbo užmokestis 4 400 671,78 400 671,78 400 664,43 400 664,43

2 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 5 400 671,78 400 671,78 400 664,43 400 664,43

2 1 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 6 400 671,78 400 671,78 400 664,43 400 664,43

2 1 2 Socialinio draudimo įmokos 9 7 494,39 7 494,39 7 490,65 7 490,65

2 1 2 1 Socialinio draudimo įmokos 10 7 494,39 7 494,39 7 490,65 7 490,65

2 1 2 1 1 Socialinio draudimo įmokos 11 7 494,39 7 494,39 7 490,65 7 490,65

2 1 2 1 1 1 Socialinio draudimo įmokos 12 7 494,39 7 494,39 7 490,65 7 490,65

2 2 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 13 88 853,31 88 853,31 88 574,49 88 574,49

2 2 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 14 88 853,31 88 853,31 88 574,49 88 574,49

2 2 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 15 88 853,31 88 853,31 88 574,49 88 574,49

2 2 1 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 16 88 853,31 88 853,31 88 574,49 88 574,49

2 2 1 1 1 2 Medikamentų ir medicininių prekių bei 
paslaugų įsigijimo išlaidos

18 144,50 144,50 144,50 144,50

2 2 1 1 1 5 Ryšių įrangos ir ryšių paslaugų įsigijimo 
išlaidos

19 1 609,08 1 609,08 1 570,28 1 570,28

2 2 1 1 1 6 Transporto išlaikymo  ir transporto 
paslaugų įsigijimo išlaidos

20 2 001,15 2 001,15 2 001,15 2 001,15

2 2 1 1 1 11 Komandiruočių išlaidos 22 900,88 900,88 900,88 900,88

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO PAGAL

ATASKAITA

metinė
(I ketvirčio, pusmečio, 9 mėnesių, metų)

2025 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

(programos pavadinimas)

4 
SUVESTINĖ

2025 m. gruodžio 31 d. Nr.

(data)

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo pagal 2025 m. gruodžio 31 d. duomenis I ketvirčio, pusmečio, 9 mėnesių, metų 
ataskaitos forma Nr. 2)

 1 iš 2

Elektroninio dokumento nuorašas



Kodas
Ministerijos/Savivaldybės 100361

Departamento

Įstaigos 190151266

Programos

Finansavimo šaltinio

Valstybės funkcijos
(eurais, ct)

Asignavimų planas, įskaitant 
patikslinimus

Gauti 
asignavimai

Panaudoti 
asignavimai

Išlaidų ekonominės 
klasifikacijos kodas Išlaidų pavadinimas Eil. 

Nr. metams ataskaitiniam 
laikotarpiui

kartu su 
įskaitytu 

praėjusių metų 
lėšų likučiu

1 2 3 4 5 6 7

2 2 1 1 1 15 Materialiojo turto paprastojo remonto 
prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos

25 11 573,00 11 573,00 11 560,62 11 560,62

2 2 1 1 1 20 Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos 28 31 338,51 31 338,51 31 275,54 31 275,54

2 2 1 1 1 21 Informacinių technologijų prekių ir 
paslaugų įsigijimo išlaidos

29 350,00 350,00 350,00 350,00

2 2 1 1 1 30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 32 40 936,19 40 936,19 40 771,52 40 771,52

2 7 Socialinės išmokos (pašalpos) 107 803,89 803,89 803,89 803,89

2 7 3 Darbdavių socialinė parama 121 803,89 803,89 803,89 803,89

2 7 3 1 Darbdavių socialinė parama 122 803,89 803,89 803,89 803,89

2 7 3 1 1 Darbdavių socialinė parama 123 803,89 803,89 803,89 803,89

2 7 3 1 1 1 Darbdavių socialinė parama pinigais 124 803,89 803,89 803,89 803,89

3  MATERIALIOJO IR NEMATERIALIOJO 
TURTO ĮSIGIJIMO, FINANSINIO 
TURTO PADIDĖJIMO IR FINANSINIŲ 
ĮSIPAREIGOJIMŲ VYKDYMO 
IŠLAIDOS

152 3 599,35 3 599,35 3 599,35 3 599,35

3 1 Materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo 
išlaidos

153 3 599,35 3 599,35 3 599,35 3 599,35

3 1 1 Ilgalaikio materialiojo turto kūrimo ir 
įsigijimo išlaidos

154 3 599,35 3 599,35 3 599,35 3 599,35

3 1 1 4 Kultūros ir kitų vertybių įsigijimo išlaidos 169 1 799,35 1 799,35 1 799,35 1 799,35

3 1 1 4 1 Kultūros ir kitų vertybių įsigijimo išlaidos 170 1 799,35 1 799,35 1 799,35 1 799,35

3 1 1 4 1 1 Muziejinių vertybių įsigijimo išlaidos 171 1 799,35 1 799,35 1 799,35 1 799,35

3 1 1 5 Kito ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo 
išlaidos

174 1 800,00 1 800,00 1 800,00 1 800,00

3 1 1 5 1 Kito ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo 
išlaidos

175 1 800,00 1 800,00 1 800,00 1 800,00

3 1 1 5 1 1 Kito ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo 
išlaidos

176 1 800,00 1 800,00 1 800,00 1 800,00

IŠ VISO 336 501 422,72 501 422,72 501 132,81 501 132,81

Direktorė Birutė Kulpinskaitė
(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

 Įstaigų centralizuotos buhalterinės apskaitos skyriaus 
vedėja

Gražina Račienė

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos 
įstaigos vadovo arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

(parašas) (vardas ir pavardė)

 2 iš 2



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Raseinių krašto istorijos muziejus

Dokumento pavadinimas (antraštė) Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo pagal 2025 m. gruodžio 31
duomenis ataskaita (Suvestinė)

Dokumento registracijos data ir numeris 2026-01-15 Nr. IL-24

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
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Patvirtinta
ID: -2147350758

D/L: 2026-02-26 11:12:17

Raseinių krašto istorijos muziejus ,  

190151266, Biudžetinė įstaiga

 Adresas:  Muziejaus g. 3, Raseinių m., 

Raseinių r. sav.

Subjektas užsiima muziejų veikla veikla

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje viešojo 
sektoriaus subjekto filialai ar kiti struktūriniai 
padaliniai buvo šie:

Eil.
Nr.

Filialas / struktūrinis padalinys Buveinės adresas Pagrindinė veikla

1 2 3 4
Betygalos muziejus Vytauto g. 16, Betygala, Raseinių r.sav. Muziejų

Pasandravio istorinis draustinis
Pasandravio g.9, Siručių k./Bernotų k., 
Raseinių r. sdav.

Muziejų

Simono Stanevičiaus sodyba-muziejus Kanopėnųk., Raseinių r.sav. Muziejų

Vidutinis darbuotojų skaičius per ataskaitinį 
laikotarpį buvo:

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
19 18

Sąlygos, kuriomis paremta veikla ir kurios gali 
paveikti tolesnę veiklą:

Priklausomybė - savivaldybės muziejus

Ataskaitinio laikotarpio trukmė, jei veikla 
nebuvo vykdoma visus finansinius metus    
(data nuo iki):

Finansinis ataskaitų aiškinamasis raštas

        1       Bendroji informacija
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eurais

Eil.
Nr.

Sąskaitos pavadinimas Ataskaitinis laikotarpis
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis
Pokytis

1 2 3 4 5
0KL Nebalansinės sąskaitos
1KL Ilgalaikis turtas 907.228,34 920.669,09 -13.440,75
11    Nematerialusis turtas 463,17 814,41 -351,24
111       Plėtros darbai
112       Programinė įranga ir jos licencijos 305,67 638,91 -333,24
113       Patentai, autorių ir kitos teisės 157,50 175,50 -18,00
114       Nematerialiosios vertybės
115       Kitas nematerialusis turtas
116       Nebaigti projektai
117       Išankstiniai mokėjimai už nematerialųjį turtą
118       Prestižas
12    Ilgalaikis materialusis turtas 899.388,58 911.776,32 -12.387,74
1201       Žemė

12011          Laisva valstybinė žemė

12012          Sklypai (valstybinė žemė)

12013          Sklypai (savivaldybių žemė)
1202       Pastatai 15.517,60 15.896,08 -378,48
12021          Gyvenamieji pastatai
12022          Negyvenamieji pastatai 15.517,60 15.896,08 -378,48
1203       Infrastruktūros statiniai
1204       Nekilnojamosios kultūros vertybės 280.956,00 280.956,00 0,00
12041          Kultūros paveldo statiniai 280.956,00 280.956,00 0,00
12042          Kitos nekilnojamosios kultūros vertybės
1205       Mašinos ir įrenginiai 18.816,35 26.781,23 -7.964,88
12051          Gamybos mašinos ir įrenginiai
12052          Ginkluotė ir karinė technika
12053          Medicinos įranga
12054          Kitos mašinos ir įrenginiai 18.816,35 26.781,23 -7.964,88
1206       Transporto priemonės 1.521,90 -1.521,90
1207       Kilnojamosios kultūros vertybės 407.475,49 385.018,19 22.457,30
12071          Muziejinės vertybės 407.475,49 385.018,19 22.457,30
12072          Antikvariniai ir meno kūriniai
12073          Kitos kilnojamosios kultūros vertybės
1208       Baldai ir biuro įranga 2.514,58 3.888,60 -1.374,02
12081          Baldai
12082          Kompiuterinė įranga 2.514,58 3.888,60 -1.374,02
12083          Kita biuro įranga
1209       Kitas ilgalaikis materialusis turtas 103.313,53 114.510,69 -11.197,16
12091          Scenos meno priemonės
12092          Bibliotekų fondai
12094          Kitas ilgalaikis materialusis turtas 103.313,53 114.510,69 -11.197,16
1210       Nebaigta statyba ir išankstiniai apmokėjimai
12101          Nebaigta statyba
12102          Išankstiniai mokėjimai už ilgalaikį materialųjį turtą

1211       Kiti statiniai 70.795,03 83.203,63 -12.408,60

1212       Kitos vertybės
16    Ilgalaikis finansinis turtas 7.376,59 8.078,36 -701,77
161       Investicijos į nuosavybės vertybinius popierius
1611          Investicijos į kontroliuojamus viešojo sektoriaus subjektus
1612          Investicijos į kontroliuojamus ne viešojo sektoriaus ir asocijuotuosius subjektus
1613          Investicijos į kitus subjektus
162       Investicijos į ne nuosavybės vertybinius popierius

1621       Investicijos į iki išpirkimo termino laikomą finansinį turtą

1622       Investicijos į parduoti laikomą finansinį turtą

163       Po vienų metų gautinos sumos 7.376,59 8.078,36 -701,77

1631       Ilgalaikės paskolos

1632       Kitos ilgalaikės gautinos sumos 7.376,59 8.078,36 -701,77

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ PRIVALOMASIS BENDRASIS SĄSKAITŲ PLANAS
PAGAL 2025 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS
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Eil.
Nr.

Sąskaitos pavadinimas Ataskaitinis laikotarpis
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis
Pokytis

1 2 3 4 5
164       Ilgalaikiai terminuotieji indėliai

165       Kitas ilgalaikis finansinis turtas
166       Išankstiniai mokėjimai už ilgalaikį finansinį turtą
17    Mineraliniai ištekliai

18    Kitas ilgalaikis turtas
19    Biologinis turtas
191       Gyvūnai
192       Medynai
193       Parkų ir skverų želdiniai
194       Daugiamečiai sodiniai
195       Pasėliai
196       Kitas biologinis turtas
197       Išankstiniai mokėjimai už biologinį turtą
2KL Trumpalaikis turtas 59.620,36 47.613,70 12.006,66
20    Atsargos 78,32 103,28 -24,96
200       Strateginės ir neliečiamosios atsargos
201       Medžiagos ir žaliavos 78,32 103,28 -24,96
202       Ūkinis inventorius
203       Nebaigta gaminti produkcija
204       Nebaigtos vykdyti sutartys
205       Pagaminta produkcija
206       Atsargos, skirtos parduoti (perduoti)
207       Kitas turtas, skirtas parduoti
21    Išankstiniai apmokėjimai 1.063,44 561,14 502,30
211       Išankstiniai apmokėjimai 763,31 763,31
212       Ateinančių laikotarpių sąnaudos 300,13 561,14 -261,01
22    Per vienus metus gautinos sumos 56.435,81 45.005,81 11.430,00
221       Gautinos trumpalaikės finansinės sumos
2211          Po vienų metų gautinų sumų einamųjų metų dalis
2212          Gautinos trumpalaikės finansinės sumos
222       Gautinos finansavimo sumos
223       Gautinos mokesčių sumos
224       Gautinos socialinės įmokos
225       Gautinos sumos už turto naudojimą
226       Gautinos sumos už parduotas prekes, turtą, paslaugas
227       Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos netesybos
228       Sukauptos gautinos sumos 56.435,81 45.003,53 11.432,28
229       Kitos gautinos sumos 2,28 -2,28
23    Trumpalaikės investicijos
231       Trumpalaikiai vertybiniai popieriai
232       Trumpalaikiai terminuotieji indėliai
233       Kitos trumpalaikės investicijos
24    Pinigai ir pinigų ekvivalentai 2.042,79 1.943,47 99,32
241       Pinigai bankų sąskaitose 2.042,59 1.941,23 101,36
242       Grynieji pinigai 0,20 2,24 -2,04
243       Pinigai įšaldytose sąskaitose
244       Pinigai kelyje
245       Piniginiai dokumentai
246       Trumpalaikės investicijos (iki 3 mėnesių)
3KL Grynasis turtas -259.607,14 -259.241,09 -366,05
31    Sukauptas perviršis ar deficitas -1.566,06 -2.916,96 1.350,90
32    Rezervai -258.041,08 -256.324,13 -1.716,95
321       Tikrosios vertės rezervas -258.041,08 -256.324,13 -1.716,95
322       Kiti rezervai
33    Dalininkų kapitalas
4KL Finansavimo sumos -642.486,05 -655.808,19 13.322,14
41    Finansavimo sumos (gautinos)
411       Finansavimo sumos iš užsienio valstybių (gautinos)
412       Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų (gautinos)
413       Finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama) (gautinos)
414       Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto (gautinos)
415       Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto (gautinos)
416       Finansavimo sumos iš kitų šaltinių (gautinos)
42    Finansavimo sumos (gautos) -642.486,05 -655.808,19 13.322,14

421    Finansavimo sumos iš užsienio valstybių (gautos)

4211    Finansavimo sumos iš užsienio valstybių nepiniginiam turtui įsigyti (gautos)

4212    Finansavimo sumos iš užsienio valstybių kitoms išlaidoms (gautos)



Raseinių krašto istorijos muziejus,  190151266, Muziejaus g. 3, Raseinių m., Raseinių r. sav.

2025 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

5

Eil.
Nr.

Sąskaitos pavadinimas Ataskaitinis laikotarpis
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis
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1 2 3 4 5
422       Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų (gautos)

4221       Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų nepiniginiam turtui įsigyti (gautos)

4222       Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų kitoms išlaidoms (gautos)
423       Finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama) (gautos) -77.792,25 -93.995,61 16.203,36
4231          Finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama) nepiniginiam turtui įsigyti (gautos) -77.792,25 -93.995,61 16.203,36
4232          Finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama) kitoms išlaidoms (gautos)
424       Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto (gautos) -5.250,61 -6.478,81 1.228,20
4241          Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto nepiniginiam turtui įsigyti (gautos) -5.250,61 -6.478,81 1.228,20
4242          Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto kitoms išlaidoms (gautos)
425       Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto (gautos) -454.885,43 -468.648,69 13.763,26
4251          Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto nepiniginiam turtui įsigyti (gautos) -454.585,30 -468.327,55 13.742,25
4252          Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto kitoms išlaidoms (gautos) -300,13 -321,14 21,01
426       Finansavimo sumos iš kitų šaltinių (gautos) -104.557,76 -86.685,08 -17.872,68
4261          Finansavimo sumos iš kitų šaltinių nepiniginiam turtui įsigyti (gautos) -104.316,24 -86.443,56 -17.872,68
4262          Finansavimo sumos iš kitų šaltinių kitoms išlaidoms (gautos) -241,52 -241,52 0,00
5KL Ilgalaikiai įsipareigojimai -7.376,59 -8.078,36 701,77
51    Ilgalaikiai atidėjiniai -7.376,59 -8.078,36 701,77
52    Ilgalaikiai įsipareigojimai
521       Ilgalaikiai įsipareigojimai pagal vyriausybės vertybinius popierius
522       Ilgalaikės užsienio paskolos
523       Ilgalaikės vidaus paskolos
524       Ilgalaikiai finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimai
525       Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai
6KL Trumpalaikiai įsipareigojimai -57.378,92 -45.155,15 -12.223,77
61    Trumpalaikiai atidėjiniai
611       Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis
612       Trumpalaikiai atidėjiniai
62    Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis
621       Ilgalaikių įsipareigojimų pagal vyriausybės vertybinius popierius einamųjų metų dalis
622       Ilgalaikių užsienio paskolų einamųjų metų dalis
623       Ilgalaikių vidaus paskolų einamųjų metų dalis
624       Ilgalaikių finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų einamųjų metų dalis
625       Kitų ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis
63    Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai
631       Trumpalaikiai įsipareigojimai pagal vyriausybės vertybinius popierius
632       Trumpalaikės užsienio paskolos
633       Trumpalaikės vidaus paskolos
634       Trumpalaikiai finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimai
635       Kiti trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai
64    Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos
641    Mokėtinos subsidijos
642    Mokėtinos dotacijos
643    Mokėtinos finansavimo sumos
6431          Mokėtinos finansavimo sumos pagal centralizuotus apmokėjimus
6432          Mokėtinos finansavimo sumos asignavimų valdytojų programų vykdytojams
6433          Kitos mokėtinos finansavimo sumos
65    Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą
66    Mokėtinos socialinės išmokos
661       Mokėtinos valstybinio socialinio draudimo išmokos
662       Mokėtinos socialinės išmokos iš valstybės biudžeto
663       Mokėtinos socialinės išmokos iš savivaldybės biudžeto
664       Mokėtinos socialinės išmokos iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo
665       Mokėtinos sumos pensijų fondams
666       Kitos mokėtinos socialinės išmokos
67    Grąžintini mokesčiai ir įmokos
671       Grąžintini mokesčiai
672       Grąžintinos socialinių įmokų permokos
673       Grąžintinos sumų už konfiskuotą turtą, baudų ir netesybų permokos
674       Kitos grąžintinos permokos
68    Pervestinos sumos
681       Pervestinos sumos į valstybės biudžetą
682       Pervestinos sumos į savivaldybių biudžetus
683       Pervestinos sumos išteklių fondams, išskyrus valstybės iždą ir savivaldybės iždą
684       Pervestinos sumos pagal surinktas įmokas užsienio valstybių organizacijoms
685       Kitos pervestinos sumos kitiems subjektams
686       Grąžintinos finansavimo sumos
69    Mokėtinos sumos, susijusios su vykdoma veikla -57.378,92 -45.155,15 -12.223,77
691       Tiekėjams mokėtinos sumos -3.513,05 -131,16 -3.381,89
692       Mokėtinos sumos darbuotojams -12,99 12,99
693       Mokėtini veiklos mokesčiai
694       Gauti išankstiniai mokėjimai
695       Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai -53.865,87 -45.011,00 -8.854,87
7KL Pajamos -559.194,06 -523.808,62 -35.385,44
70    Finansavimo pajamos -550.695,83 -517.764,40 -32.931,43

701    Panaudotų finansavimo sumų nepiniginiam turtui įsigyti pajamos -42.614,68 -75.568,02 32.953,34
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702    Panaudotų finansavimo sumų kitoms išlaidoms pajamos -508.081,15 -442.196,38 -65.884,77
71    Mokesčių pajamos
711       Apskaičiuotos mokesčių pajamos
712       Pervestinos mokesčių sumos į valstybės biudžetą
713       Pervestinos mokesčių sumos į savivaldybių biudžetus
714       Pervestinos mokesčių sumos išteklių fondams, išskyrus valstybės iždą ir savivaldybės iždą
715       Grąžintinos mokesčių sumos
72    Socialinių įmokų pajamos
721       Apskaičiuotos socialinių įmokų pajamos
722       Pervestinos socialinės įmokos
73    Turto naudojimo pajamos -670,00 -50,00 -620,00
731       Apskaičiuotos turto naudojimo pajamos -670,00 -50,00 -620,00
732       Pervestinos sumos už turto naudojimą į valstybės biudžetą
733       Pervestinos sumos už turto naudojimą į savivaldybių biudžetus
734       Pervestinos sumos už turto naudojimą išteklių fondams, išskyrus valstybės iždą ir savivaldybės iždą
735       Pervestinos sumos už turto naudojimą kitiems viešojo sektoriaus subjektams
74    Prekių, turto, paslaugų pardavimo pajamos -4.884,84 -4.740,06 -144,78
741       Apskaičiuotos prekių, turto ir paslaugų pardavimo pajamos -4.884,84 -4.796,90 -87,94
742       Pervestinos sumos už parduotas prekes, turtą, paslaugas į valstybės biudžetą
743       Pervestinos sumos už parduotas prekes, turtą, paslaugas į savivaldybių biudžetus 56,84 -56,84
744       Pervestinos sumos už parduotas prekes, turtą, paslaugas išteklių fondams, išskyrus valstybės iždą ir savivaldybės iždą
745       Pervestinos sumos už parduotas prekes, turtą, paslaugas kitiems subjektams

75    Sumų už konfiskuotą turtą, baudų ir kitų netesybų, susijusių su kita nei finansinė ar investicinė veikla, pajamos

76    Finansinės ir investicinės veiklos pajamos
761       Palūkanų pajamos
762       Baudų ir delspinigių pajamos
763       Pajamos dėl teigiamos valiutos kurso pasikeitimo įtakos
764       Vertybinių popierių perkainojimo pelnas
765       Dividendai
766       Finansinio turto perleidimo pelnas
767       Kitos finansinės ir investicinės veiklos pajamos
77    Kitos pajamos -2.943,39 -1.254,16 -1.689,23
771       Rinkliavų pajamos
772       Kitos pajamos -2.943,39 -1.254,16 -1.689,23
8KL Sąnaudos 560.544,96 524.480,22 36.064,74
81    Mokesčių Europos Sąjungai sąnaudos
82    Socialinių išmokų sąnaudos
821       Valstybinio socialinio draudimo išmokų sąnaudos
822       Socialinių išmokų iš valstybės biudžeto sąnaudos
823       Socialinių išmokų iš savivaldybės biudžeto sąnaudos
824       Privalomojo sveikatos draudimo fondo socialinių išmokų sąnaudos
825       Kitų socialinių išmokų sąnaudos
83    Subsidijų, dotacijų, finansavimo sąnaudos
831       Subsidijų sąnaudos
832       Dotacijų sąnaudos
833       Finansavimo sąnaudos
87    Pagrindinės veiklos sąnaudos 557.601,57 523.226,06 34.375,51
8701       Darbo užmokesčio sąnaudos 410.161,49 351.506,11 58.655,38
8702       Socialinio draudimo sąnaudos 7.650,44 6.499,50 1.150,94
8703       Ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos 35.471,42 61.220,49 -25.749,07
8704       Komunalinių paslaugų ir ryšių sąnaudos 36.018,52 32.752,75 3.265,77
8705       Komandiruočių sąnaudos 900,88 1.011,88 -111,00
8706       Transporto sąnaudos 2.096,17 1.766,69 329,48
8707       Kvalifikacijos kėlimo sąnaudos 662,85 -662,85
8708       Paprastojo remonto ir eksploatavimo sąnaudos 5.352,11 6.269,91 -917,80
8709       Nuvertėjimo ir nurašytų sumų sąnaudos 1.524,86 3.052,00 -1.527,14
8710       Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina 9.100,41 14.375,20 -5.274,79
8711       Nuomos sąnaudos
8712       Kitų paslaugų sąnaudos 15.484,60 -15.484,60
8713       Pagrindinės veiklos kitos sąnaudos 49.325,27 28.624,08 20.701,19
88    Kitos veiklos sąnaudos 2.943,39 1.254,16 1.689,23
89    Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos
891       Palūkanų sąnaudos
892       Baudų ir delspinigių sąnaudos
893       Sąnaudos dėl neigiamos valiutos kurso pasikeitimo įtakos
894       Vertybinių popierių perkainojimo nuostoliai
895       Finansinio turto perleidimo nuostoliai
896       Finansinės ir investicinės veiklos kitos sąnaudos
9KL Specialiosios sąskaitos
91    Nuosavybės metodo įtaka
911       Kontroliuojamų subjektų rezultatas
912       Asocijuotųjų subjektų rezultatas
92    Apskaitos politikos keitimo ir esminių klaidų taisymo įtaka
921       Apskaitos politikos keitimo įtaka
922       Praėjusių laikotarpių esminių klaidų taisymo įtaka
93    Pelno mokestis
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eurais

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio laikotarpio 

diena

1 2 3 4 5
A ILGALAIKIS TURTAS  907.228,34 920.669,09

I Nematerialusis turtas P03 463,17 814,41

I.1    Plėtros darbai  

I.2    Programinė įranga ir jos licencijos  305,67 638,91

I.3    Kitas nematerialusis turtas  157,50 175,50

I.4    Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai  

I.5    Prestižas  

II Ilgalaikis materialusis turtas P04 899.388,58 911.776,32

II.1    Žemė  

II.2    Pastatai  15.517,60 15.896,08

II.3    Infrastruktūros statiniai  0,00 0,00

II.4    Kiti statiniai  70.795,03 83.203,63

II.5    Mašinos ir įrenginiai  18.816,35 26.781,23

II.6    Transporto priemonės  0,00 1.521,90

II.7    Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas  105.828,11 118.399,29

II.8    Kultūros ir kitos vertybės  688.431,49 665.974,19

II.9    Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai  

III Ilgalaikis finansinis turtas P05 P06 7.376,59 8.078,36

IV Mineraliniai ištekliai  

V Kitas ilgalaikis turtas  

B BIOLOGINIS TURTAS

C TRUMPALAIKIS TURTAS  59.620,36 47.613,70

I Atsargos P08 78,32 103,28

I.1    Strateginės ir neliečiamosios atsargos  

I.2    Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius  78,32 103,28

I.3    Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys  

I.4    Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)  

I.5    Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti  

II Išankstiniai apmokėjimai P09 1.063,44 561,14

III Per vienus metus gautinos sumos P10 56.435,81 45.005,81

III.1    Gautinos trumpalaikės finansinės sumos  

III.2    Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos  

III.3    Gautinos finansavimo sumos  

III.4    Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas

III.5    Sukauptos gautinos sumos  56.435,81 45.003,53

III.6    Kitos gautinos sumos  2,28

IV Trumpalaikės investicijos

V Pinigai ir pinigų ekvivalentai P11 2.042,79 1.943,47

IŠ VISO TURTO:  966.848,70 968.282,79
(tęsinys kitame puslapyje) 

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2025 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)
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Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4 5
D FINANSAVIMO SUMOS P12 642.486,05 655.808,19
I Iš valstybės biudžeto 5.250,61 6.478,81
II Iš savivaldybės biudžeto 454.885,43 468.648,69
III Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 77.792,25 93.995,61
IV Iš kitų šaltinių 104.557,76 86.685,08
E ĮSIPAREIGOJIMAI 64.755,51 53.233,51
I Ilgalaikiai įsipareigojimai 7.376,59 8.078,36
I.1     Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai
I.2     Ilgalaikiai atidėjiniai P15 7.376,59 8.078,36
I.3     Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai
II Trumpalaikiai įsipareigojimai 57.378,92 45.155,15
II.1     Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai
II.2     Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis
II.3     Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai
II.4     Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos
II.5     Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą
II.6     Mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus
II.6.1        Grąžintinos finansavimo sumos
II.6.2        Kitos mokėtinos sumos biudžetui
II.7     Mokėtinos socialinės išmokos
II.8     Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos
II.9     Tiekėjams mokėtinos sumos P17 3.513,05 131,16
II.10     Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 12,99
II.11     Sukauptos mokėtinos sumos P17 53.748,85 44.882,90
II.12     Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai P17 117,02 128,10
F GRYNASIS TURTAS P18 259.607,14 259.241,09
I Dalininkų kapitalas
II Rezervai 258.041,08 256.324,13
II.1     Tikrosios vertės rezervas 258.041,08 256.324,13
II.2     Kiti rezervai
III Nuosavybės metodo įtaka
IV Sukauptas perviršis ar deficitas 1.566,06 2.916,96
IV.1     Einamųjų metų perviršis ar deficitas -1.350,90 -671,60
IV.2     Ankstesnių metų perviršis ar deficitas 2.916,96 3.588,56
G MAŽUMOS DALIS

IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNOJO TURTO IR 
MAŽUMOS DALIES:

966.848,70 968.282,79

Direktorė ____________ Birutė Kulpinskaitė
(viešojo sektoriaus subjekto vadovo arba jo įgalioto administracijos vadovo pareigų 

pavadinimas)
(parašas)  (vardas ir pavardė)

Įstaigų centralizuotos buhalterinės apskaitos skyriaus vedėja  ____________  Gražina Račienė

(ataskaitą parengusio asmens pareigų pavadinimas) (parašas)  (vardas ir pavardė)

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2025 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys)
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eurais

Eil. 
Nr.
  
  

Straipsniai
  
  
 

Pastabos Nr.
  
  
 

Dalininkų kapitalas
Tikrosios vertės 

rezervas
Kiti rezervai

Nuosavybės metodo 
įtaka

Sukauptas perviršis ar 
deficitas prieš 

nuosavybės metodo 
įtaką

Iš viso
  
  
 

Mažumos dalis
  
  
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Likutis užpraėjusio laikotarpio paskutinę dieną 256.324,13 3.588,56 259.912,69
2 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X X
3 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X X
4 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
5 Kiti sudaryti rezervai X X X
6 Kiti panaudoti rezervai X X X
7 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
8 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X -671,60 -671,60
9 Kiti pokyčiai
10 Likutis praėjusio laikotarpio paskutinę dieną 256.324,13 2.916,96 259.241,09
11 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X X
12 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X X
13 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X 1.716,95 X 1.716,95
14 Kiti sudaryti rezervai X X X
15 Kiti panaudoti rezervai X X X
16 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
17 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X -1.350,90 -1.350,90
18 Kiti pokyčiai
19 Likutis ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną 258.041,08 1.566,06 259.607,14

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
 

Direktorė Birutė Kulpinskaitė
(teisės aktais įpareigoto pasirašyti asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Įstaigų centralizuotos buhalterinės apskaitos skyriaus vedėja Gražina Račienė
(vyriausiasis buhalteris (buhalteris), jeigu privaloma pagal teisės aktus) (parašas) (vardas ir pavardė)

GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA
PAGAL 2025 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)

Tenka kontroliuojančiajam subjektui

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 
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eurais

Eil. Nr. Straipsniai Pastabos Nr.
Tiesioginiai pinigų 

srautai
Netiesioginiai pinigų 

srautai
Iš viso

Tiesioginiai pinigų 
srautai

Netiesioginiai pinigų 
srautai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9
A PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI 99,32 0,00 99,32 147,01 0,00 147,01
I Įplaukos 528.296,47 0,00 528.296,47 479.457,96 0,00 479.457,96
I.1    Finansavimo sumos kitoms išlaidoms ir atsargoms: 503.401,06 0,00 503.401,06 456.284,73 0,00 456.284,73
I.1.1       Iš valstybės biudžeto 12.244,83 0,00 12.244,83 13.040,00 0,00 13.040,00
I.1.2       Iš savivaldybės biudžeto 491.041,23 0,00 491.041,23 443.025,04 0,00 443.025,04
I.1.3       Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų
I.1.4       Iš kitų šaltinių 115,00 0,00 115,00 219,69 0,00 219,69
I.2    Iš mokesčių
I.3    Iš socialinių įmokų
I.4    Už suteiktas paslaugas iš pirkėjų 4.884,84 0,00 4.884,84 4.564,19 0,00 4.564,19
I.5    Už suteiktas paslaugas iš biudžeto 4.677,40 0,00 4.677,40 4.540,00 0,00 4.540,00
I.6    Gautos palūkanos
I.7    Kitos įplaukos 15.333,17 0,00 15.333,17 14.069,04 0,00 14.069,04
II Pervestos lėšos -5.347,40 0,00 -5.347,40 -4.646,84 0,00 -4.646,84
II.1    Į valstybės biudžetą
II.2    Į savivaldybių biudžetus -5.347,40 0,00 -5.347,40 -4.646,84 0,00 -4.646,84
II.3    ES, užsienio valstybėms ir tarptautinėms organizacijoms
II.4    Į kitus išteklių fondus
II.5    Viešojo sektoriaus subjektams
II.6    Kitiems subjektams
III Išmokos P02 -522.849,75 0,00 -522.849,75 -474.664,11 0,00 -474.664,11
III.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -408.958,97 0,00 -408.958,97 -357.519,37 0,00 -357.519,37
III.2    Komunalinių paslaugų ir ryšių -43.895,60 0,00 -43.895,60 -47.343,22 0,00 -47.343,22
III.3    Komandiruočių -900,88 0,00 -900,88 -1.011,88 0,00 -1.011,88
III.4    Transporto -2.001,15 0,00 -2.001,15 -2.157,40 0,00 -2.157,40
III.5    Kvalifikacijos kėlimo -662,85 0,00 -662,85
III.6    Paprastojo remonto ir eksploatavimo -11.560,62 0,00 -11.560,62 -6.269,91 0,00 -6.269,91
III.7    Atsargų įsigijimo -5.944,40 0,00 -5.944,40 -14.414,70 0,00 -14.414,70
III.8    Socialinių išmokų
III.9    Nuomos
III.10    Kitų paslaugų įsigijimo -46.633,66 0,00 -46.633,66 -43.806,92 0,00 -43.806,92
III.11    Sumokėtos palūkanos
III.12    Kitos išmokos -2.954,47 0,00 -2.954,47 -1.477,86 0,00 -1.477,86

(tęsinys kitame puslapyje) 

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2025 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)
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Eil. Nr. Straipsniai Pastabos Nr.
Tiesioginiai pinigų 

srautai
Netiesioginiai pinigų 

srautai
Iš viso

Tiesioginiai pinigų 
srautai

Netiesioginiai pinigų 
srautai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9
B INVESTICINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI -3.599,35 0,00 -3.599,35 -8.675,00 0,00 -8.675,00
I Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto įsigijimas -3.599,35 0,00 -3.599,35 -8.675,00 0,00 -8.675,00
II Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto perleidimas
III Ilgalaikio finansinio turto įsigijimas
IV Ilgalaikio finansinio turto perleidimas
V Terminuotųjų indėlių (padidėjimas) sumažėjimas
VI Gauti dividendai
VII Kiti investicinės veiklos pinigų srautai
C FINANSINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI 3.599,35 0,00 3.599,35 2.180,00 0,00 2.180,00
I Įplaukos iš gautų paskolų
II Gautų paskolų grąžinimas
III Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų apmokėjimas
IV Gautos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti 3.599,35 0,00 3.599,35 2.000,00 0,00 2.000,00
IV.1    Iš valstybės biudžeto
IV.2    Iš savivaldybės biudžeto 3.599,35 0,00 3.599,35 2.000,00 0,00 2.000,00
IV.3    Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų
IV.4    Iš kitų šaltinių

V Grąžintos ir perduotos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti

VI Gauti dalininko įnašai
VII Kiti finansinės veiklos pinigų srautai 180,00 0,00 180,00

D
VALIUTOS KURSŲ PASIKEITIMO ĮTAKA PINIGŲ IR PINIGŲ 
EKVIVALENTŲ LIKUČIUI

I Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas) 99,32 0,00 99,32 -6.347,99 0,00 -6.347,99
II Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pradžioje 1.943,47 1.943,47 8.291,46 8.291,46
III Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 2.042,79 2.042,79 1.943,47 1.943,47

Direktorė Birutė Kulpinskaitė
(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Įstaigų centralizuotos buhalterinės apskaitos skyriaus vedėja Gražina Račienė
(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė)

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2025 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys)
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  Patvirtinta
ID: -2147350758
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 eurais

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4 5
A PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS 555.074,83 522.239,40
I FINANSAVIMO PAJAMOS 550.695,83 517.764,40
I.1    Iš valstybės biudžeto 13.473,03 16.293,37
I.2    Iš savivaldybių biudžetų 519.836,12 467.507,28
I.3    Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų 16.203,36 33.330,19
I.4    Iš kitų finansavimo šaltinių 1.183,32 633,56
II MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS
III PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS 4.379,00 4.475,00
III.1    Pagrindinės veiklos kitos pajamos P21 4.379,00 4.475,00
III.2    Pervestinų į biudžetą pagrindinės veiklos kitų pajamų suma
B PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS P02 -557.601,57 -523.226,06
I DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO P22 -417.811,93 -358.005,61
II NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS -35.471,42 -61.220,49
III KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ -36.018,52 -32.752,75
IV KOMANDIRUOČIŲ -900,88 -1.011,88
V TRANSPORTO -2.096,17 -1.766,69
VI KVALIFIKACIJOS KĖLIMO -662,85
VII PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO -5.352,11 -6.269,91
VIII NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ -1.524,86 -3.052,00
IX SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA -9.100,41 -14.375,20
X SOCIALINIŲ IŠMOKŲ
XI NUOMOS
XII FINANSAVIMO
XIII KITŲ PASLAUGŲ -15.484,60
XIV KITOS -49.325,27 -28.624,08
C PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR DEFICITAS -2.526,74 -986,66
D KITOS VEIKLOS REZULTATAS 1.175,84 315,06
I KITOS VEIKLOS PAJAMOS P21 4.119,23 1.626,06
II PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS -56,84
III KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS -2.943,39 -1.254,16
E FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS

F
APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS KLAIDŲ 
TAISYMO ĮTAKA

G PELNO MOKESTIS

H
GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ NUOSAVYBĖS 
METODO ĮTAKĄ

-1.350,90 -671,60

I NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA
J GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS -1.350,90 -671,60
I TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI
II TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI

Direktorė ____________ Birutė Kulpinskaitė

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Įstaigų centralizuotos buhalterinės apskaitos skyriaus vedėja ____________ Gražina Račienė

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA
PAGAL 2025 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)
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P2 Informacija pagal segmentus

          

Eil.
Nr.

Finansinių ataskaitų straipsniai Bendros valstybės 
paslaugos

Gynyba
Viešoji tvarka ir 

visuomenės apsauga
Ekonomika Aplinkos apsauga

Būstas ir komunalinis 
ūkis

Sveikatos apsauga
Poilsis, kultūra ir 

religija
Švietimas Socialinė apsauga

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Pagrindinės veiklos sąnaudos -557.601,57 -557.601,57
1.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -417.811,93 -417.811,93
1.2    Nusidėvėjimo ir amortizacijos -35.471,42 -35.471,42
1.3    Komunalinių paslaugų ir ryšių -36.018,52 -36.018,52
1.4    Komandiruočių -900,88 -900,88
1.5    Transporto -2.096,17 -2.096,17
1.6    Kvalifikacijos kėlimo
1.7    Paprastojo remonto ir eksploatavimo -5.352,11 -5.352,11
1.8    Nuvertėjimo ir nurašytų sumų -1.524,86 -1.524,86
1.9    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina -9.100,41 -9.100,41
1.10    Socialinių išmokų
1.11    Nuomos
1.12    Finansavimo
1.13    Kitų paslaugų
1.14    Kitos -49.325,27 -49.325,27

2
Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų 
taisymo įtaka

3 Pagrindinės veiklos pinigų srautai
3.1    Išmokos -522.849,75 -522.849,75
3.1.1       Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -408.958,97 -408.958,97
3.1.2       Komunalinių paslaugų ir ryšių -43.895,60 -43.895,60
3.1.3       Komandiruočių -900,88 -900,88
3.1.4       Transporto -2.001,15 -2.001,15
3.1.5       Kvalifikacijos kėlimo 0,00 0,00
3.1.6       Paprastojo remonto ir eksploatavimo -11.560,62 -11.560,62
3.1.7       Atsargų įsigijimo -5.944,40 -5.944,40
3.1.8       Socialinių išmokų
3.1.9       Nuomos
3.1.10       Kitų paslaugų įsigijimo -46.633,66 -46.633,66
3.1.11       Sumokėtos palūkanos
3.1.12       Kitos išmokos -2.954,47 -2.954,47

ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Segmentai Segmentai
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P3 Nematerialusis turtas

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

 

Straipsniai
  
  

Plėtros darbai
  
  

Programinė įranga ir 
jos licencijos

  
  

Patentai, autorių ir 
kitos teisės

Nematerialiosios 
vertybės

Kitas nematerialusis 
turtas

Nebaigti projektai Išankstiniai apmokėjimai
Prestižas

  
  

Iš viso
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

8.339,77 180,00 27.629,42 36.149,19

2 Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį
2.1       pirkto nematerialiojo turto įsigijimo savikaina

2.2
      neatlygintinai gauto nematerialiojo turto
      įsigijimo savikaina

2.3
      nematerialusis turtas, įsigytas pagal finansinės
      nuomos (lizingo) sutartis

3 Parduoto, perduoto ir nurašyto nematerialiojo turto 
suma per ataskaitinį laikotarpį

3.1       parduoto
3.2       perduoto
3.3       nurašyto
4 Pergrupavimai (+/-)
5 Kiti pokyčiai

6 Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)

8.339,77 180,00 27.629,42 36.149,19

6.1

     Iš jos:
     Nematerialiojo turto, kuris yra visiškai 
     amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas viešojo 
     sektoriaus subjekto veikloje, įsigijimo ar
     pasigaminimo savikaina

7.339,84 27.629,42 34.969,26

7 Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje

X -7.700,86 -4,50 X -27.629,42 X X -35.334,78

8 Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta 
amortizacijos suma

X X X X

9
Apskaičiuota amortizacijos suma per ataskaitinį 
laikotarpį X -333,24 -18,00 X X X -351,24

10 Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 
nematerialiojo turto amortizacijos suma

X X X X

10.1    parduoto X X X X
10.2    perduoto X X X X
10.3    nurašyto X X X X
11 Pergrupavimai (+/-) X X X X
12 Kiti pokyčiai X X X X

13 Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)

X -8.034,10 -22,50 X -27.629,42 X X -35.686,02

14 Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje

15 Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta 
nuvertėjimo suma

16 Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

17 Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarp

18 Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 
nematerialiojo turto nuvertėjimo suma

INFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSININFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ
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P3 Nematerialusis turtas

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

 

Straipsniai
  
  

Plėtros darbai
  
  

Programinė įranga ir 
jos licencijos

  
  

Patentai, autorių ir 
kitos teisės

Nematerialiosios 
vertybės

Kitas nematerialusis 
turtas

Nebaigti projektai Išankstiniai apmokėjimai
Prestižas

  
  

Iš viso
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
18.1    parduoto
18.2    perduoto
18.3    nurašyto
19 Pergrupavimai (+/-)
20 Kiti pokyčiai 

21 Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(14+15+16-17-18+/-19+/-20)

22 Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (6-13-21)

305,67 157,50 0,00 463,17

23 Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje (1-7-14)

638,91 175,50 0,00 814,41

24 Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos už 
teisę naudotis programine įranga ir licencijomis

X X X X X X X

25 Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos 
nematerialiųjų vertybių tvarkymui ir apsaugai

X X X X X X X

Pastabos:
1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
2. Ataskaitos 5, 12, 20 eilutėse nurodyti pokyčiai turi 
būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3. Ataskaitos 8 ir 15 eilutėse nurodoma kito subjekto 
sukaupta nematerialiojo turto amortizacijos arba 
nuvertėjimo suma iki perdavimo.
4. Ataskaitos 10 stulpelis „Prestižas“ pildomas tik 
konsoliduotosiose finansinėse ataskaitose.
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Nematerialiojo turto grupėms taikomi 
amortizacijos normatyvai nuo mažiausio iki 
didžiausio (metais):

Nematerialiojo turto grupės
Amortizacijos 

normatyvo mažiausia 
reikšmė (metais)

Amortizacijos 
normatyvo didžiausia 

reikšmė (metais)

1 2 3

Programinė įranga ir jos licencijos 2 6

Patentai, autorių ir kitos teisės 2 10

Kitas nematerialusis turtas 2 6
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P4-1
Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo 
savikaina

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastatai
Infrastruktūros 

statiniai
Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai

Transporto 
priemonės

Baldai, biuro įranga 
ir kitas ilgalaikis 
materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

48.069,39 27.436,69 274.589,98 80.766,80 15.219,00 512.006,42 958.088,28

2
Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį 
(2.1+2.2+2.3+2.4)

1.800,00 1.800,00

2.1
   pirkto turto (išskyrus nurodytą 2.3 ir 2.4
   papunkčiuose) įsigijimo savikaina

1.800,00 1.800,00

2.2    neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina

2.3
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto įsigijimo
   savikaina

2.4
   turtas, dėl kurio sudarytos valdžios ir
   privataus sektorių partnerystės sutartys

3
Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per  
ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3)

-2.073,68 -4.041,10 -6.114,78

3.1    parduoto

3.2    perduoto

3.3    nurašyto -2.073,68 -4.041,10 -6.114,78

4 Pergrupavimai (+/-)

5 Kiti pokyčiai

6
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)

48.069,39 27.436,69 274.589,98 78.693,12 15.219,00 509.765,32 953.773,50

6.1

   Iš jos:
   turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis
   dar naudojamas viešojo sektoriaus subjekto
   veikloje, įsigijimo arba pasigaminimo
   savikaina

27.436,69 12.976,14 8.550,71 15.219,00 64.182,54

7
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

-32.173,31 -27.436,69 -191.386,35 -53.985,57 -13.697,10 -393.607,13 X -712.286,15

8
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo 
suma

X

9
Apskaičiuota nusidėvėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

-378,48 -12.408,60 -7.964,88 -1.521,90 -12.846,32 X -35.120,18

10
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nusidėvėjimo suma (10.1+10.2+10.3)

2.073,68 2.516,24 X 4.589,92

10.1    parduoto X

10.2    perduoto X

10.3    nurašyto 2.073,68 2.516,24 X 4.589,92

11 Pergrupavimai (+/-) X

12 Kiti pokyčiai X

13
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)

-32.551,79 -27.436,69 -203.794,95 -59.876,77 -15.219,00 -403.937,21 X -742.816,41

14
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje

15
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo 
suma

16
Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

17
Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

18
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nuvertėjimo suma (18.1+18.2+18.3)

18.1    parduoto

18.2    perduoto

18.3    nurašyto

19 Pergrupavimai (+/-)

20 Kiti pokyčiai

21
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje (14+15+16-17-18+/-19+/-20) 

22
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-13-21)

15.517,60 0,00 70.795,03 18.816,35 0,00 105.828,11 210.957,09

22.1

   Iš jos:
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio
   finansinės nuomos (lizingo) sutarties
   laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

22.2
   turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus
   sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

22.3
   turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės
   aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų
   įvykdymo garantija, likutinė vertė

22.4
   nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto
   veikloje turto likutinė vertė

22.5
   laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus
   subjekto veikloje turto likutinė vertė

22.6
   pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje,
   bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos
   gauti, likutinė vertė

X X X X

23
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7-14)

15.896,08 0,00 83.203,63 26.781,23 1.521,90 118.399,29 245.802,13

23.1

   Iš jos:
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio
   finansinės nuomos (lizingo) sutarties
   laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

23.2
   turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus
   sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

23.3
   turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės
   aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų
   įvykdymo garantija, likutinė vertė

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO ĮSIGIJIMO SAVIKAINA, BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ
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P4-1
Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo 
savikaina

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastatai
Infrastruktūros 

statiniai
Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai

Transporto 
priemonės

Baldai, biuro įranga 
ir kitas ilgalaikis 
materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

23.4
   nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto
   veikloje turto likutinė vertė

23.5
   laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus
   subjekto veikloje turto likutinė vertė

23.6
   pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje,
   bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos
   gauti, likutinė vertė

X X X X

Pastabos:
1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
2. Lentelės 5, 12 ir 20 eilutėse nurodyti pokyčiai 
turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3. Lentelės 8 ir 15 eilutėse  nurodoma kito subjekto 
sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo 
suma iki perdavimo
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 Ilgalaikio materialiojo turto grupėms 
taikomi nusidėvėjimo normatyvai nuo 
mažiausio iki didžiausio (metais):

Ilgalaikio materialiojo turto grupės
Nusidėvėjimo 

normatyvo mažiausia 
reikšmė (metais)

Nusidėvėjimo 
normatyvo didžiausia 

reikšmė (metais)

1 2 3

Pastatai 10 140

Infrastruktūros statiniai 10 100

Kiti statiniai 10 100

Mašinos ir įrenginiai 2 40

Transporto priemonės 5 15

Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis 
materialusis turtas

4 50
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P4-2 Ilgalaikis materialusis turtas tikrąja verte

Žemė

Eil.
Nr.

Straipsniai
Laisva valstybinė 

žemė
Sklypai (valstybinė 

žemė)
Sklypai (savivaldybių 

žemė)

Nekilnojamosios 
kultūros vertybės

Kilnojamosios 
kultūros vertybės

Kitos vertybės Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

1.492.332,00 170.613,98 1.662.945,98

2 Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2+2.3) 20.740,35 20.740,35
2.1    pirkto turto įsigijimo savikaina 1.799,35 1.799,35
2.2    neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina 18.941,00 18.941,00

2.3
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto įsigijimo
   savikaina

3
Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per  
ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3)

3.1    parduoto
3.2    perduoto
3.3    nurašyto
4 Pergrupavimai (+/-)
5 Kiti pokyčiai

6
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)

1.492.332,00 191.354,33 1.683.686,33

7
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje iki turto vertinimo tikrosios 
vertės metodu

X X X X

8
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo 
suma

X X X X

9
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nusidėvėjimo suma (9.1+9.2+9.3)

X X X X

9.1    parduoto X X X X
9.2    perduoto X X X X
9.3    nurašyto X X X X
10 Pergrupavimai (+/-) X X X X
11 Kiti pokyčiai X X X X

12
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje iki turto vertinimo tikrosios 
vertės metodu (7+8-9+/-10+/-11)

X X X X

13
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje iki turto vertinimo tikrosios vertės metodu

X X X -1.209.459,00 X -1.209.459,00

14
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo 
suma

X X X X

15
Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

X X X X

16
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nuvertėjimo suma (16.1+16.2+16.3)

X X X X

16.1    parduoto X X X X
16.2    perduoto X X X X
16.3    nurašyto X X X X
17 Pergrupavimai (+/-) X X X X
18 Kiti pokyčiai X X X X

19
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje iki turto vertinimo tikrosios vertės 
metodu (13+14-15-16+/-17+/-18) 

X X X -1.209.459,00 X -1.209.459,00

20 Tikroji vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje -1.917,00 214.404,21 212.487,21

21
Neatlygintinai gauto turto iš kito subjekto 
sukauptos tikrosios vertės pokytis

22
Tikrosios vertės pasikeitimo per ataskaitinį 
laikotarpį suma (+/-)

1.716,95 1.716,95

23
Parduoto, perduoto ir nurašyto turto tikrosios vertės 
suma (23.1+23.2+23.3)

23.1    parduoto
23.2    perduoto
23.3    nurašyto
24 Pergrupavimai (+/-)
25 Kiti pokyčiai

26
Tikroji vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(20+21+/-22-23+/-24+/-25)

-1.917,00 216.121,16 214.204,16

27
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-12-19+26)

280.956,00 407.475,49 688.431,49

27.1 Iš jos: X X X X X X X
27.1.1 vertė, nustatyta nepriklausomų turto vertintojų
27.1.2 vidutinė rinkos vertė 280.956,00 280.956,00
27.1.3 vertė, nustatyta remiantis įsigijimo savikaina 149.470,58 149.470,58

27.1.4 įstaigos vadovo sudarytos komisijos
   nustatyta vertė

258.004,91 258.004,91

27.2 Iš jos: X X X X X X

27.2.1

pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius 
atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio finansinės 
nuomos (lizingo) sutarties laikotarpis nepasibaigęs, 
likutinė vertė 

27.2.2
turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus 
sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

27.2.3
turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, 
ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo 
garantija, likutinė vertė

27.2.4
žemės ir pastatų, kurie nenaudojami įprastoje 
veikloje, bet yra laikomi vien tik pajamoms iš 
nuomos gauti, likutinė vertė

X X

28
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7-13+20)

280.956,00 385.018,19 665.974,19

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO TIKRINFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO TIKRĄJA VERTE,  BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ
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P4-2 Ilgalaikis materialusis turtas tikrąja verte

Žemė

Eil.
Nr.

Straipsniai
Laisva valstybinė 

žemė
Sklypai (valstybinė 

žemė)
Sklypai (savivaldybių 

žemė)

Nekilnojamosios 
kultūros vertybės

Kilnojamosios 
kultūros vertybės

Kitos vertybės Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9
28.1 Iš jos: X X X X X X X
28.1.1 vertė, nustatyta nepriklausomų turto vertintojų
28.1.2 vidutinė rinkos vertė 280.956,00 280.956,00
28.1.3 vertė, nustatyta remiantis įsigijimo savikaina 128.730,23 128.730,23

28.1.4 įstaigos vadovo sudarytos komisijos
   nustatyta vertė

X X 256.287,96

28.2 Iš jos: X X X X X X X

28.2.1

pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius 
atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio finansinės 
nuomos (lizingo) sutarties laikotarpis nepasibaigęs, 
likutinė vertė 

28.2.2
turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus 
sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

28.2.3
turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, 
ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo 
garantija, likutinė vertė

28.2.4
žemės ir pastatų, kurie nenaudojami įprastoje 
veikloje, bet yra laikomi vien tik pajamoms iš 
nuomos gauti, likutinė vertė

X X

Pastabos:
1. X pažymėti laukai nepildomi.
2. Lentelės 5, 11, 18, 25 eilutėse nurodyti pokyčiai 
turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3 Lentelės 8 ir 14 eilutėje  nurodoma kito subjekto 
sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo suma 
iki perdavimo.
4. Lentelės 20–24 ir 26 eilutėse nurodomas 
skirtumas tarp ilgalaikio materialiojo turto tikrosios 
vertės ir įsigijimo savikainos.
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P5 Finansinis turtas  

Eil.
Nr.

Straipsniai
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4
1 Investicijos į nuosavybės vertybinius popierius
1.1    Investicijos į kontroliuojamus viešojo sektoriaus subjektus
1.2    Investicijos į kontroliuojamus ne viešojo sektoriaus ir asocijuotuosius subjektus
1.3    Investicijos į kitus subjektus
2 Investicijos į ne nuosavybės vertybinius popierius
2.1    Investicijos į iki išpirkimo termino laikomą finansinį turtą
2.2    Investicijos į parduoti laikomą finansinį turtą
3 Po vienų metų gautinos sumos 7.376,59 8.078,36
4 Ilgalaikiai terminuotieji indėliai
5 Kitas ilgalaikis finansinis turtas
6 Išankstiniai mokėjimai už ilgalaikį finansinį turtą
7 Iš viso 7.376,59 8.078,36

INFORMACIJA APIE ILGALAIKĮ FINANSINĮ TURTĄ

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.
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P8 Atsargos

Eil. Nr. Straipsniai* Strateginės ir 
neliečiamosios atsargos

Medžiagos, žaliavos ir 
ūkinis inventorius Nebaigta gaminti 

produkcija
Nebaigtos vykdyti 

sutartys
Pagaminta produkcija

Atsargos, skirtos 
parduoti

Ilgalaikis materialusis 
ir biologinis turtas, 

skirtas parduoti

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 103,28 103,28
2 Įsigyta atsargų per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2) 10.083,45 10.083,45
2.1    Įsigyto turto įsigijimo savikaina 10.083,45 10.083,45
2.2    Nemokamai gautų atsargų įsigijimo savikaina

3
Atsargų sumažėjimas per ataskaitinį laikotarpį  
(3.1+3.2+3.3+3.4)

-10.108,41 -10.108,41

3.1    Parduota
3.2    Perleista (paskirstyta)
3.3    Sunaudota veikloje -10.108,41 -10.108,41
3.4    Kiti nurašymai
4 Pergrupavimai (+/-)
5 Atsargų įsigijimo vertės kiti pokyčiai

6
Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(1+2-3+/-4+5)

78,32 78,32

7 Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pradžioje

8
Nemokamai arba už simbolinį atlygį gautų atsargų sukaupto 
nuvertėjimo suma (iki perdavimo)

9 Atsargų nuvertėjimas per ataskaitinį laikotarpį 

10 Atsargų nuvertėjimo atkūrimo per ataskaitinį laikotarpį suma

11
Per ataskaitinį laikotarpį parduotų, perleistų (paskirstytų), 
sunaudotų ir nurašytų atsargų nuvertėjimas 
(11.1+11.2+11.3+11.4)

11.1    Parduota
11.2    Perleista (paskirstyta)
11.2    Sunaudota veikloje
11.3    Kiti nurašymai
12 Nuvertėjimo pergrupavimai (+/-)
13 Atsargų nuvertėjimo kiti pokyčiai

14
Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(7+8-9-10-11+/-12+13)

15
Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(6-14)

78,32 78,32

16 Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 
(1-7)

103,28 103,28

ATSARGŲ VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITIN

Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos 
vykdyti sutartys

Pagaminta produkcija ir atsargos, 
skirtos parduoti

S PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ*

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.
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P9 Išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

Straipsniai
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4
1 Išankstinių apmokėjimų įsigijimo savikaina 1.063,44 561,14

1.1    Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams 763,31

1.2    Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti

1.3    Išankstiniai mokesčių mokėjimai

1.4    Išankstiniai mokėjimai Europos Sąjungai

1.5    Išankstiniai apmokėjimai darbuotojams

1.6    Kiti išankstiniai apmokėjimai

1.7    Ateinančių laikotarpių sąnaudos ne viešojo sektoriaus subjektų pavedimams vykdyti

1.8    Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos 300,13 561,14

2 Išankstinių apmokėjimų nuvertėjimas

3 Išankstinių apmokėjimų balansinė vertė (1-2) 1.063,44 561,14

INFORMACIJA APIE IŠANKSTINIUS APMOKĖJIMUS
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P10 Gautinos sumos

Eil. Nr.
 

Straipsniai
 
 

Iš viso
Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 
sektoriaus subjektų

Iš viso
Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 
sektoriaus subjektų

1 2 3 4 5 6 7 8

1
Per vienus metus gautinų sumų įsigijimo savikaina, iš viso 
(1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)

56.435,81 56.435,81 45.005,81 45.003,53

1.1    Gautinos finansavimo sumos
1.2    Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos
1.2.1       Gautini mokesčiai
1.2.2       Gautinos socialinės įmokos
1.3    Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas
1.3.1       Gautinos sumos už turto naudojimą
1.3.2       Gautinos sumos už parduotas prekes
1.3.3       Gautinos sumos už suteiktas paslaugas
1.3.4       Gautinos sumos už parduotą ilgalaikį turtą
1.3.5       Kitos
1.4    Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos netesybos
1.5    Sukauptos gautinos sumos 56.435,81 56.435,81 45.003,53 45.003,53
1.5.1       Iš biudžeto 56.435,81 56.435,81 45.003,53 45.003,53
1.5.2       Kitos
1.6    Kitos gautinos sumos 2,28

2 Per vienus metus gautinų sumų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

3 Per vienus metus gautinų sumų balansinė vertė (1-2) 56.435,81 56.435,81 45.005,81 45.003,53

Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio dienaPaskutinė ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE PER VIENUS METUS GAUTINAS SUMAS
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P11 Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Eil. Straipsniai
Nr. Iš viso Biudžeto asignavimai Iš viso Biudžeto asignavimai

1 2 3 4 5 6

1
Pinigai iš valstybės biudžeto (įskaitant Europos Sąjungos finansinę 
paramą) (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)

1.1    Pinigai bankų sąskaitose
1.2    Pinigai kasoje 
1.3    Pinigai kelyje 
1.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose
1.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas
1.6    Pinigų ekvivalentai
2 Pinigai iš savivaldybės biudžeto (2.1+2.2+2.3+2.4+2.5+2.6)
2.1    Pinigai bankų sąskaitose 
2.2    Pinigai kasoje 
2.3    Pinigai kelyje 
2.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose
2.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas
2.6    Pinigų ekvivalentai

3
Pinigai ir pinigų ekvivalentai iš kitų šaltinių 
(3.1+3.2+3.3+3.4+3.5+3.6+3.7)

2.042,79 1.943,47

3.1    Pinigai bankų sąskaitose 2.042,59 1.941,23
3.2    Pinigai kasoje 0,20 2,24
3.3    Pinigai kelyje 
3.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose
3.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas
3.6    Indėliai, kurių terminas neviršija trijų mėnesių 
3.7    Kiti pinigų ekvivalentai 
4 Iš viso pinigų ir pinigų ekvivalentų (1+2+3) 2.042,79 1.943,47
5 Iš jų išteklių fondų lėšos 

Paskutinė praėjusio ataskaitinio 
laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE PINIGUS IR PINIGŲ EKVIVALENTUS

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio 
diena
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P12 Finansavimo sumos

Eil. Nr.

Finansavimo sumos

 

 

Finansavimo sumų 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje

 

Finansavimo sumos 

(gautos), išskyrus 

neatlygintinai gautą 

turtą

Finansavimo sumų 

pergrupavimas*

Neatlygintinai gautas 

turtas

Perduota kitiems 

viešojo sektoriaus 

subjektams

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl 

turto pardavimo

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl jų 

panaudojimo savo 

veiklai

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį 

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų)

6.478,81 12.244,83 -13.473,03

1.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 6.478,81 -1.228,20

1.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 12.244,83 -12.244,83

2

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto 

asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių organizacijų)

468.648,69 494.640,58 -508.403,84

2.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 468.327,55 10.257,55 -23.999,80

2.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 321,14 484.383,03 -484.404,04

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš 

Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš 

valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 

finansuoti)

93.995,61 -16.203,36

3.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 93.995,61 -16.203,36

3.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti

4 Iš kitų šaltinių 86.685,08 115,00 18.941,00 -1.183,32

4.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 86.443,56 115,00 18.941,00 -1.183,32

4.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 241,52

5 Iš viso finansavimo sumų 655.808,19 507.000,41 18.941,00 -539.263,55

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINFINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Per ataskaitinį laikotarpį

* Šioje skiltyje rodomas finansavimo sumų pergrupavimas; pra pergrupavimas; praėjusio ataskaitinio laikotarpio klaidų taisymas; valiutos kurso įtaka pinigų likučiams, susijusiems su finansavimo sumomis; finansavimo sumų dalis, pripažinta fondo finansavimo pajamomis.
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P12 Finansavimo sumos

Per ataskaitinį laikotarpį

Eil. Nr.

Finansavimo sumos

 

 

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl jų 

perdavimo ne viešojo 

sektoriaus 

subjektams

Finansavimo sumos 

grąžintos

Finansavimo sumų 

(gautinų) 

pasikeitimas

Kiti pokyčiai

Finansavimo sumų 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

 

1 2 10 11 12 13 14

1

Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį 

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų)

5.250,61

1.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 5.250,61

1.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 0,00

2

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto 

asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių organizacijų)

454.885,43

2.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 454.585,30

2.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 300,13

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš 

Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš 

valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 

finansuoti)

77.792,25

3.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 77.792,25

3.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti

4 Iš kitų šaltinių 104.557,76

4.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 104.316,24

4.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 241,52

5 Iš viso finansavimo sumų 642.486,05



Raseinių krašto istorijos muziejus,  190151266, Muziejaus g. 3, Raseinių m., Raseinių r. sav.

2025 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

29

     Patvirtinta
ID: -2147350758

D/L: 2026-02-26 11:12:17

Eil.
Nr.

Finansavimo sumos Finansavimo sumos 
(gautinos)

Finansavimo sumos 
(gautos)

Iš viso
Finansavimo sumos 

(gautinos)
Finansavimo sumos 

(gautos)
Iš viso

1 2 3 4 5=3+4 6 7 8=6+7

1
Iš valstybės biudžeto  (išskyrus valstybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš 
Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)

6.478,81 6.478,81 5.250,61 5.250,61

2
Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį 
gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)

468.648,69 468.648,69 454.885,43 454.885,43

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 
(finansavimo sumų dalis, kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant 
finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 
finansuoti)

93.995,61 93.995,61 77.792,25 77.792,25

4 Iš kitų šaltinių 86.685,08 86.685,08 104.557,76 104.557,76

5 Iš viso 655.808,19 655.808,19 642.486,05 642.486,05

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

FINANSAVIMO SUMŲ LIKUČIAI
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P15 Atidėjiniai

Eil.
Nr.

Atidėjinių paskirtis
Atidėjinių vertė 

ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

Atidėjinių vertės 
padidėjimas, išskyrus 

padidėjimą dėl 
diskontavimo

Atidėjinių vertės 
pasikeitimas dėl 

diskontavimo

Panaudota atidėjinių 
suma

1 2 3 4 5 6
1 Kompensacijos darbuotojams 8.078,36 -701,77
2 Žalos atlyginimas
3 Aplinkos tvarkymas
4 Turto likvidavimas
5 Restruktūrizavimas / veiklos nutraukimas
6 Garantijų įsipareigojimai
7 Baudos

8
Kompensacijų už valstybės išperkamą nekilnojamą turtą bei LR religinių 
bendrijų teisės į išlikusį nekilnojamą turtą atkūrimui

9
Lengvatinių paskolų gyvenamiesiems namams, butams statyti arba pirkti 
teikimo iš bankų kredito išteklių piliečiams, turintiems teisę į valstybės 
paramą, rinkos palūkanoms arba jų daliai padengti

10 Santaupoms atkurti
11 Kita*
12 Iš viso  atidėjinių 8.078,36 -701,77

ATIDĖJINIAI PAGAL J

* Reikšmingos sumos detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

JINIAI PAGAL JŲ PASKIRTĮ
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P15 Atidėjiniai

Eil.
Nr.

Atidėjinių paskirtis
Panaikinta atidėjinių 

suma
Kiti pokyčiai

Atidėjinių vertė 
ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

1 2 7 8 9
1 Kompensacijos darbuotojams 7.376,59
2 Žalos atlyginimas
3 Aplinkos tvarkymas
4 Turto likvidavimas
5 Restruktūrizavimas / veiklos nutraukimas
6 Garantijų įsipareigojimai
7 Baudos

8
Kompensacijų už valstybės išperkamą nekilnojamą turtą bei LR religinių 
bendrijų teisės į išlikusį nekilnojamą turtą atkūrimui

9
Lengvatinių paskolų gyvenamiesiems namams, butams statyti arba pirkti 
teikimo iš bankų kredito išteklių piliečiams, turintiems teisę į valstybės 
paramą, rinkos palūkanoms arba jų daliai padengti

10 Santaupoms atkurti
11 Kita*
12 Iš viso  atidėjinių 7.376,59
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Eil.
Nr.

Atidėjinių panaudojimo laikas
Įsigijimo savikaina 

(nediskontuota)
Diskontuota vertė

1 2 3 4
1 Per vienus metus

1.1    Trumpalaikiai atidėjiniai

1.2    Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis

2 Nuo vienų iki penkerių metų 7.376,59 7.376,59

3 Po penkerių metų

4 Atidėjinių suma, iš viso 7.376,59 7.376,59

ATIDĖJINIAI PAGAL JŲ PANAUDOJIMO LAIKĄ
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P17 Trumpalaikės mokėtinos sumos

Eil. Nr. 
 

Straipsniai
 

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos
2 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 12,99 12,99
3 Tiekėjams mokėtinos sumos 3.513,05 131,16
4 Sukauptos mokėtinos sumos 53.748,85 44.882,90
4.1    Sukauptos finansavimo sąnaudos
4.2    Sukauptos atostoginių sąnaudos 53.748,85 44.882,90
4.3    Kitos sukauptos sąnaudos
4.4    Kitos sukauptos mokėtinos sumos
5 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 117,02 128,10
5.1    Mokėtini veiklos mokesčiai
5.2    Gauti išankstiniai apmokėjimai
5.3    Kitos mokėtinos sumos 117,02 128,10
6  Kai kurių trumpalaikių mokėtinų sumų balansinė vertė (1+2+3+4+5) 57.378,92 45.155,15 12,99

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE KAI KURIAS TRUMPALAIKES MOKĖTINAS SUMAS
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P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos

Eil.
Nr.

Straipsniai
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1 Apskaičiuotos pagrindinės veiklos kitos pajamos 4.379,00 4.475,00
1.1    Pajamos iš rinkliavų

1.2
   Pajamos iš pagal Lietuvos Respublikos indėlių ir įsipareigojimų investuotojams 
draudimo įstatymą mokamų įmokų į fondus

1.3    Suteiktų paslaugų pajamos** 4.379,00 4.475,00
1.4    Kitos
2 Pervestinos į biudžetą pagrindinės veiklos kitos pajamos
3 Pagrindinės veiklos kitos pajamos 4.379,00 4.475,00

PAGRINDINĖS VEIKLOS KITŲ PAJAMŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO SEKTORIAUS 
SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE*

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.
** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų 
aiškinamojo rašto tekste.
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P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos

Eil.
Nr.

Straipsniai Ataskaitinis laikotarpis
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis

1 2 3 4
1 Kitos veiklos pajamos 4.119,23 1.626,06
1.1    Pajamos iš atsargų pardavimo

1.2    Ilgalaikio materialiojo, nematerialiojo ir biologinio turto pardavimo pelnas

1.3    Pajamos iš administracinių baudų

1.4    Nuomos pajamos 670,00 50,00

1.5    Suteiktų paslaugų, išskyrus nuomą, pajamos**

1.6    Kitos 3.449,23 1.576,06

2 Pervestinos į biudžetą kitos veiklos pajamos -56,84
3 Kitos veiklos sąnaudos -2.943,39 -1.254,16
3.1    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina
3.2    Nuostoliai iš ilgalaikio turto perleidimo
3.3    Ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos
3.4    Paslaugų sąnaudos
3.5    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos
3.6    Kitos veiklos sąnaudos -2.943,39 -1.254,16
4 Kitos veiklos rezultatas 1.175,84 315,06

KITOS VEIKLOS PAJAMŲ IR SĄNAUDŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO 
SEKTORIAUS SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE *

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.
** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų 
aiškinamojo rašto tekste.
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P22 Kitos pagrindinės veiklos sąnaudos pagal pobūdį

Eil.
Nr.

Straipsnio pavadinimas
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1 Kitos pagrindinės veiklos sąnaudos -49.325,27 -28.624,08
1.1    Mokesčiai Europos Sąjungai ir kitoms tarptautinėms organizacijoms
1.2    Narystės mokesčiai
1.3    Stipendijos studentams
1.4    Premijos ir valstybinės stipendijos, piniginės dovanos ir laimėjimai (prizai)
1.5    Veiklos mokesčiai

1.6    Kitos -49.325,27 -28.624,08

INFORMACIJOS APIE KITAS PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDAS PAGAL POBŪDĮ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO LYGIO  
FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE
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P22 Darbo užmokesčio sąnaudos

Eil.
Nr.

Grupė Vidutinis 
darbuotojų 

skaičius
Pareiginė alga

Priedai, 
priemokos, 

premijos

Darbuotojo 
išlaidų 

kompensavima
s 

Išmokos 
diplomatams ir 

jų šeimų 
nariams

Kita

Vidutinis 
darbuotojų 

skaičius
Pareiginė alga

Priedai, 
priemokos, 

premijos

Darbuotojo 
išlaidų 

kompensavima
s 

Išmokos 
diplomatams ir 

jų šeimų 
nariams

Kita

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Valstybės politikai ir valstybės pareigūnai

2 Teisėjai

3 Valstybės tarnautojai

3.1    einantys vadovaujamas pareigas

3.2    patarėjai

3.3    specialistai

4 Kariai

5. Darbuotojai, dirbantys pagal neterminuotas darbo sutartis 17 -388.917,19 -14.314,59 -9.669,84 18 -297.544,06 -13.359,83 -47.101,72

5.1    einantys vadovaujamas pareigas 2,0 -79.145,70 -1.673,92 2,0 -72.639,15 -3.519,18 -14.343,98

5.2    kiti darbuotojai 15,0 -309.771,49 -12.640,67 -9.669,84 16,0 -224.904,91 -9.840,65 -32.757,74

6 Kiti 2,0 -4.705,97 -204,34

7 Iš viso: 19 -393.623,16 -14.518,93 -9.669,84 18 -297.544,06 -13.359,83 -47.101,72

8 Iš jų socialinio draudimo sąnaudos X -7.238,43 -239,22 -172,78 X -5.553,03 -210,31 -736,16

INFORMACIJOS APIE DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO S

Ataskaitinis laikotarpis

Darbo užmokesčio sąnaudos

IO IR SOCIALINIO DRAUDIMO SĄNAUDAS PATEIKIMAS AIŠKINAMAJAME RAŠTE 

Darbo užmokesčio sąnaudos

Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
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P24 Finansinės rizikos valdymas

Eil.
Nr.

Įsipareigojimų dalis valiuta
Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

1 2 3 4
1 Eurais 45.155,15 57.378,92
2 JAV doleriais 
3 Kitomis  
4 Iš viso 45.155,15 57.378,92

INFORMACIJA APIE ĮSIPAREIGOJIMŲ DALĮ (ĮSKAITANT FINANSINĖS NUOMOS (LIZINGO) ĮSIPAREIGOJIMUS)  
EURAIS IR UŽSIENIO VALIUTOMIS
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AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2026-01-15 Nr. 4 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

Muziejaus oficialus pavadinimas – Raseinių krašto istorijos muziejus, trumpasis pavadinimas 

RKIM (Raseinių krašto istorijos muziejus), kodas 190151266. RKIM – biudžetinė įstaiga, įsikūrusi 

Muziejaus g. 3, LT-60123, Raseiniai.  

2025 m. gruodžio 31 d. biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys sudarytas vadovaujantis: 

- Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymu; 

- Lietuvos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu; 

- Valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų ir kitų subjektų žemesniojo lygio biudžeto 

vykdymo ataskaitų sudarymo taisyklėmis, patvirtintomis  Lietuvos Respublikos finansų 

ministro 2025 m. kovo 25 d. įsakymu Nr. 1K-63 „ Dėl biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių 

rengimo taisyklių patvirtinimo“; 

- Lietuvos Respublikos ministro 2013 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1K-417 „ Dėl valdžios 

sektoriaus subjektų apskaitos duomenų teikimo Finansų ministerijai ir skelbimo taisyklių 

patvirtinimo“ ir visais jo pakeitimais; 

- Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2025 m. sausio 30 d. sprendimu Nr. TS-15 „Dėl 

Raseinių savivaldybės biudžeto sudarymo ir vykdymo taisyklių patvirtinimo“. 

Biudžeto vykdymo ataskaitų rengimo tikslas: pateikti informaciją apie asignavimų pagal 

finansavimo šaltinius, valstybės funkcijas ir programas , vykdymą ir lėšų nepanaudojimo priežastis.  

Už Raseinių karšto muziejaus biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio parengimą atsakingas 

Raseinių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu paskirtas Įstaigų centralizuotos 

buhalterinės apskaitos skyriaus darbuotojas, o už paskirtų asignavimų naudojimo teisėtumą, 

ekonomiškumą, efektyvumą ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio teisingumą ir pateikimą laiku 

atsakingas įstaigos vadovas. 

2025 metų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys pateiktas pagal 2025 m. gruodžio 31 d. 

duomenis, nurodomos eurais ir centais.     

 

       

Elektroninio dokumento nuorašas
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II SKYRIUS 

APSKAITOS POLITIKA 

 

Apskaitos politika patvirtinta 2024 m. gruodžio 10 d. Raseinių rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus įsakymu Nr. A1-685 „Dėl Raseinių rajono savivaldybės biudžetinių 

įstaigų, kurių buhalterinė apskaita tvarkoma centralizuotai, apskaitos vadovo – politikos 

patvirtinimo“ .  

Sudarant biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį, vadovaujamasi šiais bendraisiais apskaitos 

principais: 

- pinigų; 

- subjekto; 

- periodiškumo; 

- pastovumo; 

- piniginio mato. 

 

III SKYRIUS 

BIUDŽETINIŲ ĮSTAIGŲ PAJAMŲ PLANO VYKDYMAS 

   

 Apskaitoje pajamos pagal pobūdį gali būti: prekių, turto, paslaugų pardavimo ir kitos pajamos. 

Gavusi įplaukas už prekių, turto ir paslaugų pardavimą, perveda jas  į biudžetą, o  išlaidoms, pagal 

asignavimų valdytojo  programos sąmatoje numatytas pagrindines veiklas finansuoti, pateikia 

paraišką lėšoms iš biudžeto gauti, pagal kurią lėšos pervedamos į įstaigos sąskaitą. Pajamos 

pripažįstamos pagal kaupimo principą. Muziejaus pajamos skirstomos į: 

- pagrindinės veiklos; 

- kitos veiklos. 

Informacija apie muziejaus pajamas (planą, bei vykdymą) pateikiama pridedamoje Biudžeto 

vykdymo ataskaitų aiškinamojo rašto biudžetinių įstaigų pajamų 2025 m. gruodžio 31 d. ataskaitoje,  

3 priedas. 

 

IV SKYRIUS 

BIUDŽETO IŠLAIDŲ PLANO VYKDYMAS 

 

Raseinių krašto muziejaus 2025 m. gruodžio 31 d. biudžeto asignavimų planas sudarė 

501422,72 Eur, iš kurių panaudoti 501132,81 Eur, t.y. 99,94 % lėšų. 

2025 metų programos Dalyvauti tarptautiniuose, respublikiniuose, regioniniuose renginiuose, 

organizuoti juos bei populiarinti profesionalų ir mėgėjų meną (05.01.02.01)  asignavimų planas, 

įskaitant patikslinimus sudarė 20000,00 eurų, iš jų panaudota 19995,93 eurai, t. y. 99,98 % lėšų. 
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2025 metų programos Finansuoti kultūros įstaigų išlaikymą bei darbuotojų etatus  

(05.01.03.01)  asignavimų planas, savivaldybės biudžeto lėšos (102), įskaitant patikslinimus sudarė 

456373,00 eurų, iš jų panaudota 456329,0 eurai, t. y. 99,99 % lėšų.  

2025 metų programos Finansuoti kultūros įstaigų išlaikymą bei darbuotojų etatus  

(05.01.03.01)  asignavimų planas, darbo rinkos politikos rengimas ir įgyvendinimas lėšos (2028), 

įskaitant patikslinimus sudarė 1150,72 eurų, iš jų panaudota 1144,80 eurų, t. y. 99,49 % lėšų. 

2025 metų programos S. Stanevičiaus sodybos-memorialinio muziejaus infrastruktūros 

atkūrimas ir pastatų, tvorų remontas – restauracija (06.01.02.17)  asignavimų planas, savivaldybės 

biudžeto lėšos (102), įskaitant patikslinimus sudarė 10000,00 eurų, iš jų panaudota 9987,62 eurai,      

t. y. 99,88 % lėšų dėl netikslaus planavimo. 

2025 metų programos Kultūros projektų rengimas ir bendrasis finansavimas (05.01.02.12)  

asignavimų planas savivaldybės biudžeto lėšos (102), įskaitant patikslinimus sudarė 3329,00,00 eurų, 

iš jų panaudota 3329,00 eurai, t. y. 100,00 % lėšų. 

2025 metų programos Kultūros paveldo objektų priežiūra (06.01.02.26) asignavimų planas, 

savivaldybės biudžeto lėšos (102), įskaitant patikslinimus sudarė 5000,00 eurų, iš jų panaudota 

4999,03 eurai, t. y. 99,98 % lėšų dėl netikslaus planavimo. 

Biudžeto išlaidų plano vykdymas pagal valstybės funkcijas, finansavimo šaltinius ir 

programas pateikiamas ataskaitų 1 priede. 

 

V SKYRIUS 

KITA INFORMACIJA 

 

Mokėtinos sumos: ataskaitinio laikotarpio pabaigoje likusių mokėtinų sumų, kurių 

išmokėjimo terminas yra suėjęs muziejus neturi. 

Biudžetinių lėšų likutis sąskaitoje metų pradžioje buvo 0,00 Eur. Ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje, 2025 m. gruodžio 31 d. –  0,00 Eur. 

Įstaiga neturi praėjusių metų nepanaudoto lėšų likučio, kuris būtų ataskaitiniais metais 

įskaitytas į nuo metų pradžios gautus asignavimus.   

Neplanuotų, netinkamų finansuoti ES fondų ir (arba) kitos tarptautinės finansinės paramos 

lėšomis išlaidų apmokėjimo padarytų valstybės biudžeto lėšų išlaidų  įgyvendinant iš Europos 

Sąjungos (toliau – ES) fondų ir (arba) kitos tarptautinės finansinės paramos lėšų bendrai 

finansuojamus projektų  įstaiga neturi. 

PRIEDAI: 

1. Informacija apie biudžetinių įstaigų pajamas pagal 2025 m. gruodžio 31 d. duomenis (3 

priedas). 
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2. Informacija apie biudžeto išlaidų sąmatos vykdymą 2025 m. gruodžio 31 d. duomenis  (1 

priedas). 

 

 

 

Direktorė        Birutė Kulpinskaitė 

 

Įstaigų centralizuotos buhalterinės apskaitos 

skyriaus vedėja                Gražina Račienė 
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Biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių 
rengimo taisyklių
1 priedas   

Raseinių krašto istorijos muziejus, 190151266, Muziejaus g. 3, LT-60123, Raseiniai
(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

Kodas
Ministerijos/Savivaldybės 100361

Departamento

Įstaigos 190151266

Programos 05.01.03.01

Finansavimo šaltinio 102

Valstybės funkcijos 08 02 01 02

(eurais, ct)

Asignavimų planas, įskaitant 
patikslinimus

Gauti 
asignavimai

Panaudoti 
asignavimai

Išlaidų ekonominės 
klasifikacijos kodas Išlaidų pavadinimas Eil. 

Nr. metams ataskaitiniam 
laikotarpiui

kartu su 
įskaitytu 

praėjusių metų 
lėšų likučiu

1 2 3 4 5 6 7

2 IŠLAIDOS 1 454 573,65 454 573,65 454 529,65 454 529,65

2 1 Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 2 407 015,45 407 015,45 407 010,25 407 010,25

2 1 1 Darbo užmokestis 3 399 549,11 399 549,11 399 543,91 399 543,91

2 1 1 1 Darbo užmokestis 4 399 549,11 399 549,11 399 543,91 399 543,91

2 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 5 399 549,11 399 549,11 399 543,91 399 543,91

2 1 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 6 399 549,11 399 549,11 399 543,91 399 543,91

2 1 2 Socialinio draudimo įmokos 9 7 466,34 7 466,34 7 466,34 7 466,34

2 1 2 1 Socialinio draudimo įmokos 10 7 466,34 7 466,34 7 466,34 7 466,34

2 1 2 1 1 Socialinio draudimo įmokos 11 7 466,34 7 466,34 7 466,34 7 466,34

2 1 2 1 1 1 Socialinio draudimo įmokos 12 7 466,34 7 466,34 7 466,34 7 466,34

2 2 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 13 46 754,31 46 754,31 46 715,51 46 715,51

2 2 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 14 46 754,31 46 754,31 46 715,51 46 715,51

2 2 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 15 46 754,31 46 754,31 46 715,51 46 715,51

2 2 1 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 16 46 754,31 46 754,31 46 715,51 46 715,51

2 2 1 1 1 2 Medikamentų ir medicininių prekių bei 
paslaugų įsigijimo išlaidos

18 144,50 144,50 144,50 144,50

2 2 1 1 1 5 Ryšių įrangos ir ryšių paslaugų įsigijimo 
išlaidos

19 1 609,08 1 609,08 1 570,28 1 570,28

2 2 1 1 1 6 Transporto išlaikymo  ir transporto 
paslaugų įsigijimo išlaidos

20 2 001,15 2 001,15 2 001,15 2 001,15

2 2 1 1 1 11 Komandiruočių išlaidos 22 900,88 900,88 900,88 900,88

2 2 1 1 1 15 Materialiojo turto paprastojo remonto 
prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos

25 2 703,00 2 703,00 2 703,00 2 703,00

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO PAGAL

ATASKAITA

metinė
(I ketvirčio, pusmečio, 9 mėnesių, metų)

2025 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

(programos pavadinimas)

Finansuoti Raseinių rajono kultūros įstaigų išlaikymą ir darbuotojų etatus

4 ketv. sf2025 m. gruodžio 31 d. Nr.

(data)

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo pagal 2025 m. gruodžio 31 d. duomenis I ketvirčio, pusmečio, 9 mėnesių, metų 
ataskaitos forma Nr. 2)

 1 iš 2

Elektroninio dokumento nuorašas



Kodas
Ministerijos/Savivaldybės 100361

Departamento

Įstaigos 190151266

Programos 05.01.03.01

Finansavimo šaltinio 102

Valstybės funkcijos 08 02 01 02

(eurais, ct)

Asignavimų planas, įskaitant 
patikslinimus

Gauti 
asignavimai

Panaudoti 
asignavimai

Išlaidų ekonominės 
klasifikacijos kodas Išlaidų pavadinimas Eil. 

Nr. metams ataskaitiniam 
laikotarpiui

kartu su 
įskaitytu 

praėjusių metų 
lėšų likučiu

1 2 3 4 5 6 7

2 2 1 1 1 20 Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos 28 30 438,51 30 438,51 30 438,51 30 438,51

2 2 1 1 1 21 Informacinių technologijų prekių ir 
paslaugų įsigijimo išlaidos

29 350,00 350,00 350,00 350,00

2 2 1 1 1 30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 32 8 607,19 8 607,19 8 607,19 8 607,19

2 7 Socialinės išmokos (pašalpos) 107 803,89 803,89 803,89 803,89

2 7 3 Darbdavių socialinė parama 121 803,89 803,89 803,89 803,89

2 7 3 1 Darbdavių socialinė parama 122 803,89 803,89 803,89 803,89

2 7 3 1 1 Darbdavių socialinė parama 123 803,89 803,89 803,89 803,89

2 7 3 1 1 1 Darbdavių socialinė parama pinigais 124 803,89 803,89 803,89 803,89

3  MATERIALIOJO IR NEMATERIALIOJO 
TURTO ĮSIGIJIMO, FINANSINIO 
TURTO PADIDĖJIMO IR FINANSINIŲ 
ĮSIPAREIGOJIMŲ VYKDYMO 
IŠLAIDOS

152 1 799,35 1 799,35 1 799,35 1 799,35

3 1 Materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo 
išlaidos

153 1 799,35 1 799,35 1 799,35 1 799,35

3 1 1 Ilgalaikio materialiojo turto kūrimo ir 
įsigijimo išlaidos

154 1 799,35 1 799,35 1 799,35 1 799,35

3 1 1 4 Kultūros ir kitų vertybių įsigijimo išlaidos 169 1 799,35 1 799,35 1 799,35 1 799,35

3 1 1 4 1 Kultūros ir kitų vertybių įsigijimo išlaidos 170 1 799,35 1 799,35 1 799,35 1 799,35

3 1 1 4 1 1 Muziejinių vertybių įsigijimo išlaidos 171 1 799,35 1 799,35 1 799,35 1 799,35

IŠ VISO 336 456 373,00 456 373,00 456 329,00 456 329,00

Direktorė Birutė Kulpinskaitė
(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

 Įstaigų centralizuotos buhalterinės apskaitos skyriaus 
vedėja

Gražina Račienė

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos 
įstaigos vadovo arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

(parašas) (vardas ir pavardė)

 2 iš 2



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Raseinių rajono savivaldybės administracija
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Biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių 
rengimo taisyklių
1 priedas   

Raseinių krašto istorijos muziejus, 190151266, Muziejaus g. 3, LT-60123, Raseiniai
(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

Kodas
Ministerijos/Savivaldybės 100361

Departamento

Įstaigos 190151266

Programos 05.01.03.01

Finansavimo šaltinio 11013

Valstybės funkcijos 08 02 01 02

(eurais, ct)

Asignavimų planas, įskaitant 
patikslinimus

Gauti 
asignavimai

Panaudoti 
asignavimai

Išlaidų ekonominės 
klasifikacijos kodas Išlaidų pavadinimas Eil. 

Nr. metams ataskaitiniam 
laikotarpiui

kartu su 
įskaitytu 

praėjusių metų 
lėšų likučiu

1 2 3 4 5 6 7

2 IŠLAIDOS 1 4 900,00 4 900,00 4 677,40 4 677,40

2 2 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 13 4 900,00 4 900,00 4 677,40 4 677,40

2 2 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 14 4 900,00 4 900,00 4 677,40 4 677,40

2 2 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 15 4 900,00 4 900,00 4 677,40 4 677,40

2 2 1 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 16 4 900,00 4 900,00 4 677,40 4 677,40

2 2 1 1 1 20 Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos 28 900,00 900,00 837,03 837,03

2 2 1 1 1 30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 32 4 000,00 4 000,00 3 840,37 3 840,37

IŠ VISO 336 4 900,00 4 900,00 4 677,40 4 677,40

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO PAGAL

ATASKAITA

metinė
(I ketvirčio, pusmečio, 9 mėnesių, metų)

2025 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

(programos pavadinimas)

Finansuoti Raseinių rajono kultūros įstaigų išlaikymą ir darbuotojų etatus

4 ketv. 
spec.pasl.

2025 m. gruodžio 31 d. Nr.

(data)

Direktorė Birutė Kulpinskaitė
(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

 Įstaigų centralizuotos buhalterinės apskaitos skyriaus 
vedėja

Gražina Račienė

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos 
įstaigos vadovo arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

(parašas) (vardas ir pavardė)

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo pagal 2025 m. gruodžio 31 d. duomenis I ketvirčio, pusmečio, 9 mėnesių, metų 
ataskaitos forma Nr. 2)

 1 iš 1

Elektroninio dokumento nuorašas



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Raseinių rajono savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo pagal 2025 m. gruodžio 31
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Parašo sukūrimo data ir laikas 2026-01-13 14:24

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-09-21 13:19 - 2026-09-21 13:19

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Birutė Kulpinskaitė Direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2026-01-13 15:16

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-02-28 16:10 - 2028-02-27 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų
vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas
elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20251219.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio
(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2026-03-13)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją
atspausdinęs darbuotojas

2026-03-13 nuorašą suformavo Birutė Kulpinskaitė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2026-03-13 Dokumentų valdymo sistema
„Kontora“



Biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių 
rengimo taisyklių
1 priedas   

Raseinių krašto istorijos muziejus, 190151266, Muziejaus g. 3, LT-60123, Raseiniai
(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

Kodas
Ministerijos/Savivaldybės 100361

Departamento

Įstaigos 190151266

Programos 05.01.02.01.

Finansavimo šaltinio 102

Valstybės funkcijos 08 02 01 06

(eurais, ct)

Asignavimų planas, įskaitant 
patikslinimus

Gauti 
asignavimai

Panaudoti 
asignavimai

Išlaidų ekonominės 
klasifikacijos kodas Išlaidų pavadinimas Eil. 

Nr. metams ataskaitiniam 
laikotarpiui

kartu su 
įskaitytu 

praėjusių metų 
lėšų likučiu

1 2 3 4 5 6 7

2 IŠLAIDOS 1 20 000,00 20 000,00 19 995,93 19 995,93

2 2 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 13 20 000,00 20 000,00 19 995,93 19 995,93

2 2 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 14 20 000,00 20 000,00 19 995,93 19 995,93

2 2 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 15 20 000,00 20 000,00 19 995,93 19 995,93

2 2 1 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 16 20 000,00 20 000,00 19 995,93 19 995,93

2 2 1 1 1 30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 32 20 000,00 20 000,00 19 995,93 19 995,93

IŠ VISO 336 20 000,00 20 000,00 19 995,93 19 995,93

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO PAGAL

ATASKAITA

metinė
(I ketvirčio, pusmečio, 9 mėnesių, metų)

2025 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

(programos pavadinimas)

Dalyvauti tarptautiniuose, respublikiniuose, regioniniuose renginiuose, organizuoti juos Raseinių 
rajone bei populiarinti profesionalų ir mėgėjų meną

4 ketv. k.reng2025 m. gruodžio 31 d. Nr.

(data)

Direktorė Birutė Kulpinskaitė
(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

 Įstaigų centralizuotos buhalterinės apskaitos skyriaus 
vedėja

Gražina Račienė

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos 
įstaigos vadovo arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

(parašas) (vardas ir pavardė)

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo pagal 2025 m. gruodžio 31 d. duomenis I ketvirčio, pusmečio, 9 mėnesių, metų 
ataskaitos forma Nr. 2)

 1 iš 1

Elektroninio dokumento nuorašas



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Raseinių rajono savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo pagal 2025 m. gruodžio 31
d. duomenis ataskaita (Kultūros renginiai)

Dokumento registracijos data ir numeris 2026-01-13 Nr. IL-17

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Gražina Račienė Skyriaus vedėjas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2026-01-13 13:42

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-09-21 13:19 - 2026-09-21 13:19

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Birutė Kulpinskaitė Direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2026-01-13 13:49

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-02-28 16:10 - 2028-02-27 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų
vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas
elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20251219.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio
(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2026-03-13)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją
atspausdinęs darbuotojas

2026-03-13 nuorašą suformavo Birutė Kulpinskaitė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2026-03-13 Dokumentų valdymo sistema
„Kontora“



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Raseinių rajono savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl 2025 metų Raseinių krašto istorijos muziejaus metinių

ataskaitų rinkinio patvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2026-04-30 Nr. TS-97

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Arvydas Nekrošius Meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2026-04-30 16:00

Parašo formatas Ilgalaikio galiojimo (XAdES-XL)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2026-04-30 16:01

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA ECC

Sertifikato galiojimo laikas 2025-02-26 08:29 - 2030-02-25 08:29

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 14

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) (1 priedas)_ tekstine ataskaita_2025.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) (13 priedas).pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) (3 priedas).pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) (9 priedas).pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) (11 priedas).pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) (14 priedas).pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) (2 priedas)_statistinė ataskaita_2025.pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) (10 priedas).pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) (6 priedas).pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) (4 priedas).pdf



Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) (5 priedas).pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) (7 priedas).pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) (12 priedas).pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) (8 priedas).pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20260423.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2026-05-04)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2026-05-04 nuorašą suformavo Birutė Kulpinskaitė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2026-05-04 Dokumentų valdymo sistema

„Kontora“




